
 

	

Zpráva o činnosti za rok 2012  4 

Část I. Studium  5 

I.1. Magisterský studijní program  5 

I.2. Doktorský studijní program  9 

I.3. Celoživotní vzdělávání  13 

I.4.Rigorózní řízení  15 

Část II. Věda, výzkum, ediční činnost  16 

II. 1. Výzkumné projekty a granty  16 

II. 2. Studentská vědecká a odborná činnost (SVOČ)  17 

II.3. Vědecké kvalifikace – habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem  18 

II.4. Edice  19 

Část III. Zahraniční spolupráce  20 

III. 1. Meziuniverzitní a fakultní dohody o přímé spolupráci  21 

III.2. Prováděcí programy ke kulturním dohodám (MŠMT), další vládní programy mobilit a LLP-Erasmus

  22 

III. 3. Programy tzv. Úvodů do právních systémů cizích států a další výuka ve spolupráci se zahraničními 

univerzitami  24 

III. 4. Další významné aktivity v oblasti zahraniční spolupráce  24 

Část IV. Vnější vztahy, práce s absolventy  28 

Část V. Technický a hospodářský rozvoj  31 

Část VI. Knihovna  33 

VI.1. Knihovní a informační fondy, jejich organizace a ochrana  33 

VI.2.Služby uživatelům knihovny  35 

VI. 3. Prostory a materiální vybavení  40 

VI.4. Vnější vztahy knihovny  40 

Část VII. Pracoviště počítačové techniky  41 

Část VIII. Personální část (stav k 31. 12. 2012)  43 

VIII.1. Vedení Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze  43 

VIII.2. Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze  45 

VIII.3. Akademický senát Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze  47 

VIII.4. Disciplinární komise Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze  48 

VIII.5. Stálé poradní orgány na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze  49 

VIII.6. Děkanát  53 



 

	

VIII.7. Knihovna právnické fakulty  56 

VIII.8. Katedry, ústavy a výzkumná centra  57 

IX. Počty zaměstnanců  80 

X. Přílohy:  84 

Příloha č. 1 – Opatření děkana k provedení přijímacího řízení  84 

Příloha č. 2 – Počet studentů v jednotlivých ročnících  103 

Příloha č. 3 – Seznam absolventů  108 

Příloha č. 4 – Seznam prezenčních doktorandů na PF UK ke dni 31. 12. 2012  121 

Příloha č. 5 ‐ Statistické údaje za rok 2012 (k 31. 12. 2012)  123 

Příloha č. 6 ‐ Přehled obhájených doktorských disertačních prací za rok 2012  124 

Příloha č. 7 – Graf počtu zapsaných účastníků a úspěšných účastníků  128 

Příloha č. 8 – Kurzy JURIDIKUM  129 

Příloha č. 9 ‐ Mimořádné studium  130 

Příloha č. 10 ‐ Přehled o státních rigorózních zkouškách na PF UK za rok 2012  131 

Příloha č. 11 – Státní rigorózní zkoušky na PF UK v letech 2002 – 2011  132 

Příloha č. 12 ‐ Grantové aktivity řešené v roce 2012 na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze  133 

Příloha č. 13 – Projekty řešené v rámci Specifického vysokoškolského výzkumu  135 

Příloha č. 14 – SVOČ ‐ Ocenění studenti PF UK v rámci Česko‐slovenské SVOČ  137 

Výsledky V. ročníku Studentské vědecké a odborné činnosti  138 

Příloha č. 15 – Přehled kvalifikačních řízení v roce 2012  141 

Příloha č. 16 – Přehled titulů vydaných v Edičním středisku Právnické fakulty UK v roce 2012  148 

Příloha č. 17 – k vyslání a přijetí v roce 2012  149 



 

4	

Zpráva	o	činnosti	za	rok	2012	

Od počátku roku 2012 působilo vedení fakulty ve složení: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., 

děkan, proděkani prof.  JUDr. Milan Damohorský, DrSc., pro zahraniční záležitosti,  JUDr.  Jiří 

Hřebejk,  pro  magisterský  studijní  program,  prof.  JUDr.  Jan  Kuklík,  DrSc.,  pro  koncepci  

a rozvoj fakulty, doc. JUDr. Hana Marková, CSc., pro celoživotní vzdělávání, doc. JUDr. Věra 

Štangová, CSc., pro vnější vztahy a pro práci s absolventy, doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D., pro 

doktorský  studijní  program  a  rigorózní  řízení,  prof.  JUDr.  Pavel  Šturma,  DrSc.,  pro  vědu, 

výzkum a ediční činnost, JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., tajemník fakulty.  

 Vzhledem  k tomu,  že  byl  doc.  JUDr.  Josef  Salač,  Ph.D.,  jmenován  rektorem  Policejní 

akademie, byl novým proděkanem pro doktorský studijní program jmenován prof. JUDr. Jan 

Dvořák,  CSc.  Novým  proděkanem  pro magisterský  studijní  program  se  stal  JUDr.  Tomáš 

Horáček,  Ph.D  a  JUDr.  Jiří  Hřebejk  převzal  funkci  tajemníka  fakulty.  Tyto  změny  se 

uskutečnily k počátku zimního semestru 2012/2013. 

Předsedou akademického senátu byl i v uplynulém roce 2012 JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

Personální  složení  akademického  senátu,  vědecké  rady  a  jednotlivých  kateder  a ústavů  je 

uvedeno v části VIII. této zprávy.  

Fakulta uskutečňovala  svoji  činnost  v oblasti  studia  (část  I.),  vědy  a  výzkumu  (část  II.), 

zahraničních a vnějších vztahů (část III. a IV.) a v hospodářské oblasti (část V.). Výše uvedené 

aktivity  zajišťovala  fakulta prostřednictvím  svých odborných kateder, ústavů a výzkumných 

center  a  také  prostřednictvím  specializovaných  pracovišť  jako  je  Knihovna  (část  VI.)  

a  Pracoviště  počítačové  techniky  (část  VII.).  Zpráva  obsahuje  i  základní  informace  

o personálním složení fakulty (část VIII.) a přílohy k příslušným částem. 

Vedení  fakulty  předložilo  pro  rok  2012  po  projednání  ve  vědecké  radě  rozsáhlejší 

aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké činnosti Právnické fakulty Univerzity 

Karlovy v Praze na  léta 2011 – 2015. Zohlednilo v ní  jak vývoj po akreditaci magisterského  

a  doktorského  studijního  programu,  tak  zejména  úspěšné  zakončení Výzkumného  záměru 

MSM0021620804 „Kvantitativní a kvalitativní proměny právního řádu na počátku 3. tisíciletí 

–  kořeny,  východiska  a  perspektivy“. Od  2.  pololetí  2012  je  institucionální  podpora  vědy 

zajišťována formou tří programů rozvoje vědních oblastí na Univerzitě Karlově (PRVOUK). 

Tato  zpráva  zachycuje  podrobněji  v jednotlivých  svých  částech  nejvýznamnější  aktivity 

fakulty  z pohledu  jejího  vedení,  avšak  je  jasné,  že  hlavní  jádro  činnosti  leží  na  katedrách, 

ústavech  a  výzkumných  centrech.  Bez  každodenní  práce  učitelů,  vědeckých  pracovníků  

a  zaměstnanců  fakulty by nebylo možné  stanovené  cíle naplnit. Proto bych  jim  rád  touto 

cestou srdečně poděkoval.  

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, Csc. 

děkan 



 

5	

Část	I.	Studium	

I.1.	Magisterský	studijní	program	

I.1.1.	Přijímací	řízení	do	magisterského	studijního	programu	

Akademický  senát Právnické  fakulty UK  (dále  též „AS PF UK“)  schválil na návrh děkana 

další podmínky pro přijetí ke studiu a koncepci přijímací zkoušky do magisterského studijního 

programu  právo  a  právní  věda  pro  akademický  rok  2012/2013  na  svém  zasedání  dne  

30. června 2011. 

V přijímacím řízení pro akademický rok 2012/2013 pro magisterský studijní obor byly na 

základě  usnesení  AS  PF  UK  ze  dne  30.  června  2011  zohledněny  výsledky  Národních 

srovnávacích  zkoušek  (NSZ)  organizovaných  společností  www.scio.cz  ve  dvou  částech 

Obecné  studijní  předpoklady  –  rozšířená  varianta  (OSP‐  R)  a  Základy  společenských  věd 

(ZSV).  Celkový  výsledek  pro  účely  rozhodnutí  děkana  o  přijetí  uchazeče  se  počítal  jakou 

součet  převážených  (harmonizovaných)  percentilů  dosažených  v obou  testech.  Fakulta  při 

hodnocení  uchazeče  zohledňovala  pouze  nejlepší  dosažený  výsledek  z několika  možných 

termínů  NSZ  konaných  od  prosince  2011  do  konce  května  2012.  Výsledek  testu OSP  byl 

přepočten koeficientem 1,25 a výsledek testu ZSV byl přepočten koeficientem 0,75. 

K přepočtenému  výsledku  NSZ  byly  připočteny  bonifikační  body  za  maturitu 

s vyznamenáním  a  za  státní  nebo mezinárodně  uznávanou  zkoušku  od  úrovně  B  2  podle 

Evropského referenčního rámce. Poprvé byly zohledňovány výsledky státní maturity. Za jinou 

než  státní maturitu  s  vyznamenáním,  tj.  za maturitu  složenou  v předchozích  letech,  bylo 

připočteno 10 bodů. Co se týče státní maturity, právnická fakulta zohledňovala v přijímacím 

řízení  zvolenou  úroveň  státní  maturitní  zkoušky  a  bonifikaci  přiznávala  za  prospěch 

s vyznamenáním ve vyšší úrovni obtížnosti. 

 Za prospěch s vyznamenáním byl považován celkový průměr známek ze všech předmětů 

maturitní zkoušky do hodnoty 1,50 včetně. V bonifikacích za cizí  jazyk přiznávala  fakulta za 

jednu jazykovou zkoušku 5 bodů. K výsledku NSZ bylo možné připočítat bonifikaci až za dvě 

jazykové zkoušky ze dvou různých jazyků po 5 bodech (tj. celkem 10 bodů). 

AS PF UK zároveň schválil počet studentů, kteří mají být v přijímacím řízení přijati: 680 + x 

(1. – 680. uchazeč podle pořadí dle  součtu dosažených bodů  v  testu, u maturitní  zkoušky  

a  zkoušky  z  cizího  jazyka  a  každý  další,  který  dosáhne  stejného  počtu  bodů  jako  uchazeč  

v celkovém pořadí). Došlo tedy k dalšímu mírnému snížení počtu přijímaných studentů. 

 K  provedení  rozhodnutí  AS  PF  UK  vydal  děkan  „Informaci  o  přijímacím  řízení  

k prezenčnímu studiu v magisterském studijním programu právo a právní věda oboru právo 

pro akademický rok 2012/2013“, která se stala součástí informačního materiálu k přijímacím 

zkouškám na Univerzitě Karlově.  

Podle opatření rektora UK č. 11/2011, „Harmonogram přijímacího řízení pro akademický 

rok 2012/2013“ bylo možné podat přihlášky ke  studiu do 29. 2. 2012. K tomuto datu bylo 



 

6	

podáno  3  746  přihlášek,  což  představovalo mírný  pokles  oproti minulému  roku. Uchazeči 

měli  možnost  podat  buď  elektronickou  přihlášku,  nebo  přihlášku,  která  byla  ke  koupi  

v  pokladně  na  Právnické  fakultě  UK.  Výrazná  většina,  celkem  3 559,  jich  bylo  podáno 

elektronickou formou.  

V  březnu  2012  vydal  děkan  opatření  k  provedení  přijímacích  zkoušek  obsahující  další 

informace  o  organizaci  přijímacího  řízení.  Toto  opatření  děkana  bylo  každému  uchazeči 

adresně  zasláno  začátkem  dubna  2012  a  zveřejněno  i  na webových  stránkách  Právnické 

fakulty UK (Viz přílohu č. 1) 

Ústní  přijímací  zkouška  pro  uchazeče,  kteří  by  se  z vážných  a  objektivních  zdravotních 

důvodů nemohli zúčastnit Národních srovnávacích zkoušek (invalidita, přiznání ZP, ZTP, resp. 

ZTP/P podle vyhl. Č. 182/1991 Sb.), se týkala šesti uchazečů a u jedné uchazečky děkan PF UK 

dne 25. června 2012 rozhodl o jejím přijetí. 

Přijímací komise stanovila dne 25. června 2012 podle usnesení AS PF UK minimální počet 

dosažených bodů k přijetí na 171.7 bodu a doporučila děkanovi k přijetí 680 uchazečů, kteří 

dosáhli tohoto a  lepšího bodového ohodnocení. Dále přijímací komise doporučila děkanovi 

k přijetí  108  uchazečů,  absolventů  kurzu  celoživotního  vzdělávání,  kteří  splnili  podmínky 

kurzu  CŽV.  Děkan  předložené  návrhy  akceptoval  a  vydal  příslušná  rozhodnutí.  Uchazeči 

z kurzu  CŽV  byli  na  základě  žádosti  zařazeni  do  2.  ročníku.  Kromě  toho  děkan  přijal  

i 9 uchazečů, kterým podle pravidel stanovených prominul konání přijímací zkoušky, neboť již 

studovali na fakultě a 35 uchazečů bylo přijato přestupem z jiné vysoké školy.  

Písemně vyhotovená  rozhodnutí o přijetí  resp. nepřijetí byla v první polovině  července 

2012  rozeslána  uchazečům.  Proti  rozhodnutí  děkana  o  nepřijetí  k  prezenčnímu 

magisterskému studiu na Právnickou fakultu UK podalo žádost o přezkum podle § 50 odst. 7 

zákona o vysokých školách 183 uchazečů. Rektor vyhověl 20 žádostem o přezkum a děkan PF 

UK  3  žádostem  uchazečů,  kteří  tak  byli  přijati  dodatečně  na  základě  přezkumného  řízení. 

Tyto žádosti se týkaly přestupu z jiné vysoké školy. Všechna ostatní rozhodnutí děkana rektor 

UK potvrdil. 

Přijímací  řízení  proděkana  je  v kompetenci  proděkana  prof.  JUDr.  Jana  Kuklíka  

a referentkou pro přijímací řízení je Silvia Ferjenčíková. 

  



 

7	

I.	1.	2.	Průběh	a	organizace	magisterského	studia	

V roce  2012  pokračovalo  v magisterském  studijním  programu  naplňování  nové 

akreditace.  Zejména  se  to  týkalo  modulů  povinně  volitelných  a  volitelných  předmětů  

a  diskuze  o  definitivní  podobě  částí  státní  závěrečné  zkoušky.  K rozvoji modulů  byl  využit  

i evropský projekt OPPA „Právo pro praxi – rozvoj a inovace magisterského programu právo  

a právní věda na Právnické fakultě UK“. Začaly též přípravy na nových Pravidlech organizace 

studia,  které  v sobě obsáhnou  jak úpravu některých  stávajících opatření děkana na úseku 

magisterského studia, tak i novou úpravu zejména ve vztahu k částem státních závěrečných 

zkoušek.  

Zásadně  se  nezměnil  počet  studentů  v jednotlivých  ročnících,  který  je  pro rok  2012 

uveden  v příloze  č.  2.  Pokračoval  však  v dlouhodobém  záměru  stanovený  cíl  postupného 

snižování počtu přijímaných studentů. 

V roce 2012 úspěšně absolvovalo fakultu celkem 557 studentů magisterského studijního 

programu. Seznam absolventů je uveden v příloze č. 3.  

V roce 2012 nebylo se studenty magisterského studijního programu na Právnické fakultě 

vedeno žádné disciplinární řízení. 

V roce  2012  evidovala  fakulta  57  žádostí  o  vyjádření  podle  §  89  zákona  o  vysokých 

školách  (uznání  zahraničního  vysokoškolského  vzdělání  a  kvalifikace  ‐  "nostrifikace").  

3 žádosti doporučila ke kladnému rozhodnutí, 53 nedoporučila a k 1 se nemohla meritorně 

vyjádřit (žádost se týkala programu, který nemá fakulta akreditován). 

Součástí  studijního  úseku magisterského  studijního  programu  je  také  zajištění  výběru 

poplatků za studium stanovených v souladu se zákonem o vysokých školách  (§ 58), a to za 

studium  delší  než  standardní  doba  studia,  navýšená  o  jeden  rok  a  za  studium  v  dalším 

studijním  programu.  V  roce  2012  byl  poplatek  vyměřen  1384  studentům,  z toho  1180 

studentům byl vyměřen poplatek za delší studium a 204 studentům byl vyměřen poplatek za 

další studium. Ze 485 žádostí o prominutí poplatku, rektor vyhověl 462 žádostem.  

Výše plateb od jednoho studenta 

 

Leden ‐ září 2012   DELŠÍ = 10.100 Kč 

Leden ‐ září 2012   DALŠÍ =  2.950 Kč 

Říjen ‐ prosinec 2012  DELŠÍ =   9.570 Kč 

Říjen ‐ prosinec 2012  DALŠÍ =  2.800 Kč 

   



 

8	

Přehled	výběru	poplatků	podle	měsíců	

 

Z prostředků  stipendijního  fondu  bylo  rozhodnutím  děkana  vyplaceno  stipendium  za 

vynikající  studijní  výsledky  (dosažené  v akademickém  roce  2011/2012)  ve  výši  16  000  Kč 

(došlo  k dalšímu  navýšení  o  1 000  korun  oproti  roku  2011)  celkem  312  studentům. 

Stipendium se přiznává deseti procentům nejlepších studentů a počítá se zvlášť pro kreditní 

a  zvlášť  pro  nekreditní  systém  studia.  Kromě  toho  byla  z prostředků  fondu  vyplacena 

mimořádná stipendia pomocným vědeckým silám a studentům účastnícím se mezinárodních 

soutěží Moot court a studentské vědecké činnosti.  

Proděkanem  pro  magisterský  studijní  program  je  JUDr.  Tomáš  Horáček  a  vedoucím 

studijního oddělení Mgr. Jaroslav Prouza.  

   

0

50

100

150

200

250

300

le
d
en

ú
n
o
r

b
ře
ze
n

d
u
b
en

kv
ět
en

če
rv
en

če
rv
en

ec

sr
p
en zá
ří

ří
je
n

lis
to
p
ad

p
ro
si
n
ec

Celkem

DELŠÍ

DALŠÍ

ŽádostiRUK

Vyhověno



 

9	

I.2.	Doktorský	studijní	program	

V doktorském studijním programu, který  je zaměřen na vědecké bádání a samostatnou 

tvůrčí práci v oblasti výzkumu nebo vývoje, se pozornost v roce 2012 zaměřila na dokončení 

přechodu  od  původní  na  novou  akreditaci,  a  to  zejména  s ohledem  na  končící  lhůty  pro 

vykonání  příslušných  studijních  povinností.  Z tohoto  důvodu  se  zvýšil  počet  obhajovaných 

doktorských  disertací.  Stejně  tak  se  jak  vedení  fakulty,  tak  i  oborová  rada  zabývaly 

upřesněním podmínek přijímacího  řízení v návaznosti na vědecko výzkumné aktivity fakulty 

(zejména  na  PRVOUK)  a  lepšího  využívání  institutu  individuálního  studijního  plánu. 

Doktorskému  studiu  bude  věnována  i  nově  koncipovaná  část  III.  Pravidel  pro  organizaci 

studia. 

I.2.1.	Přijímací	řízení	

Akademický  senát  fakulty  stanovil  podmínky  pro  přijímací  zkoušky  do  doktorského 

studijního programu svým usnesením ze dne 3. Listopadu 2011. Do termínu pro odevzdávání 

přihlášek  do  doktorského  studijního  programu  pro  akademický  rok  2012/2013,  

tj. do 30. Dubna 2012 registrovala fakulta 132 přihlášek.  

V  bližších  podmínkách  pro  přijímací  řízení  byl  zároveň  od  uchazečů  požadován,  jako 

součást přihlášky, podrobný profesní životopis, jehož součástí měla být informace o profesní 

činnosti  (praxi) a seznam případné publikační činnosti. Dále uchazeč předkládal projekt své 

budoucí písemné práce, předem projednaný se zástupcem příslušného studijního oboru.  

U  uchazečů,  kteří  žádali  o  přijetí  do  prezenční  formy  studia,  byl  k žádosti  vyžádán 

podmíněný souhlas vedoucího katedry, na níž hodlal uchazeč prezenční studium absolvovat. 

V  souladu  s novou  akreditací  z roku  2008  podávali  uchazeči  přihlášku  do  jednoho  

ze 13 oborů. 

Při přijímací  zkoušce  (pohovoru)  komise  zjišťovaly  znalosti uchazečů  (byly prověřovány 

znalosti  v  rozsahu  státní  zkoušky,  resp.  zkoušky  se  širšími  souvislostmi  a  další  studijní 

předpoklady  a  schopnosti  uchazeče  –  zahraniční  stáže,  publikační  činnost,  právní  praxe, 

vyhraněnost, zaměření a projekt podepsaný možným budoucím školitelem). V  jednotlivých 

studijních oborech komise navrhly děkanovi přijetí nebo nepřijetí uchazečů. 

Řádný  termín  přijímací  zkoušky  byl  stanoven  na  13.  června  2012,  náhradní  termín  

na 21. června 2012.  

Podle jednotlivých studijních oborů (občanské právo mělo vzhledem k množství uchazečů 

více zkušebních komisí) bylo rozložení uchazečů následující: 

  



 

10	

Studijní obor 

P
o
zv
án

o
 

D
o
st
av
ili
 s
e 

D
o
p
o
ru
če
n
i 

N
e
d
o
p
o
ru
če
n
i 

Občanské právo A  14  12  12  0 

Občanské právo B  10  8  5  3 

Právní dějiny a římské právo  10  10  8  2 

Obchodní právo  11  10  8  2 

Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu  12  11  7  4 

Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení  7  7  7  0 

Teorie, filozofie a sociologie práva  6  6  6  0 

Evropské právo  11  10  9  1 

Trestní právo, kriminologie a kriminalistika  12  8  5  3 

Ústavní právo a státověda  8  8  5  3 

Finanční právo a finanční věda  7  7  6  1 

Mezinárodní právo  15  15  14  1 

Správní právo a správní věda  5  5  3  2 

Právo životního prostředí  4  4  4  0 

a) řádný termín  118  107  89  18 

b) termín náhradní   14  14  10  4 

Celkem  132  121  99  22 

 

Z počtu  132  přihlášených  bylo  98  studentů  přijato,  žádný  uchazeč  nebyl  přijat  ke  studiu 

v cizím  jazyce,  neboť  se  nepřihlásil.  Do  prezenční  formy  studia  bylo  přijato  celkem  16 

doktorandů  (viz přílohu č. 4), 3 uchazeči požádali o přezkum rozhodnutí o nepřijetí. Rektor 

UK ani jedné žádosti o přezkum nevyhověl.  

  	



 

11	

I.2.2.	Průběh	studia	

V roce 2012 pokračovala  snaha  fakulty o  vysokou úroveň  a o další  rozvoj doktorského 

studia,  tak,  jak  to  stanovil  aktualizovaný Dlouhodobý  záměr  fakulty.  Program  garantovala 

čtyřiadvacetičlenná oborová rada doktorského studijního programu Teoretické právní vědy. 

Náplní práce oborové rady je zejména kontrola průběhu studia a řešení studijních záležitostí. 

Oborová rada na svém zasedání dne 26. 10. 2012 hodnotila 354 doktorandů studujících  

v devatenácti akreditovaných studijních oborech: 

 soukromé právo I (32 studentů: 32 kombinovaná a 0 prezenční forma) 

 soukromé právo II (17 studentů: 17 kombinovaná a 0 prezenční forma) 

 veřejné právo I (19 studentů: 19 kombinovaná a 0 prezenční forma) 

 veřejné právo II (21 studentů: 21 kombinovaná a 0 prezenční forma) 

 veřejné právo III (2 studenty: 2 kombinovaná a 0 prezenční forma) 

 právní  dějiny,  teorie  práva,  filozofie  a  sociologie  práva  (9  studentů:  

8 kombinovaná a 1 prezenční forma) 

 právní dějiny a římské právo (15 studentů: 11 kombinovaná a 4 prezenční forma) 

 obchodní právo (17 studentů: 16 kombinovaná a 1 prezenční forma) 

 mezinárodní právo  soukromé a právo mezinárodního obchodu  (26  studentů: 24 

kombinovaná a 2 prezenční forma) 

 pracovní  právo  a  právo  sociálního  zabezpečení  (13  studentů:  11  kombinovaná  

a 2 prezenční forma) 

 teorie,  filozofie a  sociologie práva  (16  studentů: 13 kombinovaná a 3 prezenční 

forma) 

 evropské právo (11 studentů: 10 kombinovaná a 1 prezenční forma) 

 trestní  právo,  kriminologie  a  kriminalistika  (23  studentů:  17  kombinovaná  

a 6 prezenční forma) 

 ústavní právo a státověda (13 studentů: 11 kombinovaná a 2 prezenční forma) 

 finanční  právo  a  finanční  věda  (21  studentů:  20  kombinovaná  a  1  prezenční 

forma) 

 mezinárodní právo (15 studentů: 14 kombinovaná a 1 prezenční forma) 

 občanské právo  (vč. civilní proces,  rodinné právo, právo k nehmotným  statkům) 

(60 studentů: 59 kombinovaná a 1 prezenční forma) 

 správní právo a správní věda (9 studentů: 8 kombinovaná a 1 prezenční forma) 

 právo životního prostředí (15 studentů: 14 kombinovaná a 1 prezenční forma)  

Hodnoceno bylo  27  studentů  v prezenční  formě  studia  a  327  studentů  v kombinované 

formě  studia.  Všech  dvacet  sedm  studentů  studujících  v prezenční  formě  studia  splnilo 

individuální studijní plán. Studenti studující v kombinované formě studia vykazovali poněkud 

menší  úspěšnost;  individuální  studijní  plán  splnilo  201  studentů,  95  studentů  splnilo 

částečně. 31 studentů nesplnilo individuální studijní plán a bylo jim ukončeno studium. 



 

12	

K pravidelnému ročnímu hodnocení studentů nebylo školiteli odevzdáno 10 hodnotících 

formulářů, především proto,  že příslušní doktorandi  se  školiteli  i přes výzvy nekomunikují.  

5 studentů 2. a 3. ročníku doktorského studijního programu i přes urgence nepodalo žádost 

o  schválení  tématu  disertační  práce  a  návrh  školitele  a  nebylo  tedy  nikoho,  kdo  by  tyto 

doktorandy hodnotil. Těmto studentům bylo ukončeno studium  

V rámci zvýšení úrovně studia předložili v přijímacím řízení uchazeči projekt v rozsahu tří 

stran,  který  projednali  se  svým  budoucím  školitelem.  Záměrem  těchto  snah  je,  aby  byly 

disertační  práce  zaměřeny  na  grantové  úkoly  a  výzkumné  záměry  fakulty.  Řada  studentů 

doktorského  studia  publikuje  v právnických  periodikách  a  účastní  se  v kolektivech  autorů 

vědeckých publikací. Doktorandi  ve  svých  studijních plánech pravidelně uvádějí  zahraniční 

pobyty  a  stáže.  Tyto  aktivity dokládají  rostoucí  význam  začleňování  studentů doktorského 

studia do oblasti mezinárodního  vědeckého a pedagogického působení,  které  je nejčastěji 

reprezentováno pobyty na zahraničních univerzitách a vědeckých pracovištích. 

Pro zkvalitnění studia pokračovalo i v roce 2012 hodnocení doktorského studia studenty. 

V  roce  2012  působilo  na  fakultě  v doktorském  studijním  programu  na  základě  dohod  

o provedení práce 68 externistů  jako oponenti (členové komisí pro obhajoby a přednášející 

v 1. ročníku) a 14 externistů jako členové komisí státních doktorských zkoušek.  

V  akademickém  roce  2011/2012  vyplácela  fakulta  doktorandské  stipendium  

38 studentům v prezenční formě studia. 

Další  statistické  údaje  jsou  uvedeny  v příloze  č.  5,  v příloze  č.  6  je  uveden  seznam 

obhájených doktorských disertačních prací, 

Vedením úseku doktorského  studijního programu  je pověřen proděkan prof.  JUDr.  Jan 

Dvořák, CSc. a referentkou je Mgr. Marcela Balíková.  

  



 

13	

I.3.	Celoživotní	vzdělávání		

Aktivity  spojené  s celoživotním  vzděláváním  plní  významnou  společenskou  funkci  

a navazují jak na magisterský, tak i doktorský studijní program. Jsou též významným zdrojem 

doplňkových finančních prostředků pro fakultu.  

I.3.1.	 Kurz	 celoživotního	 vzdělávání	 podle	 §	 60	 zákona	 o	 vysokých	
školách	

I  v roce  2012  byl  neúspěšným  uchazečům  o  studium  nabídnut  kurz  celoživotního 

vzdělávání  podle  §  60  zákona  o  vysokých  školách.  Kurz  se  otevírá  pouze  pro  neúspěšné 

účastníky  řádného  přijímacího  řízení  pro  příslušný  akademický  rok,  probíhá mimo  výuku 

řádného magisterského studijního programu ve čtvrtek odpoledne, v pátek a v sobotu. Svým 

obsahem  i  studijními  povinnostmi  je  v zásadě  identický  s  prvním  ročníkem  prezenčního 

magisterského  studia. Účastníkům  kurzu uzavřená  smlouva  garantuje přijetí  s prominutím 

přijímací zkoušky, jestliže řádně a úplně absolvují kurz a splní do stanoveného data všechny 

předepsané studijní povinnosti.  

V roce 2011/2012 se o kurz zajímalo 273 zájemců a 203 bylo do kurzu přijato. 108  jeho 

absolventů  bylo  přijato  děkanem  po  splnění  podmínek  ke  studiu.  Poměr  mezi  uchazeči  

a úspěšně přijatými za poslední tři roky ukazuje graf uvedený v příloze č. 7 

Administrativně  je  kurz  zajišťován  vedoucím  studijního  oddělení  Mgr.  Jaroslavem 

Prouzou.  

1.3.2.	JURIDIKUM	–	Ústav	pro	další	vzdělávání	právníků	

Během  roku  2012  probíhalo  na  fakultě  16  specializovaných  kurzů  organizovaných 

Ústavem pro další vzdělávání právníků JURIDIKUM, kterých se zúčastnilo se jich celkem 557 

posluchačů,  z toho  407  žen.  Jednalo  se  o  5  kurzů  pokračujících  z roku  2011  a  11  nově 

zahájených kurzů (jedná se o kurzy, které již byly i finančně uzavřeny).    

Kromě  osvědčených  a  již  dlouhodobě  pořádaných  kurzů,  jako  jsou  např.  „Stavební 

právo“,  „Právní  vztahy  k nemovitostem“  či  „Doplňkové  studium  pro  tlumočníky  

a překladatele„ jsou pořádány kurzy reagující na poptávku organizací např. „Občanské právo 

pro  firmu  Čeps“. V  roce  2012 pokračovala úspěšná  spolupráce Právnické  fakulty  s Českou 

správou sociálního zabezpečení  ‐ v říjnu 2012 byl ukončen desátý a zahájen  jedenáctý běh 

kurzu pro pracovníky orgánů  správ  sociálního  zabezpečení. Absolventům  těchto běhů  jsou 

předána osvědčení v Malé aule Karolina, což se stalo i v tomto roce. 

Velmi úspěšné a žádané  jsou kurzy zajišťované pracovnicemi katedry  jazyků, které  jsou 

do  značné míry  ojedinělou možností  studia  cizojazyčné  právnické  terminologie  v ČR.  Jde 

např. o kurzy Právnická angličtina, Essentials of Legal Writing, Přípravný kurz ILEC atd.  

V činnosti  JURIDIKA  je nutno ocenit především práci odborných garantů kurzů, kteří  se 

obětavě podílejí na  jejich organizaci a přispívají  k jejich úspěšnému průběhu. Pozornost  je  

a  do  budoucna musí  i  nadále  být,  věnována  propagaci  kurzů.  Kromě  tradiční  informační 



 

14	

brožury se k této činnosti využívají zejména webové stránky  fakulty a osvědčuje se  i přímé 

oslovování potencionálních zájemců. 

Cílem  je nejen vytvoření  široké nabídky kurzů, ale hlavně udržení  jejich vysoké kvality. 

Jedná se rovněž o významný zdroj příjmů pro fakultní rozpočet a zejména o vhodnou formu 

prezentace Právnické fakulty u nejširší právnické veřejnosti. 

Na  pořádání  specializovaných  kurzů  se  podílí  všechny  odborné  katedry  fakulty.  Kromě 

učitelů  fakulty  zajišťují  některé  přednášky  i  přední  odborníci  z praxe.  Na  základě 

vyhodnocování  zkušeností  z jednotlivých  kurzů  a  kontaktů  s praxí  jsou  ve  spolupráci 

s katedrami a  jednotlivými učiteli hledána nová aktuální  témata  reagující  jak na dynamický 

legislativní vývoj, tak na problémy vznikající při aplikaci právní úpravy v praxi. To se projevilo 

např. při přípravě dvousemestrálního kurzu zaměřeného na novou problematiku občanského 

zákoníku, o který projevilo zájem 85 osob.  

Pozornost  je  věnována  i  propagaci  kurzů  ‐  kromě  tradiční  informační  brožury,  využití 

webových stránek fakulty se osvědčuje i přímé oslovování potencionálních zájemců. 

Seznam kurzů za poslední 4 roky a vývoj počtu jejich účastníků je uveden v příloze č. 8  

Administrativní zajištění kurzů provádí dr. Marie Černá a Danuše Kučírková. 

I.3.3.	Univerzita	třetího	věku	

Na fakultě se pro zájemce o právní problematiku z řad seniorů uskutečňuje výuka v rámci 

Univerzity třetího věku v oboru právo. Studium bylo zpočátku tříleté, od akademického roku 

2009/2010  je  jednoroční,  ale  výuka  je  intenzivnější.  Podmínky  k  přijetí  do  studia  jsou 

maturitní zkouška a důchodový věk. O studium je ve veřejnosti stále větší zájem. Pokud jde  

o nárůst počtu účastníků  ‐  v  akad.  roku  2010/2011 bylo do  kurzu Univerzity  třetího  věku 

přihlášeno  54  posluchačů. V akademickém  roce  2011/2012  to  již  bylo  75  posluchačů,  což 

představuje  ve  srovnání  s během  předchozím  nárůst  téměř  o  40%.  V tomto  počtu  je 

zahrnuto i 14 posluchačů, kteří se do kurzu zapsali opětovně. Pro akademický rok 2012/2013 

se do kurzu Univerzity třetího věku přihlásilo opět více posluchačů ‐ 93 posluchačů, z toho 66 

žen a 27 mužů. Opakovaně se přihlásilo 24 posluchačů.  

Průměrný věk účastníků je 66 let – nejstaršímu účastníku je 81 let, nejmladší jsou ve věku 

57 let. Většina posluchačů je ve věku mezi 60‐70 lety. Z pohledu dosaženého vzdělání je cca 

40% vysokoškolsky vzdělaných posluchačů a 60% středoškoláků s maturitou. 

Obsahové  zaměření  kurzu  v jednotlivých  letech  reaguje  na  změny  v právní  úpravě. 

Poslední  dva  roky  se  věnuje  větší  prostor  občanskému  právu  hmotnému  a  jeho  dalšímu 

vývoji  vzhledem  k  rekodifikaci  občanského  práva.  Přednášky  jsou  posluchači  velmi  dobře 

hodnoceny,  oceňují  i  poskytnutý  prostor  pro  diskusi  a  informace  o  literatuře  doporučené 

k dalšímu  studiu. Většina posluchačů  již nyní pracuje  s počítačem a objevují  se proto mezi 

účastníky požadavky nejen na zařazení přednášky na  téma spojené s touto problematikou, 

což se dříve neobjevovalo, ale i větší možnost získat studijní materiály elektronickou cestou. 



 

15	

V závěru kurzu posluchači odevzdávají závěrečnou práci. Téma práce si volili ze seznamu 

témat doplněných o doporučenou  literaturu, která navrhli  jednotliví přednášející. Kurz byl 

tradičně  zakončen  slavnostním  předáním  osvědčením  o  absolvování  ‐  tj.  svého  druhu 

„promocí“ v Karolinu. Ačkoli se na tomto slavnostním aktu podílejí i další fakulty, měla naše 

fakulta na starosti nemalou část organizace.  

Poplatek za studium činí 800,‐ Kč za akademický rok. Garantem kurzu U3V za fakultu  je 

JUDr. Marie Vanduchová, CSc., kterou  ‐ vzhledem  jejímu ke zdravotnímu stavu  ‐ zastoupila 

JUDr. Helena Prášková, CSc., která zajistila obsahovou a i organizační stránku kurzu.  

Administrativní a organizační otázky spojené s organizací kurzů provádí paní Eva Pálková. 

I.3.4.Mimořádné	studium		

Ačkoliv  je  mimořádné  studium  –  tj.  studium  jednotlivých  předmětů  akreditovaného 

magisterského  studijního  programu  –  umožněno  již  řadu  let,  zájem  o  něj  byl  dříve  velmi 

omezený. Situace se postupně mění a zájemců o tuto formu studia přibývá. V současné době 

je  přihlášeno  celkem  21  zájemců  ‐7 mužů  a  14  žen,  převážně  z ČR,  ale  jsou  přihlášeny  

i 3 studentky ze Slovenské republiky a 2 z Ruské federace. Četnost zájmu o jednotlivé obory 

je uvedena v příloze č 9. 

Toto  studium  je  pro  zájemce  zpoplatněno  částkou  5  000  Kč  za  akreditovaný  předmět 

(mimo zájemců z Univerzity Karlovy v Praze, kteří za studium neplatí).  

Organizační zabezpečení mimořádného studia zajišťuje paní Lada Šafrová. Vedením všech 

výše  uvedených  úseků  celoživotního  vzdělávání  je  pověřena  proděkanka  Prof.  JUDr. Hana 

Marková, CSc. 

I.4.Rigorózní	řízení		

Právnická  fakulta má  řádně  akreditované  rigorózní  řízení  pro  16  tematických  okruhů. 

V roce  2012  bylopodáno  287  nových  přihlášek k  rigorózní  zkoušce.  Statistické  údaje 

k rigoróznímu řízení jsou uvedeny v přílohách č. 10 a 11. 

  



 

16	

Část	II.	Věda,	výzkum,	ediční	činnost	

II.	1.	Výzkumné	projekty	a	granty	

Výzkumný  záměr MSM0021620804  „Kvantitativní a kvalitativní proměny právního  řádu 

na počátku 3. tisíciletí – kořeny, východiska a perspektivy“, zahájený v roce 2005 jako široký, 

celofakultní  záměr  se  zapojením  většího  kolektivu  řešitelů,  prakticky  ze  všech  pracovišť 

(kateder a ústavů) PF UK, byl v roce 2011 úspěšně ukončen a dne 12. června 2012 proběhlo 

jeho závěrečné vyhodnocení. 

Od  2.  pololetí  2012  je  institucionální  podpora  vědy  zajišťována  formou  3.  programů 

rozvoje vědních oborů na UK (PRVOUK). Jde o tyto programy: 

P04  Institucionální a normativní proměny práva v evropském 
a globálním kontextu 

  Koordinátor: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

P05  Soukromé právo XXI. století  

  Koordinátor: Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. 

P06  Veřejné právo v kontextu europeizace a globalizace 

  Koordinátor: Prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 

Současně se PF UK podílí na těchto programech institucionální podpory: 

P02  Environmentální výzkum 

  Koordinátor: Doc. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc. (PřF) 

P17  Společenské vědy: zkoumání společnosti a politiky 

  Koordinátor: Doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D. (FSV) 

Průběžné zprávy o uskutečňování Programů rozvoje vědních oblastí na Univerzitě Karlově 

(PRVOUK)  za  rok  2012  projednala  vědecká  rada Univerzity  Karlovy  dne  28.  3.  2013  s tím, 

 že schválila průběžné zprávy programů P04. P05 a P06 za rok 2012 bez připomínek.  

Již v průběhu 1. roku řešení programů PRVOUK bylo dosaženo řady kvalitních vědeckých 

výsledků.  Jde  zejména  o  publikaci  Pítrová,  L.  (ed.),  Fiskální  pakt  –  právní  a  ekonomické 

souvislosti  a  důsledky  přijetí  Smlouvy  o  stabilitě,  koordinaci  a  správě  v hospodářské  

a měnové uniii, Acta Universitas Carolinae – Iuridica 1/2012, u níž byla spolupráce programů 

P04 a P06 oceněna dopisem rektora Univerzity Karlovy ze dne 6. prosince 2012. 

 

Další  výzkumná  činnost  probíhala  v rámci  řešení  řady  významných  vědeckých  grantů. 

Patří mezi ně projekt Problémy právního postavení menšin v praxi a jejich dlouhodobý vývoj, 



 

17	

který  je  řešen  na  fakultě  jako  jeden  z projektů  NAKI  –  Národní  a  kulturní  identity 

financovaném Ministerstvem kultury ČR (koordinátor: Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.) a projekt 

Výzkumné centrum pro lidská práva v rámci Univerzitních výzkumných center (UNCE) řešený 

na PF UK (koordinátor Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.). 

Fakulta  se  i v roce 2012 úspěšně  zapojovala do grantových projektů poskytovaných UK 

(GAUK)  a  SVV,  které  jsou  určeny  zejména  pro  studenty  doktorských  studijních  programů  

a které přispívají především k prohlubování jejich znalostí využitelných v legislativní praxi.  

V roce 2012 se pracovníci fakulty podíleli na řešení celkem 39 grantových projektů, které 

dokumentuje tabulka v příloze č. 12. U 14 projektů pokračovalo  jejich řešení a u 25 bylo ve 

zmiňovaném roce řešení zahájeno. 

Z nově přijatých projektů byl u 3  z celkově 9 přihlášených poskytovatelem GAČR a  v 9. 

kole  soutěže GAUK bylo přijato  k řešení  6 projektů. V rámci  Specifického  vysokoškolského 

výzkumu bylo řešeno celkem 12 projektů. V roce 2012 byl také řešen jeden projekt z Fondu 

rozvoje vysokých škol. Podrobnosti o projektech jsou uvedeny v příloze č. 13. 

II.	2.	Studentská	vědecká	a	odborná	činnost	(SVOČ)	

Na podzim 2011 Rada SVOČ vyhlásila již V. ročník soutěže studentských vědeckých prací. 

Hlavním  účelem  této  soutěže  a  snahou  organizátorů  je  zapojení  studentů  do  vědecké 

činnosti  a  zvyšování  úrovně  písemného  a  ústního  projevu  posluchačů.  V roce  2012  byla 

témata vyhlášena těmito katedrami: politologie a sociologie, občanského práva, evropského 

práva a práva životního prostředí. Ale i tak se studenti mohli věnovat problematice, která je 

pro ně zajímavá, která  je  jim blízká. Do pátého ročníku bylo přihlášeno 119 prací, které na 

svém  zasedání Rada SVOČ  rozdělila do  čtrnácti  sekcí. Došlo k utvoření  samostatných  sekcí 

(teorie  práva,  politologie  a  sociologie,  právních  dějin,  občanskoprávní,  obchodněprávní, 

trestního práva, národního hospodářství, práva životního prostředí a mezinárodního práva). 

Dále  vznikla  sloučením  pracovního  a  autorského  práva  sekce  pracovní  a  autorské  právo  

a  sloučením  ústavního  práva  a  evropského  práva  sekce  ústavní  a  evropské  právo.  Práce 

občanského  a  obchodního  práva,  které  se  tematicky  věnovaly  novelizaci  občanského 

zákoníku, byly zařazeny do sekce pod názvem nový občanský zákoník. 

V uplynulém roce se do soutěže podruhé zapojili studenti doktorského studia. Proto byly 

vytvořeny  dvě  sekce,  a  to  sekce  trestního  práva  a  tzv.  sekce  smíšená  (práce  studentů 

z finančního  práva  a  finanční  vědy,  obchodního  práva,  ústavního  práva,  ústavu  práva 

autorského, práva  životního prostředí a mezinárodního práva. Soutěž vyvrcholila ve dnech 

14.  května  –  20.  června  2012  V.  Konferencí  Studentské  vědecké  a  odborné  činnosti. 

Slavnostní  vyhlášení  výsledků  a  předání  cen  se  uskutečnilo  25.  června  2012.  Celou  akci 

organizačně  zajišťovala  Rada  SVOČ,  poradní  orgán  jmenovaný  a  řízený  proděkanem  pro 

vědu, výzkum a ediční činnost. 

Studenti fakulty se také zúčastnili ústního kola Česko‐slovenské SVOČ, které se ve dnech 

17. a 18. září 2012 uskutečnilo na právnické fakultě Masarykovy univerzity v Brně. Soutěže se 

zúčastnili  studenti  právnických  fakult  z  6  českých  a  slovenských  univerzit:  Masarykova 



 

18	

univerzita,  Paneurópska  vysoká  škola,  Trnavská  univerzita  v Trnavě,  Univerzita  Karlova 

v Praze, Univerzita Komenského v Bratislavě a Univerzita Palackého v Olomouci 

Podrobnější údaje k SVOČ včetně oceněných studentů jsou uvedeny v příloze č. 14. 

II.3.	Vědecké	kvalifikace	–	habilitační	řízení	a	řízení	ke	jmenování	
profesorem	

Vzhledem  k vysokým  obsahovým  a  formálním  požadavkům  Univerzity  Karlovy  v Praze 

představují akademické kvalifikace prověření a ocenění vědecko‐pedagogických  schopností 

učitelů. Náročnost kritérií  je nezbytná nejen pro prestiž Právnické fakulty UK a  jednotlivých 

oborů, ale i pro udržení a obnovu akreditací všech studijních programů. Právnická fakulta UK 

v  Praze má  jako  jediná  právnická  fakulta  v ČR  díky  úspěšné  reakreditaci  oprávnění  vést 

habilitační  a  jmenovací  řízení  ve  všech  právních  oborech,  což  je  nutné  i  nadále  udržet.  

Je vhodné zohlednit, že pouze 8 z 13 oborů má akreditaci do r. 2019, u dalších 5 oborů končí 

dne  31.  prosince  2015,  což  znamená,  že  v r.  2014  bude  třeba  začít  s přípravou  na  jejich 

reakreditaci.  

Stabilizovaný  právní  rámec  vymezoval  prostor,  ve  kterém  byli  akademičtí  pracovníci 

fakulty motivování k plnění velmi náročných kvalitativních a kvantitativních kritérií daných 

Univerzitou  Karlovou.  Právnická  fakulta  dlouhodobě  pečuje,  aby  byl  zajištěn  stav 

harmonického  vyvažování  generačních  vlivů  s cílem  optimálního  vyrovnávání  počtu 

habilitačních  a  jmenovacích  řízení.  Z tohoto  důvodu  podporovala  habilitační  a  jmenovací 

řízení  především  u  vlastních  pracovníků,  a  to  zejména  na  katedrách,  kde  je  nedostatek 

habilitovaných akademických pracovníků. Umožňovala zároveň tak jako v minulých letech při 

zachování  vysokých  nároků  rovněž  řízení  externím  uchazečům  (JUDr.  Petr Mrkývka,  Ph.D. 

z brněnské právnické fakulty).  

V  roce  2012  pokračoval  nadále  značný  zájem  o  konání  habilitačních  řízení  ze  strany 

mladých akademických pracovníků  fakulty, což příznivě působilo zároveň na zvýšení kvality 

výuky  v magisterském a doktorském  studijním programu. Vysoký počet  žádostí o  vědecké 

kvalifikace dokumentoval dlouhodobý trend zvyšování nároků na odbornou úroveň učitelů. 

Žádosti  o  habilitační  řízení  převyšovaly  zájem  o  řízení  ke  jmenování  profesorem  a  tato 

skutečnost zřejmě koresponduje s generačními vlivy ve složení učitelského sboru fakulty. 

V  roce  2012  na  Právnické  fakultě  Univerzity  Karlovy  v  Praze  probíhalo  celkem  

7 habilitačních řízení, z nichž jsou nyní 2 ve stadiu zahájení, 2 řízení byla úspěšně projednána 

na  vědecké  radě  Právnické  fakulty UK  a  3  řízení  byla  již  úspěšně  dokončena  jmenováním 

docentem. Dále probíhalo 7  řízení ke  jmenování profesorem,  z  toho 2  řízení byla úspěšně 

ukončena  jmenováním profesorkou a 2  řízení byla zastavena  (1 na vědecké radě Právnické 

fakulty  a  1  na  vědecké  radě UK).  Jmenovitý  přehled  učitelů,  u  nichž  proběhlo  či  probíhá 

habilitační řízení nebo řízení ke jmenování profesorem, je uveden v příloze. 

Akademické  kvalifikace,  zejména  organizace  habilitačních  řízení  a  řízení  ke  jmenování 

profesorem  je zajišťována oddělením pro vědu, výzkum a edici Právnické fakulty Univerzity 

Karlovy  v  Praze. Oddělení  zajišťuje  organizování  vzájemné  spolupráce  uchazeče,  předsedy  



 

19	

a ostatních členů komise a dalších útvarů Univerzity Karlovy v Praze. Výsledkem činnosti  je 

úspěšné ukončení  řízení těch uchazečů, kteří splňují požadovaná kritéria Univerzity Karlovy 

v Praze. Snahou oddělení  je pokud možno minimalizovat formální stránku věci a ovlivňovat 

aspekty, které vstupují do řízení, ve prospěch uchazeče.  

V závislosti na zvyšování významu vědy a výzkumu pří  financování  fakulty  jako vědecké  

a  výzkumné  instituce  bude  nadále  kladen  důraz  na  udělování  vědeckých  kvalifikací  

a hodností. 

Podrobnější údaje jsou uvedeny v příloze č. 15. 

II.4.	Edice	

V roce 2012 pokračovala činnost fakultního Edičního střediska vydáváním v ediční řadě: ‐ 

Sborníky  z konferencí  I.  Celostátní  studentská  vědecká  konference  SVOČ  v oboru  právo  

a právní věda, Konference SVOČ doktorských studentů v oboru právo a právní věda,  

‐ Prameny a nové proudy právní vědy Stát, právo a (ne)spravedlnost, Zákaz diskriminace 

jako právní problém v judikatuře evropského soudu pro lidská práva, 

‐  Studie  z mezinárodního práva – Ochrana mezinárodních  investic  v kontextu obecného 

mezinárodního práva. Nová ediční řada Studie z lidských práv. 

‐  Dále  neperiodické  publikace mimo  ediční  řady:  Evropské  společenství  pro  atomovou 

energii, Vývojové tendence právní úpravy ochrany přírody, Odpovědnost státu za legislativní 

újmu. 

‐  Recenzovaný  vědecký  časopis  AUC‐I  č.  1/2012  Fiskální  pakt.  Právní  a  ekonomické 

souvislosti a důsledky přijetí smlouvy o stabilitě, koordinaci a správě v hospodářské a měnové 

unii.  

Také  v roce  2012  vydávalo  Ediční  středisko  skripta  pro  studenty  fakulty,  a  to  z oboru 

mezinárodního  práva  –  Teorie  a  praxe  azylu  a  uprchlictví,  2.doplněné  vydání,  evropského 

práva – Příklady z evropského práva – 3.doplněné a přepracované vydání a právních dějin – 

Církve a školství. 

Nadále  dochází  rovněž  k publikaci  prací  posluchačů  studentů  za  účelem  naplnění 

požadavku  vysokoškolského  zákona  ohledně  zveřejnění  doktorské  disertační  práce  a  to 

v počtu 87.  

Ediční  činnost  je  na  fakultě  stabilizovaná,  za  poměrně  nižší  finanční  částky  se  daří 

Edičnímu středisku PF vydávat větší počet kvalitních publikací. 

Provoz  fakultního  internetového  obchodu  (E‐shop),  kde  se  nabízejí  publikace  Edičního 

střediska,  se  stále  příznivě  rozvíjí,  oproti  loňskému  roku  byl  zaznamenán  nárůst  prodejů 

publikací. Díky  tomuto  způsobu  prodeje  i  pravidelným  knižním  trhům  při  zahájení  letního  

a zimního semestru se významně zvýšil prodej našich publikací.  

Podrobnější údaje jsou uvedeny v příloze č. 16. 



 

20	

Část	III.	Zahraniční	spolupráce	

V roce  2012  pokračovaly  v zahraničních  stycích  fakulty trendy  započaté  již  

v předcházejících obdobích a  jednotlivé dílčí činnosti směřovaly k naplňování cílů vytčených  

v Dlouhodobém záměru a jeho aktualizaci.  

Ve  vztahu  k mobilitě  odborných  pracovníků  fakulty  byly  nadále  udržovány,  popř. 

rozvíjeny možnosti  výjezdů  do  zahraničí.  Celkově  v kalendářním  roce  2012  proběhlo  239 

výjezdů  a  do  zahraničí  vycestovalo  na  pracovní  cestu  celkem  91  různých  akademických 

pracovníků fakulty. Ve většině případů tak dostali pracovníci fakulty příležitost vycestovat do 

zahraničí vícekrát. V roce 2012 přicestoval na fakultu také srovnatelně vysoký počet hostů ze 

zahraničí  (celkem  173).  Vysoký  počet  je  dán  především  s ohledem  na  řadu  význačných 

konferencí  a  sympózií  se  zahraniční  účastí,  které  se  v roce  2012  na  fakultě  konaly.  Řada 

zahraničních vysokoškolských pracovníků i odborníků z praxe však na fakultu zavítala také za 

účelem  přednáškových  či  výzkumných  pobytů.  Hlavními  zahraničními  partnery  pro 

uskutečňování  mobility  učitelů  (totéž  však  platí  i  v případě  výměny  studentů)  pak  byly 

především univerzity a  jiná vědecká pracoviště ze zemí EU (EHP).  I v roce 2012 však fakulta 

udržovala,  resp.  dále  rozvíjela  intenzivní  vztahy  s pracovišti  v zemích  mimo  tuto  oblast 

(zejména  v  USA,  Kanadě,  Rusku,  Číně,  Austrálii,  Izraeli,  Jihoafrické  republice,  na  Novém 

Zélandu atd.).  

Z hlediska vysílání studentů magisterského a doktorského studijního programu na PF UK 

je nejdůležitějším stále program LLP‐Erasmus, který je spolufinancován ze zdrojů EU a vlády 

České republiky. Dalšími programy umožňujícími finančně a organizačně zajistit přeshraniční 

vysílání/přijímání  studentů  jsou  zejména  meziuniverzitní  smlouvy  (a  Fond  mobility  UK), 

zvyšující se počet fakultních dohod Právnické fakulty UK se zahraničními univerzitami mimo 

rámec  EU  (s  podporou  prostředků  z tzv.  institucionálního  rozvojového  plánu),  stipendia 

poskytovaná prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a stipendijní fond 

PF UK, z nějž byly podpořeny četné účasti studentů PF UK na moot courtech, letních školách 

apod. Stále vyšší počet studentů si  rovněž pro  realizaci svých studijních záměrů v zahraničí 

hledá dofinancování u zahraničních a mezinárodních vládních programů podpory studentské 

mobility  (např.  DAAD,  CEEPUS,  Aktion  Österreich,  Fulbrightova  nadace),  popř.  u  zcela 

soukromých nadací (Hlávkova nadace, nadace Zdeňka Bakaly atd.).  

V roce 2012 byly rovněž již tradičně zajištěny dvě letní školy akreditované u American Bar 

Association  (9.  ročník  Letní  školy  South  Texas  a  celkově  již  22.  ročník  Letní  školy  San 

Francisco), v jejichž rámci na Právnickou  fakultu UK přijelo celkem 51 amerických studentů  

a 8 vyučujících. Na přelomu srpna a září pokračoval rovněž projekt tzv. Letní školy Erasmus 

ve  spolupráci  s Universität  Hamburg,  která  byla  financována  s podporou  prostředků  

od Evropské komise (38 studentů, 17 učitelů). 



 

21	

	
III.	1.	Meziuniverzitní	a	fakultní	dohody	o	přímé	spolupráci	

Meziuniverzitní  a  fakultní  dohody  tvoří  významný  nástroj  zahraniční  spolupráce  na 

principech  reciprocity. V měřítku  evropského  kontinentu  a  v narůstající míře  rovněž mimo 

něj nabízí tyto smlouvy především možnost navazování a rozvíjení kontaktů mezi odbornými 

pracovišti fakulty a partnerských školách. V tomto rámci se uskutečnilo v roce 2012 celkem 

32 výzkumných pobytů pracovníků fakulty v zahraničí. Recipročně bylo přijato 11 pedagogů  

a vědců z partnerských institucí v cizině. Univerzitní (mezifakultní) výměna formou studijních 

či výukových pobytů učitelů již tradičně pokračovala s UNI Passau, Basel, Bayreuth, Köln, JKU 

Linz, Regensburg, LMU München, Hamburg,  Jena, Humboldt Universität Berlin, Heidelberg, 

Wien,  Tübingen,  Paris  II  Panthéone  ‐  Assas,  Toulouse,  MU  Manchester,  Univerzitou 

Komenského  v Bratislavě,  a  dále  Státní  univerzitou  Petrohrad,  Ruskou  právní  akademií 

Petrohrad a NOVA Southeastern University.  

Meziuniverzitní  a  v narůstající  míře  rovněž  fakultní  dohody  jsou  také  významným 

nástrojem pro obohacení možností  studentských výjezdů. Za  fakultu  tak v roce 2012 mělo 

příležitost v tomto rámci do zahraničí vycestovat 29 studentů především na mimoevropské 

univerzity (zejména v USA, v Austrálii, na Novém Zélandu, dále také v Kanadě, Rusku, Peru, 

Jihoafrické republice a Číně). Využity však byly  i některé dohody s univerzitami v Německu. 

Na  Právnickou  fakultu  bylo  naopak  k výměnnému  pobytu  (mimo  program  LLP‐Erasmus) 

přijato 34 studentů ze zahraničí.  

Výjezdy  v rámci meziuniverzitních  smluv  jsou  tradičně  finančně  podporovány  z Fondu 

mobility UK (pro učitele  je finanční krytí obvykle poskytováno částečně vysílající a částečně 

hostitelskou  univerzitou).  Právnická  fakulta  pak  na  podporu mezifakultních  studentských 

výjezdů  mohla  čerpat  prostředky  především  v rámci  fakultního  rozvojového  programu 

(aktivity  „Mezinárodní  spolupráce  ‐  Srovnávací  studium  Common  Law,  mimoevropských 

právních systémů a evropského práva“). S podporou zdrojů z tohoto rozvojového programu 

vycestovali  studenti  na  studijní  pobyty  na  University  of  San  Francisco  (za  účelem  studia 

v programu  LL.M.  i  k semestrálním pobytům), University of Miami  (MAIA Program), NOVA 

Southeastern University,  China University  of  Law  and  Political  Science  či  Státní  univerzitu 

Petrohrad.  V  režimu  „free  mover“  byly  podpořeny  různé  druhy  mobilit  na  univerzitách  

ve  Velké  Británii,  Německu,  Číně  či  Švýcarsku.  Pobytové  náklady  jsou  z  institucionálního 

rozvojového  plánu  kryty  formou  příspěvku,  který  je  až  20.000  Kč  na  jeden měsíc  pobytu 

v zahraničí  a  reflektuje  reálně  odhadované  náklady  na  pobyt  v zahraničí  a  v případě 

individuálních žádostí free mover studentů též především obsah jejich konkrétních studijních 

záměrů.  

U  semestrálních  pobytů  se  očekává  plnění  studijních  povinností  v podobě  složení 

přiměřeného  počtu  zkoušek  a  zejména  studium  a  získávání  podkladů  pro  vytvoření 

kvalifikačních  (diplomových  a  disertačních)  prací  pro  účely  studia  na  fakultě.  Z každého 

pobytu vzniká podrobná zpráva, která podává informaci o studijních i praktických aspektech 



 

22	

pobytu a je se souhlasem dotyčného studenta k dispozici na zahraničním oddělení pro další 

uchazeče o obdobné pobyty. 

V roce  2012  došlo  k uzavření  některých  nových  smluv,  které  dále  rozšířily  nabídku 

možných  zahraničních  programů  na  partnerských  školách  v oblastech,  o  které  je  mezi 

studenty zvyšující se zájem. Nově byla vyjednána možnost výměny studentů na semestrální 

pobyty  na  Tel  Aviv  University,  inovován  byl  program  spolupráce  s NOVA  Southeastern 

University umožňující nově institucionalizovaný program tzv. „dual degree“ za zvýhodněných 

podmínek pro studenty z obou participujících škol. 

III.2.	Prováděcí	programy	ke	kulturním	dohodám	(MŠMT),	další	vládní	
programy	mobilit	a	LLP-Erasmus 

V rámci dohod MŠMT byli vysláni na  letní  jazykový kurz v Moskvě 2 studenti a v Buenos 

Aires  a  v  Cordóbě  po  jednom  studentovi.  S podporou  Višegrádského  fondu  byl  umožněn 

dvěma  studentkám  (Moldávie,  Polsko)  dlouhodobý  výzkumně‐studijní  pobyt  na  fakultě, 

podpořeni byli rovněž dva účastníci našich LL.M. kurzů (Slovensko, Gruzie). 

V letech 2007‐2013 je realizován program EU Lifelong Learning Programme (LLP), který se 

skládá  z  několika  částí,  z nichž  nejvýznamnější  pro  mobilitu  vysokoškolských  studentů  

i učitelů je podprogram ERASMUS. Rozhodující část finančních prostředků je kryta vládou ČR, 

zbytek pak z fondů EU.  

Tento program  je  v současnosti pro  fakultu  stěžejní pro  vysílání  studentů do  zahraničí. 

Počet  bilaterálních  smluv  (104)  je  dostatečný  vzhledem  k limitovanému  množství 

využitelných  finančních  prostředků  pro  tento  program  dle  počtu,  odborné  a  jazykové 

připravenosti uchazečů z okruhu studentů fakulty. Ti musí úspěšně projít výběrovým řízením 

před  komisí  složenou  z odborných  pracovníků  fakulty.  V roce  2012  byl  vedle  primárních 

výběrových  řízení na  jaře  (přelom únoru a března) organizován  rovněž doplňkový  konkurz 

v říjnu  (vzhledem k možnosti  získat dodatečné  finanční prostředky  z RUK), v jehož  rámci  se 

studenti mohli ucházet o pobyty na partnerských školách v letním semestru 2012/2013. 

Organizování náročných výběrových řízení si klade za cíl, aby všichni vyslaní studenti byli 

následně  schopni  úspěšně  splnit  povinnosti  ukládané  vyjíždějícím  studentům  (získání 

v průměru  obvykle  alespoň  30  ECTS  kreditů  za  složené  zkoušky  či  vypracování  podstatné 

části  diplomové  práce  za  každý  semestr  na  zahraniční  univerzitě,  u  doktorandů  je  těžiště 

činnosti především ve studiu a výzkumu cílenému k dopracování disertační práce). Uznávání 

studijních výsledků ze studia na zahraničních vysokých školách v rámci výměnných programů 

se nadále řídí Opatřením děkana č. 4/2011 (o vysílání studentů magisterského a doktorského 

studijního  programu  v rámci  programu  Lifelong  Learning  Programme  (LLP)  –ERASMUS 

 a o uznávání studijních povinností magisterského studijního programu, splněných na jiných 

vysokých školách v rámci programu Lifelong Learning Programme (LLP) –ERASMUS). 

V jazykovém zaměření je ze strany studentů v narůstající míře dávána přednost angličtině 

(zejména  pokud  jde  o  univerzity  ve Velké  Británii  a  v  Irsku),  následuje  němčina  

a  francouzština. O  jazykové oblasti  španělské,  italské a portugalské  je  zájem menší,  i když 



 

23	

nadále  stabilní.  Dlouhodobě  se  osvědčuje  vysílání  studentů  vyšších  ročníků  se  znalostí 

platného práva (možnost srovnávání zahraniční a české právní úpravy pro účely diplomové či 

disertační práce). U vysílání doktorandů  je  limitujícím  faktorem kombinovaná  forma studia 

(bývají  obvykle  v pracovním  poměru mimo  fakultu),  popř.  skutečnost,  že  ve  velké  většině 

pobyt LLP‐Erasmus již absolvovali v rámci předchozího magisterského studia. 

V rámci  programu  LLP‐Erasmus  pobývalo  v kalendářním  roce  2012  v zahraničí  221 

studentů  naší  fakulty.  Celkem  212  studentů  ze  zahraničí  se  účastnilo  výuky 

v anglickojazyčném programu Czech Legal System  in European Context, který  je na  fakultě 

organizován  pro  potřeby  výuky  studentů  přijíždějících  za  studijním  pobytem  ze  zahraničí 

(jedná se o nejvyšší počet od doby, kdy byl tento program otevřen). V roce 2012 nabídl tento 

program celkem 9 obecných předmětů a 10 kurzů specializačních (na letní semestr 2012/13 

byl připraven navíc další jeden kurz specializace). Je zapojeno na 30 interních učitelů fakulty 

a řada externistů domácích i zahraničních. K dispozici je 9 titulů tištěných učebních pomůcek.  

V rámci  programu  LLP‐Erasmus  byla  na  fakultě  v omezené  míře  uskutečňována  také 

mobilita  učitelská.  V tomto  rámci  PF  UK  navštívilo  6  zahraničních  vyučujících  za  účelem 

přednáškové  činnosti  (v  rámci  programu  Czech  Legal  System  in  European  Context  nebo 

formou  individuálních přednášek pro české studenty a širší fakultní veřejnost). Byli to: prof. 

Mesonis / UNI Vilnius, prof. Lunn / UNI Manchester, prof. Parkes / UNI Cork, prof. Mailhes / 

UNI  Toulouse,  prof.  Vrelis  /  UNI  Soluň,  prof.  Zagorc  /  UNI  Ljubljana.  Z našich  pedagogů 

vycestoval JUDr. Kudrna dvakrát do Vilniusu. 

V roce  2012  byly  uzavřeny  některé  nové  smlouvy  LLP‐Erasmus  na  výměnu  studentů  

a učitelů, a to s UNI Okan v Istanbulu, UNI Cergy‐Pontoise (Paříž), UNI Lancashire (Preston), 

UNI Mykolas Romeris (Vilnius), UNI Lipsko, UNI Saarbrücken. Vzhledem k finančním limitům 

pro  program  LLP‐Erasmus  není  počítáno  s tím,  že  by  veškerá  nasmlouvaná  místa  

(v  současnosti  216 míst)  pro  studentskou  výměnu  byla  v každém  akademickém  roce  plně 

využita, na druhou  stranu  je  výhodou,  že  fakulta může  svým  zainteresovaným  studentům 

nabídnout co nejširší spektrum kvalitních univerzit, o něž se mohou ve výběrových řízeních 

na  základě  svých  preferencí  ucházet. Do  budoucna  je  nutné  nadále  stimulovat  učitelskou 

mobilitu v programu LLP‐Erasmus (zejména mezi mladšími pedagogy). 

V souvislosti  s realizací programu LLP‐Erasmus byla na  fakultě v roce 2012 uskutečněna 

dvě  setkání  zástupců  právnických  fakult  spolupracujících  v rámci  tohoto  programu 

v neformálních  uskupeních,  a  to  pro  tzv.  Academia  Network  a  uskupení  ELPIS.  Setkání 

Academia  Network  (spojeného  s konferencí  o  právnickém  vzdělávání  ve  státech  EU)  se 

v dubnu účastnilo 22 osob zastupujících 16 evropských univerzit, v případě zasedání ELPIS se 

v červnu zúčastnilo 28 osob z 19 právnických fakult ze starého kontinentu. Diskutovány byly 

především otázky týkající se financování programu LLP‐Erasmus v jednotlivých participujících 

státech  EU  (EHP),  způsoby  zajištění  výuky  pro  přijíždějící  studenty,  tzv.  best  practice  při 

administrování programu na  jednotlivých  školách,  i  celková perspektiva programu po  roce 

2013  (patrně v podobě programu Erasmus  for All – k tomuto  tématu vystoupil v dubnu na 

setkání Academia Network s příspěvkem Mgr. Maršálek z odboru zahraničních vztahů RUK). 



 

24	

III.	3.	Programy	tzv.	Úvodů	do	právních	systémů	cizích	států	a	další	výuka	
ve	spolupráci	se	zahraničními	univerzitami	

K přípravě studentů na zahraniční studijní pobyty přispívá kvalifikovaná domácí příprava. 

K tomu slouží mimo  jiné  též absolvování povinných  jazykových kurzů a dalších navazujících 

předmětů, které  jsou na PF nabízeny ve velkém rozsahu katedrou  jazyků, a dále každoroční 

pořádání výběrových předmětů v cizích  jazycích vyučovanými pedagogy ze zahraničí. V roce 

2012 proběhly následující: 

1. Úvod do německého práva I. a II. – „Intensivkurs Business Transactions in the EU I. 

a  II.“  (UNI Hamburg, UNI Passau, HU Berlin, LMU München, UNI Leipzig) – prof. 

Paschke, Dr. Kalbheim, prof. Černá 

2. Úvod do anglického práva (MU Manchester) – Prof. Lunn, Prof. Okojie, Dr. Frinta 

3. Úvod  do  francouzského  práva  (UNI  Paris  II.)  –  prof.  Decaux,  prof.  Tomášek,  

Mgr. Vilímková 

4. Úvod do práva USA – „Introduction to the U.S. Criminal Law Justice“ (UNI NOVA 

Southeastern, Florida) – prof. Wisotsky, Dr. Štefko 

Pro 4  studenty, kteří úspěšně absolvovali obě  části výuky Úvodu do německého práva, 

byla  v souladu  s dohodou  s právnickjou  fakultou  UNI  Hamburg  zorganizována  DAAD 

lektorem  Dr.  Janem  Kalbheimem  s podporou  účelového  stipendia  od  PF  UK  exkurze  do 

Hamburgu  (zde byli přijati na UNI Hamburk, u Handelskamer Hamburg  a navštívili  soudní 

jednání u zemského Nejvyššího soudu).  

V říjnu proběhl mimořádný předmět „American  Judicial System and Alternative Dispute 

Resolution“, v němž na PF UK pro 31 studentů přednášel přední americký odborník na tuto 

problematiku Dr. Peter R. Kolker (v rámci  jedné přednášky vystoupil rovněž J.E. velvyslanec 

USA v ČR Dr. Norman L. Eisen). 

Volitelným  předmětem  v německém  jazyce  byl  i  kurz  „Das  Umweltrecht  der  EU  und 

Umsetzung  in Österreich“,  a  to  se  zvláštním  zaměřením  na  energetické  právo  a  ochranu 

klimatu, který přednášela Prof. Dr. Erika Wagner z JKU Linec v zimním semestru 2012.  

III.	4.	Další	významné	aktivity	v	oblasti	zahraniční	spolupráce		

Nejvýznamnější  položkou  zahraničních  aktivit  učitelů  jsou  krátkodobá  vyslání  na 

kongresy,  konference,  semináře  a  podobné  akce,  kde  účastníci  získávají  širší mezinárodní 

pohledy na daná  témata  a  současně prezentují  výsledky  výzkumu na  fakultě  . Vedle  toho 

probíhají  již  zmiňovaná  vyslání  našich  pedagogů  na  studijní  a  výzkumné  pobyty  v rámci 

meziuniverzitních a  fakultních smluv. Možnosti zahraniční mobility učitelských a vědeckých 

pracovníků  byly  v roce  2012  ještě  dále  podpořeny  získáním  prostředků  v rámci 

institucionálního  rozvojového  plánu  fakulty  (aktivita:  „Mezinárodní  spolupráce  ‐  Podpora 

výzkumných  a  vědeckých  pobytů  pedagogů“),  které  sloužily  především  pro  dlouhodobější 

výzkumné  pobyty  na  pracovištích  v zahraničí  za  účelem  sběru  podkladů  a  vypracování 

habilitačních prací, monografií nebo jiných významných publikačních výstupů. 



 

25	

Učitelské  mobility  se  účastní  všechny  fakultní  katedry,  centra  a  ústavy.  Z hlediska 

teritoriálního  převažují  nadále  v oblasti  cest  na  konference  a  semináře  evropské  země. 

Početně  hlavní  destinací  je  Slovenská  republika,  dále  pak  Velká  Británie,  Německo, 

Rakousko, Francie, Belgie, Nizozemí, Polsko a další země EU. Uskutečněny však byly  i cesty 

do Ruska, Číny, USA Jihoafrické republiky, Kostariky, Chile, na Taiwan nebo do Azerbajdžánu.  

Na  fakultě  se  v roce  2012  rovněž  uskutečnila  celá  řada  konferencí  a  sympózií  se 

zahraniční účastí. Zmínit  je možno např. konferenci k Effet utile pořádanou Centrem právní 

komparatistiky,  konferenci  Institucionální  a  normativní  změny  v současném  procesu 

europeizace a globalizace (Katedra teorie práva a právních učení) či mezinárodní konferenci 

Ochrana světového kulturního a přírodního bohatství UNESCO ve středoevropském právním 

kontextu,  na  jejíž  přípravě  a  průběhu  se  fakulta  prostřednictvím  Katedry  práva  životního 

prostředí  rovněž podílela. Celkově bylo v roce 2012 na PF UK přijato  celkem 173 hostů  ze 

zahraničí (převážně ze zemí EU, dále však také např. z USA, Ruska, Turecka či Austrálie). 

Významnou  kapitolou  zahraničních  aktivit  fakulty  v roce  2012  bylo  zejména  pořádání 

veřejné  debaty  kancléřky  Spolkové  republiky  Německo  Dr.  Angely Merkelové  a  předsedy 

vlády  ČR  RNDr.  Petra  Nečase  (duben),  dále  pak  návštěva  J.E.  velvyslance  USA  v ČR  Dr. 

Normana L. Eisena (dvakrát – duben a říjen).  

Dne 19.  Října 2012 byly  rektorem Univerzity Karlovy uděleny dva  čestné doktoráty UK 

význačným  zahraničním  právníkům,  dlouholetým  spolupracovníkům  fakulty  prof.  Robertu 

Alexymu  (UNI  Kiel)  a  prof.  Robertu  Badinterovi  (UNI  Paris  I  Panthéon  –  Sorbonne).  

Prof.  Alexy  byl  vyznamenán  jako  mimořádně  uznávaný  právní  teoretik,  v případě  prof. 

Badintera  bylo mimo  jiné  oceněno  jeho  dlouholeté  úsilí  o  zrušení  trestu  smrti  ve  Francii. 

Slavnostního  aktu  v Karolinu  se  účastnila  i  řada  velmi  významných  hostů, mimo  jiné  i  J.E. 

velvyslanec Francie v ČR Pierre Lévy. 

V roce 2012 proběhly na  fakultě  jako každým  rokem opět dvě  letní  školy pro americké 

studenty  akreditované  u  American  Bar  Association.  Ve  dnech  1.6.2012  ‐  8.7.2012  se 

uskutečnil 9. ročník Letní školy South Texas , které se zúčastnilo celkem 35 studentů. Dále ve 

dnech 8.7.2012 ‐ 29.7.2012 proběhl také 22. ročník Letní školy San Francisco (16 studentů). 

Uskutečnil  se  též  2.  ročník  německojazyčné  Letní  školy  Erasmus,  která  byla  pořádána  ve 

spolupráci s UNI Hamburg, své zástupce (studenty  i vyučující) však vyslaly rovněž UNI Graz, 

UNI Krakow a UNI Tartu. Výuka byla zaměřena na komparativní ústavní právo v kontextu EU 

a součástí programu byly i exkurze do Parlamentu ČR a k Ústavnímu soudu ČR. Celkově se do 

této letní školy ze všech participujících škol zapojilo 38 studentů a 17 vyučujících. Účastnící se 

studenti naší fakulty mohli uvedenou  letní školu absolvovat  jako povinně volitelný předmět 

za 4 kredity. Pro další roky je uvažováno o dalších inovacích a rozvojích programů letních škol 

na fakultě. 

Ve  spolupráci  s JKU  Linec  byl  realizován  mimořádný  výjezdní  vědecký  seminář  v NP 

Geseusse (věnovaný právu životního prostředí) pro studenty a učitele obou škol, jehož se za 

PF UK účastnilo 7 studentů a 4 učitelé, za JKU Linec 8 studentů a 4 učitelé. 



 

26	

Katedrou evropského práva byla opět zorganizována exkurze k Soudnímu dvoru EU pro 

celkem 21 studentů fakulty (organizace: prof. Tomášek, doc. Král, Mgr. Vilímková). 

V roce 2012 pokračoval úspěšný  rozvoj mezinárodně uznávaných kurzů LL.M.  (dle §60a 

zákona o vysokých školách). V říjnu byl otevřen již druhý běh těchto kurzů v obou nabízených 

specializacích (The Law and Business in the Czech Republic and Central Europe, International 

Human Rights Law and Protection of Environment), přičemž počet přihlášených i zapsaných 

zájemců  se  oproti  předchozímu  roku  téměř  ztrojnásobil.  Současně  pokračoval  první  běh 

(započatý v říjnu 2011),  z něhož by první absolventi měli  zakončit  své vzdělávání na PF UK 

v únoru 2013 závěrečnou zkouškou a obhájením LL.M. prací. V rámci kurzů LL.M. vyučovali 

vedle  řady  interních  i  externích  vyučujících  z ČR  i  významní  pedagogové  ze  zahraničí  ‐  

prof.  Bogdan  (UNI  Lund),  prof.  Geistlinger  (UNI  Salzburg),  prof.  Siehr  (UNI  Zürich  a Max 

Planck  Institut). Pro další rok bylo připraveno  ještě širší zapojení zahraničních pedagogů do 

kurzů LL.M. (Rakousko, Slovensko, Turecko). 

Pod  gescí  proděkana  pro  doktorský  studijní  program  prof.  Dvořáka  pokračovali  dva 

studenti v doktorském studijním programu v anglickém  jazyce na základě akreditace, která 

byla  v roce  2009  pro  tuto  formu  výuky  získána  (ve  specializacích  European  Law  a  Public 

International  Law).  V roce  2012  byla  pro  nové  zájemce  připravena  a  otevřena  také 

specializace Environmental Law.    

Zahájeny byly také přípravné práce pro uskutečnění 4. ročníku tzv. Rechtsfestivalu Prag‐

Passau ve spolupráci s UNI Pasov. Definitivní rozhodnutí o uskutečnění akce  (plánováno na 

září 2013) bude však možno učinit teprve v případě, že se PF UK i PF UNI Pasov podaří zajistit 

z externích zdrojů dostatečné prostředky na pokrytí nákladů projektu. 

Právnická fakulta zůstává nadále zapojena do celé řady mezinárodních sítí zaměřených na 

podporu  vzájemných  kontaktů  v oblasti  výuky,  zlepšování  podmínek  pro  výzkum  nebo 

usnadnění mobility (např. ELFA, SARFAL, CEEPUS, AEL IUCN atd.). 

Celkově je možno hodnotit aktivitu Právnické fakulty na mezinárodní úrovni v roce 2012 

velmi  pozitivně.  Vedle  pokračování  v již  dříve  započatých  programech  spolupráce 

s partnerskými  školami  v cizině  se  podařilo  zahájit  některé  projekty  se  zajímavým 

potenciálem  do  budoucna  (dual  degree  program  s NOVA  Southeatern  University  apod.). 

Celkově se dařilo udržet vysokou míru studentské  i učitelské mobility, v narůstající míře se 

s podporou  odborných  kateder  zapojovali  studenti  také  do  společných  seminářů  se  svými 

protějšky  ze  zahraničí,  zvyšuje  se  počet  studentských  mezinárodních  soutěží  (tzv.  moot 

courty), do nichž se fakulta zapojuje. Velmi pozitivně je možno hodnotit také skutečnost, že 

se začíná vyrovnávat počet vyjíždějících a přijíždějících studentů i odborných pracovníků. 

Zahraniční  úsek  je  řízen  proděkanem  pro  zahraniční  záležitosti  prof.  JUDr.  Milanem 

Damohorským, DrSc. Organizační stránku problematiky zajišťuje zahraniční oddělení vedený 

Mgr.  Davidem  Kohoutem.  Do  zahraničního  oddělení  je  začleněn  také  referát  programu  

LLP‐Erasmus  (Ing.  Svatava  Marešová  a  Marie  Konečná),  který  zajišťuje  běžnou  agendu 

vysílání a přijímání studentů v rámci tohoto programu a zajišťuje rovněž po administrativní 



 

27	

stránce  průběh  kurzu  „Czech  Legal  System  in  European  Context“.  Referát  metodicky  

a informačně spolupracuje se studijním oddělením. 

Hlavním  garantem  mezinárodně  uznávaných  kurzů  LL.M.  je  proděkan  pro  zahraniční 

záležitosti  prof.  Damohorský,  každý  modul  má  ještě  svého  zvláštního  garanta  (prof. 

Pauknerová a doc. Scheu). Organizačně program zabezpečují především Mgr. Kohout a  Ing. 

Marešová. 

  	



 

28	

Část	IV.	Vnější	vztahy,	práce	s	absolventy	

Hlavním  úkolem  na  úseku  vnějších  vztahů  je  soustavné  zvyšování  prestiže  a  dobrého 

jména fakulty nejen u právnické, ale i neprávnické veřejnosti. K tomuto účelu jsou pořádány 

společenské a  informativní akce a setkání, snažíme se o  lepší  informovanost o  jednotlivých 

aspektech  života  fakulty. Od  nového  funkčního  období  vedení  fakulty,  tj.  od  února  2010, 

 je kladen větší důraz na práci s absolventy. Jsou připravovány nové aktivity, zejména anketa 

pro absolventy, kteří právě ukončili studium na fakultě, absolventi  jsou zváni na různé akce 

fakulty. 

Dne 15. června 2012 se uskutečnilo již sedmé setkání vedení fakulty s absolventy fakulty, 

kteří  šíří  její  jméno v oblasti právní, politické, obchodní a kulturní. Zúčastnili  se ho ústavní 

činitelé, předsedové soudů všech stupňů, advokáti, diplomaté, starostové měst, vysocí státní 

úředníci, významní podnikatelé atd. Byli seznámeni se současnými a nejbližšími úkoly fakulty 

zejména v oblasti pedagogické a vědecké. Navštívili knihovnu fakulty, místnost starých tisků 

a  simulovanou  soudní  síň,  jejichž úroveň vysoce oceňovali. Někteří  z nich  se  již v současné 

době podílejí na činnosti fakulty – ať již jako členové vědecké rady, externí učitelé nebo tím, 

že  přejímají  záštitu  nad  mezinárodními  sympózii  pořádanými  fakultou  a  nebo  finančně 

přispívají  na  některé  akce  fakulty,  a  to  nejen  např.  na  studentskou  vědeckou  odbornou 

činnost, ale  i na pořádání  reprezentačního plesu. Pro  ty, kteří přispívají,  jde nejen o  jejich 

spolupráci  s fakultou,  ale  i  o  vhodnou  formu  prezentace  jejich  advokátní  či  notářské 

kanceláře  nebo  jiné  společnosti.  Výdaje  fakulty  na  ples  činily  v předchozích  letech  

cca 10‐15.000 Kč. V roce 2012 však bylo poprvé dosaženo kladného výsledku – cca 16.000 Kč. 

Podobně  jako  v předcházejících  šesti  letech  se  ve  zcela  zaplněné  Velké  aule  Karolina 

uskutečnil vánoční koncert, a to 6. prosince 2012. Kromě pracovníků fakulty se ho zúčastnili  

i významní hosté – především  soudci Ústavního  soudu a akademičtí  funkcionáři Univerzity 

Karlovy. Velmi pozitivně lze hodnotit, že se ho zúčastnili mnozí učitelé, ale i studenti. Jako již 

tradičně účinkoval hudební soubor Virtuosi di Praga pod vedením pana Oldřicha Vlčka. Dne 

16. března 2012 se uskutečnil reprezentační ples fakulty pořádaný ve spolupráci se Spolkem 

českých právníků Všehrd, stejně tak jako v předchozích letech v Paláci Žofín. Zúčastnili se ho 

učitelé a studenti fakulty a mnoho významných hostů.  

Dne  31.  května  2012  se  konalo  již  tradiční  vzpomínkové  setkání  pořádané  Právnickou 

fakultou  Univerzity  Karlovy  v Praze,  Spolkem  českých  právníků  Všehrd  a  Pražským 

akademickým klubem 48 věnované studentům fakulty nezákonně popraveným v politických 

procesech v letech 1949‐1950 Karlovi Bacílkovi, Borisi Kovaříčkovi a Veleslavu Wahlovi. Bylo 

vzpomenuto rovněž 52. výročí popravy JUDr. Milady Horákové, která byla také absolventkou 

Právnické  fakulty  UK.  Po  pietním  aktu  následovalo  setkání  v místnosti  č.  38  fakulty. 

Moderovala ho proděkanka fakulty Věra Štangová, s proslovy vystoupili předseda Pražského 

akademického  klubu  48 MUDr.  Zdeněk  Boháč  a  člen  výboru  JUDr.  Ivan  Kaspar.  Přítomné 

rovněž  oslovil  místopředseda  Akademického  senátu  PF  Adam  Felix  a  dále  též  starosta 

Všehrdu  Adam  Vojtěch  a  předseda  studentského  spolku  Juristi  Viktor  Hatina.  



 

29	

Účastníky vzpomínkové akce byla velmi oceněna přítomnost řady studentů – zejména členů 

studentských spolků. Členové Pražského akademického klubu 48 vyslovili poděkování vedení 

naší fakulty za spolupráci, především za každoroční organizaci vzpomínkového aktu.  

Již několik  let  je uskutečňována anketa pro absolventy, kteří právě ukončili studium na 

fakultě. Vedení fakulty si jí ověřuje, jak absolventi hodnotí znalosti, schopnosti a dovednosti 

získané na  fakultě a  jaké  je  jejich uplatnění na trhu práce. Získané poznatky budou využity 

zejména při úvahách o dalším vývoji studijního programu na fakultě. Všichni respondenti se 

shodují v tom, že studium splnilo jejich očekávání, a to od získání teoretických znalostí, přes 

vysokou míru  svobody  při  studiu,  velké množství  výběrových  předmětů, možnost  volit  si 

výběrový  předmět  v cizím  jazyce  až  po  ocenění  klauzurních  prací,  které  ověřují  praktické 

poznatky. Vysoce kladně rovněž hodnotí, že na  fakultě působí  řada významných osobností. 

Absolventi  také  oceňují možnost  výjezdu  na  studentské  stáže  –  hlavně  v rámci  programu 

Erasmus,  a  to  nejen  na  univerzity  v Evropě,  ale  i  v zámořských  destinacích.  Vyjíždějí  jak 

studenti magisterského  studijního  programu,  tak  doktorandi.  Absolventi  by  přivítali  větší 

kontakt  s praxí  již během  studia. Téměř všichni absolventi  jsou krátce po ukončení  fakulty 

zaměstnáni, většinou působí v advokátních kancelářích.  

Informace o důležitých akcích fakulty – ať již z oblasti vědecké, pedagogické, společenské 

či personální – jsou průběžně umisťovány na úvodní stránce webu fakulty.  

V pátek  27.  ledna  2012  byly  v brněnském  Bobycentru  vyhlášeny  výsledky  již  sedmého 

ročníku  soutěže Právník  roku 2011, kterou pořádá  společnost epravo.cz a  Česká advokátní 

komora. Soutěž se konala pod záštitou předsedy vlády ČR RNDr. Petra Nečase a Ministerstva 

spravedlnosti České republiky. Odborná porota, v jejímž čele byl předseda České advokátní 

komory  JUDr.  Martin  Vychopeň,  udělila  skleněnou  plastiku  sv.  Yva  a  titul  Právník  roku 

v deseti kategoriích.  

Ocenění Právník roku 2011 získalo i několik pedagogů z Právnické fakulty UK. V kategorii 

správní právo prof.  JUDr. Dušan Hendrych, CSc., dlouholetý  člen katedry  správního práva, 

v období  od  února  1994  do  ledna  2000  děkan  fakulty.  V současné  době  externí 

spolupracovník  katedry  správního  práva.  V kategorii  pracovní  právo  doc.  JUDr.  Věra 

Štangová,  CSc.,  proděkanka  Právnické  fakulty  UK,  dlouholetá  členka  katedry  pracovního 

práva a práva sociálního zabezpečení.  

V kategorii občanská a  lidská práva a právo ústavní prof.  JUDr.  Jan Musil, CSc., soudce 

Ústavního  soudu  ČR,  dlouholetý  člen  katedry  trestního  práva,  v roce  2003  její  vedoucí, 

v současné době externí spolupracovník této katedry.  

V kategorii Talent roku pro mladé začínající právníky do 33  let věku získal 1.místo Mgr. 

Michal Majchrák,  student doktorského  studijního programu na katedře obchodního práva. 

Cena byla udělena za práci „Hromadné vymáhání pohledávek na pomezí práva, spravedlnosti 

a businessu“.  



 

30	

Dne 24.  května 2012 pořádalo  vedení  fakulty  ve  spolupráci  se  studentskými  spolky na 

závěr  výuky  v letním  semestru  akademického  roku  2011/2012  koncert  swingové  hudby 

v podání studentů Konzervatoře Jaroslava Ježka.  

Úsek  vnějších  vztahů  a  práce  s absolventy  je  řízen  proděkankou  doc.  JUDr.  Věrou 

Štangovou. 

  



 

31	

Část	V.	Technický	a	hospodářský	rozvoj		

V roce 2012 realizovala fakulta  investiční akce financované zcela nebo z podstatné části 

z přímé dotace poskytnuté MŠMT. Dílčí investiční akce menšího charakteru byly financovány 

z Fondu rozvoje majetku. Nezbytná pozornost byla věnována údržbě stávajícího nemovitého 

i movitého majetku, který je fakultě svěřen do správy. V tomto ohledu byla řada dílčích oprav 

provedena z běžných provozních prostředků.  

Hlavní  pozornost  byla  v průběhu  roku  2012  věnována  dokončení  rozsáhlé  stavební 

investiční  akce  „UK  –  PF  –  Rekonstrukce  střechy“.  Tato  investiční  akce,  která  byla  po 

stavebně  technické  stránce  zahájena  v  průběhu  měsíce  října  2011,  pokračovala  díky 

příznivým  povětrnostním  podmínkám  prakticky  bez  jakékoliv  přestávky  po  celý  rok  2012. 

Byly  provedeny  hlavní  rekonstrukční  práce,  z  nichž  technicky  nejobtížnější  byla  zejména 

výměna prosklení obou  světlíků,  které  se nacházejí nad místností Amfiteátru a nad hlavní 

dvoranou budovy fakulty. Tyto činnosti, které si vyžádaly i náročnou stavbu vnitřního lešení  

v prostoru celého atria budovy, byly realizovány v průběhu letních prázdnin tak, aby nebyla 

jakkoli dotčena výuka a celkový provoz budovy. Lze konstatovat, že rekonstrukce střešního 

pláště byla dokončena v řádném termínu bez jakéhokoliv zpoždění, a to v kvalitativní úrovni, 

která je mimořádná. Tuto investiční akci lze proto hodnotit jako úspěšnou a splňující všechny 

parametry, které byly na jejím počátku vymezeny a stanoveny. 

Dokončení  rekonstrukce  střešního  pláště  umožnilo  realizovat  další  dlouhodobě 

zamýšlenou  a  plánovanou  investiční  akci,  která  byla  hrazena  čistě  z  prostředků  Fondu 

rozvoje majetku, a to komplexní výmalbu sloupové dvorany (hlavního atria) fakultní budovy. 

Tato  výmalba  byla  realizována  postupem  označovaným  jako  „kletování“.  Tento  způsob 

výmalby  zajišťuje nejen dlouhodobou  životnost opravených povrchů a  jejich ochranu před 

vnějším  poškozením,  ale  také  je  zcela  v  souladu  s  původní  výmalbou  interiéru  budovy 

fakulty. Veškeré práce  a postupy byly  konzultovány  s dotčenými orgány památkové péče, 

aby  finální  provedení  odpovídalo  architektonickému  pojetí  interiérů,  jak  byly  provedeny 

počátkem  30.  let  20.  století,  tedy  v  době,  kdy  byla  budova  fakulty  uvedena  do  provozu.  

Je třeba doplnit, že společně s hlavní dvoranou budovy fakulty byly kletováním vymalovány  

i  stropy  ve  vstupním  vestibulu  fakulty  a  také  v  zasedací místnosti  č.  38,  která  se  nachází  

v přízemí v blízkosti hlavního vstupu do budovy. 

Investiční  akcí,  která  byla  částečně  hrazena  z  přímé  dotace  MŠMT,  částečně  pak  

z  prostředků  fakulty,  byla  rekonstrukce  vstupního  vestibulu,  terasy  nad  vstupním  loubím  

a  sociálního  zařízení.  Tato  investiční  akce  sestávala  ze  tří,  relativně  samostatných  dílčích 

stavebních  činností. První  z nich byla komplexní  rekonstrukce  terasy nad vstupním  loubím 

fakultní  budovy.  Nevhodně  volená  a  nedostatečně  utěsněná  stávající  krytina  byla  zcela 

demontována,  byla  znovu  obnovena  a  podstatně  posílena  izolace  proti  dešťové  vodě  

a  vlhkosti  a  byla  položena  nová,  v  souladu  s  původní  koncepcí  celé  budovy,  historicky 

odpovídající  krytina  čtvercových  desek  z  tzv.  božanovského  pískovce.  Druhá  část 

rekonstrukce  byla  interiérového  charakteru  a  spočívala  ve  výměně  dělící  prosklené  stěny  



 

32	

u zasedací místnosti č. 38 a šatny. Touto výměnou byl vstupní vestibul, kde se obě prosklené 

stěny nacházejí, uveden do podoby, která plně odpovídá historickému pojetí této dvorany. 

Konečně  třetí  část  rekonstrukce  spočívala  v  komplexní  opravě  toalet  a  přilehlých  prostor  

v přízemí budovy  fakulty. V  rámci nového sociálního zázemí byla vybudována  i  toaleta pro 

tělesně postižené.  

Z  větších  investičních  akcí,  které  byly  v  průběhu  roku  2012  realizovány,  je  třeba  ještě 

zmínit  rekonstrukci  a  podstatné  rozšíření  systému  elektrické  požární  signalizace  

a elektrického zabezpečení. Čidla, chránící budovu před požárem, byla nově reinstalovaná ve 

stávajících místech tak, aby byl nově vytvořen propojený a homogenní adresný systém, řada 

prostor pak byla opatřena čidly EPS zcela nově. Lze konstatovat, že hlavní prostory budovy 

fakulty, v nichž  je riziko vzniku požáru největší,  jsou po provedené rekonstrukci a doplnění 

stávajícího  systému  dostatečně  chráněny,  když  veškeré  výstupy  jsou  soustředěny  na  pult 

centrální  ochrany  umístěný  ve  vrátnici  budovy  a  propojený  s  příslušnými  složkami 

záchranného systému. Posíleno bylo také zastřežení vybraných prostor budovy čidly EZS tak, 

aby byly splněny příslušné bezpečnostní normy.  

Z hlediska  hospodářského  a  technického  rozvoje  fakulty  lze  rok  2012  hodnotit  jako 

úspěšný,  když  byly  zrealizovány  a  řádně  dokončeny  všechny  plánované  investiční  akce 

v rozsahu, který byl předpokládán.  

Hospodaření  a  vedení  administrativy  fakulty  řídili  tajemník,  JUDr.  Tomáš  Horáček  

(od  října 2012  JUDr.  Jiří Hřebejk), s podporou a ve spolupráci  Ing.  Ivy Schmidtové, vedoucí 

ekonomického oddělení, a Aleše Hájka, vedoucího provozního oddělení. 

   



 

33	

Část	VI.	Knihovna	

VI.1.	Knihovní	a	informační	fondy,	jejich	organizace	a	ochrana	

Knihovní  fond  obsahoval  184.130  knihovních  jednotek  (ke  dni  31.  12.  2012).  Roční 

přírůstek činil 4.444 svazků, z toho bylo 3.486 knih, 236 vázaných časopisů, 577 diplomových 

prací a 145 rigorózních prací. Jedná se o nejvyšší přírůstek za poslední roky. 

 

Náklady  na  akvizici  činily  4.816.588,‐  Kč,  přičemž  polovina  byla  vynaložena  na  knihy  

a  druhá  polovina  byla  rozdělena  mezi  časopisy  a  elektronické  informační  zdroje.  Trend 

posledních  let  je  postupné  posilování  podílu  elektronických  zdrojů  na  úkor  klasických 

časopisů. 

 

Financování knihovního fondu bylo stejně  jako už po  řadu  let vícezdrojové. V roce 2012 

výrazně  vzrostl  podíl  finančních  prostředků  z výzkumných  projektů  a  grantů  na  nákupu 

především  zahraniční  odborné  literatury.  V  souvislosti  s tím  byla  ve  spolupráci 

s ekonomickým oddělením věnována  zvýšená pozornost  řádné evidenci knih  z jednotlivých 

3848 3779

4300

3791
3532

3722
4011

4444

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Roční	přírůstek	v	letech	2005	‐ 2012

Knihy
50%

Časopisy
28%

Elektronické 
zdroje
22%

Placené	informační	zdroje	2012	



 

34	

grantových projektů. Mimořádný podíl mimorozpočtových financí na akvizici umožnil posílit 

fond učebnic o 350 svazků základní studijní literatury v hodnotě 198.211,‐ Kč. 

 

Veškeré přírůstky knihovního fondu jsou evidovány v systému Aleph 500 a jejich ukládání 

probíhá  průběžně.  Vyšší  přírůstek  se  projevil  i  v počtu  zpracovaných  dokumentů.  2.386 

zpracovaných  záznamů  představuje  nárůst  o  729  záznamů  oproti  roku  2011.  Taktéž  do 

souborného  katalogu  ČR  bylo  přijato  oproti  minulému  roku  více  záznamů  (2012:  1615 

záznamů, 2011: 1490 záznamů). Značná pozornost byla věnována zpracování kvalifikačních 

prací. Postup předávání záznamů z informačního systému do katalogu  i předávání tištěných 

prací  z kateder a  studijního oddělení  se podařilo  zkoordinovat  tak,  že celý proces probíhal 

plynule. Zároveň se přistoupilo k retrospektivnímu skenování a ukládání posudků a záznamů 

o obhajobě. Vloženo bylo 536 souborů. 

Komplikovaná  situace  nastala  na  konci  roku,  kdy  delší  nemoc  dvou  pracovnic  zatížila 

oddělení  zpracování  fondů  v nejexponovanějším období.  Jedná  se o dobu,  kdy  se  realizují 

největší nákupy odborné  literatury nejen pro potřeby knihovny, ale též pro  řešitele grantů. 

Díky mimořádnému zatížení a přesčasové práci paní Spurné a Hadrabové nenastaly v agendě 

oddělení žádné výpadky.  

Součástí správy knihovního fondu jsou i revizní práce. Ve dnech 1. ‐ 20. Srpna 2012 byla 

provedena  revize  volného  výběru  ve  studovnách.  Zkontrolováno  bylo  56.343  knihovních 

jednotek, přičemž  zjištěné  ztráty  činily 20  svazků. Zároveň pokračovaly práce na generální 

revizi knihovního fondu. V průběhu celého roku byl sledován i fyzický stav knih a časopisů se 

zvláštní  pozorností  k historické  části  fondu.  Stav  knihovního  fondu  byl  shledán  jako 

uspokojivý, odpovídající jeho užívání a nebyly shledány žádné ztráty a škody způsobené jeho 

špatným uložením. 

V rámci  péče  o  fond  byla  provedena  dílčí  obsahová  prověrka  a  připraven  návrh  knih 

k vyřazení. Jednalo se o soubor 4.030 duplicitních nebo zastaralých publikací. 

Rozpočet
63%

Dary
10%

Prvouk
11%

Granty
16%

Financování	knihovního	fondu	2012



 

35	

VI.2.Služby	uživatelům	knihovny	

Služby uživatelům  jsou  smyslem  všech prací  v knihovně prováděných. Proto  jsou  jejich 

statistické ukazatele podrobně sledovány. 

Složení uživatelů knihovny je dlouhodobě stabilní. Stejně jako v ostatních letech největší 

podíl  na  čtenářské  základně  mají  studenti  fakulty.  Oproti  minulým  letům  došlo  k mírné 

změně  v poměru  interních uživatelů  (2012: 90,4%, 2011: 88%)  a uživatelů  z řad  veřejnosti 

(2012:  9,6%,  2011:  12%).  To  bylo  způsobeno  úpravou  knihovního  řádu,  která  umožnila 

zařadit účastníky  rigorózního  řízení  a posluchače CŽV mezi  interní uživatele.  Z praktického 

hlediska to otevřelo zmíněným kategoriím přístup k absenčním výpůjčkám.  

Uživatelé  2010  2011  2012 
Meziroční 
rozdíl 

Studenti a doktorandi PF UK  5.866 5.719 5.918  +199

Zaměstnanci PF UK  339 331 295  ‐36

Veřejnost  604 788 663  ‐125

Celkem  6.809 6.838 6.876  +38

I přes  rostoucí počet elektronických  informačních  zdrojů  zůstávají nejžádanější  službou 

výpůjčky. Velkou oblibu si získaly tzv. víkendové výpůjčky, kdy jsou do absenčního půjčování 

uvolněny  knihy  z prezenčního  režimu. Netýká  se  to  jen  víkendů,  ale  i  dalších  dnů,  kdy  je 

knihovna zavřená jako např. státních svátků, vánočních prázdnin a části letních prázdnin.  

 

Jak  je  z grafu  zřejmé,  roste  i  zájem  o  prezenční  studium  v knihovně.  Ačkoliv  většina 

čtenářů využívá nabídku volného výběru, bylo žádáno 3.263 publikací ze skladu, z toho 1.567 

kvalifikačních prací.  

V roce 2012 byla knihovna otevřena 265 dnů, návštěvnost měřená počítadlem turniketu 

byla 176.279  vstupů.  Standardní otevírací doba  knihovny byla od pondělí do pátku 9:00  ‐ 

4
9
 7
5
0

4
6
 3
8
2

5
1
 6
0
6

5
5
 4
4
0

5
3
 4
0
0

8
3
 5
3
8

9
1
 3
5
0

9
8
 1
4
8

1
5
 2
3
3

1
4
 1
6
1

1
5
 0
2
8

1
7
 3
7
2

2
0
 4
4
3

2
3
 0
6
1

2
5
 6
6
1

2
5
 8
0
8

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Výpůjčky	v	letech	2005	‐ 2012

Prezenční Absenční



 

36	

20:00 hodin, ve zkouškovém období 9:00 ‐ 21:00 hodin. V sobotu bylo otevřeno od 9:00 do 

16:00  hodin.  Rozšíření  otevírací  doby  ve  zkouškovém  období  bylo  zavedeno  na  základě 

požadavku studentů. Níže uvedené grafy představují průměrnou návštěvnost v jednotlivých 

hodinách a vytíženost knihovny ve dnech v průběhu týdne. 

 

 

 

Knihovna  též  zajišťuje  svým  uživatelům  meziknihovní  výpůjční  služby  (MVS),  popř. 

zápůjčku  žádané  knihy  ze  zahraničí  (MMVS). MVS  jsou  poskytovány  zdarma, MMVS  jsou 

realizovány  prostřednictvím  Národní  knihovny  ČR  a  jsou  zpoplatněny  podle  požadavků 

dodávající  knihovny.  Zároveň  knihovna  PF  UK  působí  jako  poskytovatel  MVS  a  MMVS. 

17

45

68

80
85 85

90

82

69

55

38

19

3

9
 h
o
d
.

1
0
 h
o
d
.

1
1
 h
o
d

1
2
 h
o
d
.

1
3
 h
o
d
.

1
4
 h
o
d
.

1
5
 h
o
d
.

1
6
 h
o
d
.

1
7
 h
o
d
.

1
8
 h
o
d
.

1
9
 h
o
d
.

2
0
 h
o
d
.

2
1
 h
o
d
.

Průměrná	denní	návštěvnost	v	čase	2012

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota

Návštěvnost	podle	dnů	v	týdnu 2012



 

37	

Průměrně byly za  týden odeslány do  jiných knihoven zhruba  čtyři knihy, přijata byla  jedna 

kniha týdně. 

 

Výrazně  roste  obliba  elektronických  služeb,  zejména  služeb  dostupných  vzdáleně,  

to znamená bez nutnosti navštívit knihovnu v její otevírací době.  

Online  služby  umožňují  vstupovat  do  elektronického  katalogu,  či  do  vlastního 

uživatelského účtu bez návštěvy knihovny. Čtenář si tak z domova může vyhledat literaturu, 

ale také si zarezervovat knihu, nebo prodloužit výpůjčku. 

  2009  2010  2011  2012 

Vstup do katalogu – v knihovně  13.873 8.712 13.139  15.148

Vstup do katalogu – z domova  420.256 512.484 503.348  520.645

Vstup do výpůjček – v knihovně  499 304 737  1.295

Vstup do výpůjček – z domova  125.220 154.864 173.860  180.661

Rostoucí  zájem uživatelů  je  i o  vzdálený přístup k elektronickým  informačním  zdrojům, 

což potvrzují statistiky. Zatímco v roce 2010 využilo vzdálený přístup 1.996 uživatelů, v roce 

2011  to  bylo  3.771  a  v roce  2012,  5.584  uživatelů.  Nejvyužívanějšími  databázemi  tímto 

způsobem  jsou  HeinOnline  (2.265  přístupů),  Westlaw  (711  přístupů),  Max  Planck 

Encyclopedia of Public  International Law Online (334 přístupů), Kluwer Law Online Journals 

(313 přístupů). Ne všichni producenti ovšem vzdálený přístup povolují. V takových případech 

je nezbytné použít počítače v budově fakulty.  

Celkem  je  v nabídce  knihovny  71  databází,  z toho  je  33  společenskovědních,  včetně 

právních oborů. Aktuální seznam zpřístupňovaných zdrojů  je k dispozici na webové stránce 

knihovny a na Portálu elektronických zdrojů UK (PEZ). V roce 2012 byl soubor elektronických 

zdrojů rozšířen o německou databázi BeckOnline DE.  

Zvláštní  kategorií  služeb  jsou  výstupy  dokumentačního  oddělení.  V roce  2012  bylo 

excerpováno 103 titulů odborných časopisů. Byla vydána 4 čísla bulletinu Excerpta  Iuridica, 

47 47

86

34
55

101

194

131

181

219

0

50

100

150

200

250

2008 2009 2010 2011 2012

Meziknihovní	výpůjční	služba	v	letech	
2008	‐ 2012

z jiných knihoven jiným knihovnám



 

38	

která  obsahovala  1.178  záznamů  časopiseckých  článků.  Časopis  je  publikován  na webové 

stránce knihovny, zájemcům, kteří požádají o papírovou formu,  je zasílán bulletin v klasické 

podobě. Na objednávku bylo zpracováno 27 rešerší (2.536 záznamů). Pouze dvě rešerše byly 

zpracovány  pro  zaměstnance  fakulty,  ostatní  si  nechaly  zpracovat  jako  placenou  službu 

studenti a uživatelé z řad veřejnosti.  

Náplní dokumentačního oddělení je též evidence publikační činnosti a všechny úkony s ní 

související. Vzhledem k harmonogramu agendy nelze hodnotit data za rok 2012, protože sběr 

záznamů  teprve probíhá a pracuje  se na  redakci  záznamů. Autorům publikací  je průběžně 

poskytována metodická  pomoc  při  vkládání  a  úpravě  záznamů. Dostupná  a  vyhodnocená 

jsou data za rok 2011. Do systému bylo vloženo celkem 847 záznamů, z toho 356 článků, 240 

kapitol, 68 monografií (včetně učebnic), 132 statí ve sbornících a příspěvků na konferencích, 

51 ostatních dokumentů. Do RIV bylo přijato 534 záznamů s bodovým ziskem 9.342 bodů. 

 

Knihovna PF UK poskytuje v souladu se zákonem č.257/2001 Sb. základní služby zdarma  

a  tzv. další  služby  za úhradu. Za  tyto další  služby bylo odevzdáno na příjmový účet  fakulty 

celkem 532.501,‐ Kč. 

Prodej kreditů na kopírování  450.528,‐ Kč

Poplatky z prodlení  63.789,‐ Kč

Jednorázové vstupy do knihovny  4.000,‐ Kč

Platba za zhotovení rešerše na objednávku  14.184,‐ Kč

Knihovní  služby  jsou  poměrně  bohaté  a  proměnlivé.  Je  důležité  informovat  uživatele  

o novinkách všemi dostupnými  formami. V souladu  se  současným  trendem  jsou  informace 

knihovny  průběžně  publikovány  jak  na  webové  stránce  knihovny,  tak  prostřednictvím 

facebooku. Oba tyto komunikační kanály v roce 2012 zvýšily svoji sledovanost. 

   

publikace do 
RIV
61%

publikace 
mimo RIV

39%

Podíl	záznamů	uplatněných	v	databázi	RIV	
rok	2011



 

39	

Facebook  byl  v anketě  na  webu  vyhodnocen  jako  prioritní  a  nejsledovanější  zdroj 

informací  o  dění  v knihovně.  Jako  takový  umožňuje  rychlé  a  operativní  informování  

o aktualitách. Ke konci roku registroval 1.038 fanoušků, přičemž 86,3% bylo ve věku 18 – 34 

let. 

Webová stránka knihovny  je důležitým nástrojem nejen pro  informování, ale pro přímý 

přístup  k informacím.  Je  průběžně  kontrolována  a  udržována  v aktuálním  stavu,  čímž  je 

zajištěna  její  spolehlivost.  Její  kvalitu  potvrzuje  nejen  rostoucí  počet  návštěv,  ale  také 

procento vracejících se uživatelů. Na šest anket publikovaných na webu odpovědělo celkem 

638 lidí. 

Počet návštěvníků webu:   24 333

Návštěvy:   60 497

Zobrazení stránek:   174 766

Počet stránek na návštěvu:   2,89

Prům. doba trvání návštěvy:   00:02:06

Procento nových návštěv:   36,18 % (21.890 návštěv)

Procento vracejících se:   63,82 % (38.607 návštěv)

Novinkou,  která  si  v roce  2012  svoji  cestu  k uživatelům  hledala,  byla  oborová  brána 

Právo.  Jedná  se  o  portál,  který  umožňuje  jedním  vyhledávacím  rozhraním  paralelně 

prohledávat dostupné zdroje. Jde o užitečný nástroj především pro interní uživatele, kterým 

poskytuje největší komfort při vyhledávání a získávání informací. V průběhu celého roku byly 

doplňovány další dostupné zdroje a tím zvyšován rozsah služby.  

Počet návštěvníků brány Právo:   2 290

Návštěvy:   3 703

Zobrazení stránek:   12 641

Počet stránek na návštěvu:   3,41

Prům. doba trvání návštěvy:   00:02:50

Procento nových návštěv:   60,63 % (2.249 návštěv)

Procento vracejících se:   39,27 % (1.454 návštěv)

Data  jsou  sledována  nástrojem  Google  Analytics.  Maxima  návštěvnosti  bylo  u  obou 

stránek dosaženo v dubnu a říjnu. 

Pro nové posluchače byla zaktualizována a znovu vydána  informační brožura obsahující 

přehled služeb, knihovní řád, ceník poplatků a služeb. Zároveň byly nastupujícím studentům 

magisterského studia a CŽV nabídnuty vstupní exkurze, které na místě seznamují s pravidly 

provozu knihovny. V roce 2012  se uskutečnilo 28 exkurzí  (2011: 36), kterých  se  zúčastnilo 

164  osob  (2011:  333).  Propad  zájmu  zřejmě  souvisí  s konkurenčními  akcemi  studentských 

spolků, které organizují seznamovací prohlídky fakulty. 



 

40	

Novým  tématem  roku  2012  byly  elektronické  knihy.  Knihovna  zorganizovala  seminář  

„E‐knihy  na  Univerzitě  Karlově“,  o  který  projevily  zájem  především  knihovnice  UK,  

ale minimálně  studenti  fakulty.  Je  zjevné,  že  ačkoliv  studenti  nejsou  příliš  zběhlí  v práci 

s informacemi, akce pořádané knihovnou se ztrácí ve velké nabídce konkurenčních podniků  

a jsou podceňovány. Východiskem, jak naučit studenty profesním informačním dovednostem 

je zařazení informační výchovy do výuky. Potěšitelné je, že se v loňském roce podařilo zapojit 

pracovníky  knihovny  do  akreditovaných  předmětů.  PhDr.Čumpl  a  PhDr.  Hartmanová 

prezentovali  odborné  databáze  a  oborovou  bránu  právo  v předmětu  HV5070  Právní 

informační  systémy a HV1956 Základy akademického psaní. Účast pracovníků knihovny ve 

výuce se osvědčila a předpokládá se její pokračování.  

VI.	3.	Prostory	a	materiální	vybavení	

Knihovní  služby  byly  provozovány  v příjemném  prostředí,  které  bylo  výsledkem 

rekonstrukce  v roce  2011.  Ve  studovnách  je  k dispozici  200  studijních míst,  19  počítačů 

s připojením na  internet,  3 PC pro  vyhledávání  v elektronickém  katalogu. V celém objektu 

knihovny je dostupné wifi připojení prostřednictvím sítě Eduroam. Samoobslužné kopírování 

pro  osobní  potřebu  je  možné  na  třech  strojích.  V listopadu  2012  byl  z prostředků 

institucionálního  rozvojového plánu nově  zakoupený  skener e‐Scan Agate, který umožňuje 

skenování  pro  vlastní  potřebu  na  donesený  USB  Disk.  V roce  2012  byly  upgradovány 

programy  na  počítači  pro  zrakově  postižené  studenty  a  byla  tak  obnovena  funkce  celého 

zařízení.  

V letních měsících roku bylo zrekonstruováno pět kanceláří. Jednalo se výmalbu, výměnu 

podlahové  krytiny  a  výměnu  sedacího  nábytku.  Pracovní  prostředí  personálu  tak  doznalo 

výrazného  zlepšení.  Problém  nedostatečných  skladových  prostor  však  přetrvává  

a komplikuje provoz a obsluhu čtenářů. 

VI.4.	Vnější	vztahy	knihovny	 	

Zaměstnanci  knihovny  se  zúčastnili  řady  odborných  akcí,  ať  už  se  jednalo  o  tematické 

semináře, či celostátní konference jako jsou Inforum a Knihovny současnosti. 

Vrcholnou  akcí,  na  jejíž  organizaci  se  podílel  celý  kolektiv  knihovny,  bylo  Setkání 

knihovníků  právnických  fakult  ČR  a  SR,  které  se  uskutečnilo  ve  dnech  19.  –  21.  9.  2012. 

Zúčastnilo  se  18  kolegyň  a  kolegů  ze  spolupracujících  knihoven, mezi  které  se  řadí  např.  

i  Parlamentní  knihovna  a  knihovna  Ministerstva  spravedlnosti  ČR.  Program  obsahoval 

prezentace  o  knihovně  PF  UK,  seminář  na  téma  E‐knihy,  bohatou  diskuzi  k výměně 

zkušeností,  exkurze  do  historických  knihoven  i  návštěvu  divadelního  představení. Akce  se 

uskutečnila s podporou vedení Právnické fakulty UK. Prvního dne jednání se zúčastnil děkan 

fakulty, prof. JUDr. Aleš Gerloch, který setkání zahájil a prof. JUDr. Jan Kuklík, proděkan pro 

koncepci  a  rozvoj  fakulty.  Přístup  vedení  fakulty  k  fakultní  knihovně  byl  hosty  vysoce 

hodnocen. 

Vedoucí knihovny je PhDr. Jana Mouchová  



 

41	

Část	VII.	Pracoviště	počítačové	techniky	

V roce 2012 požádalo Pracoviště počítačové techniky RUK o přidělení vlastního bloku IPv6 

adres.  Následně  se  Právnická  fakulta  UK  připojila  k IPv6  Internetu  a  započala  první  fáze 

implementace  tohoto  protokolu  ve  fakultní  počítačové  síti.  Funkce  DNS  serveru  byla 

rozšířena  o  podporu  IPv6,  klíčové  webové  servery  (především  fakultní  webové  stránky) 

dostaly  též  podporu  IPv6  protokolu.  Tím  se  stala  Právnická  fakulta  dostupná  i  v IPv6 

Internetu.  Dalším  krokem  k  podpoře  protokolu  IPv6,  byla  nová  instalace  proxy  serveru 

komunikujícího i s IPv6 Internetem, která umožnila koncovým pracovním stanicím ve fakultní 

počítačové síti přístup ke službám poskytovaným v IPv6 Intrenetu.  V roce  2012  byly 

zakoupené  nové  pracovní  počítačové  stanice  do  učebny  408,  jako  náhrada  zastaralých 

počítačů,  které neumožňovaly bezproblémovou  výuku právních  systémů. Nákup  stanic byl 

financován z rozvojových programů pro VVŠˇ. Počítače jsou od výrobce Dell, model OptiPlex 

7010SF v konfiguraci: Intel Core i7‐3770 (4 jádrový procesor, 3.40GHz), 4GB RAM, 128GB SSD 

HDD, 8rychlostní DVD mechanika, Windows 7, LCD displej 23“  full HD. Na celou sestavu se 

vztahuje pětiletá záruční lhůta. 

Vybavení  místnosti  č.  408  multimediální  technikou  realizováno  v rámci  rozvojových 

programů pro VVŠ. Do místnosti byla pořízena projekční technika (1 x plátno (druhé plátno 

se  použilo  z původní  učebny),  dva  projektory,  ozvučení,  řídící  jednotka  a  ovládací  panel). 

Dále byla místnost dovybavena mixážním pultem s mikrofonem pro lepší ozvučení místnosti 

v průběhu  výuky.  Místnost  je  využívána  k výuce  právních  systémů  od  letního  semestru 

akademického  roku 2011/2012. Vyučovány  jsou  zde předměty „Základy právní  informatiky 

I.“, „Právní informační systémy“ a kurzy právní informačních systémů ASPI a Codexis. 

Vytvoření nových fakultních stránek bylo realizováno v rámci rozvojových programů pro 

VVŠ. Stránky využívají redakčního systému pro  jednoduchou správu systému.  Je tak možné 

uživatelům nastavit práva na příslušnou  agendu.  Stránky poskytují  fultextové  vyhledávání, 

umožňují  převod  stránky  do  PDF  formátu  a  obsahují  anglickou mutaci. Oproti  původním 

stránkám  byl  přepracován  systém  aktualit. Nově  je možné  aktualitu  doplnit  o  upoutávku  

a přiřadit do kalendáře akcí, který se zobrazuje na úvodní stránce. Stránky jsou napojeny na 

centrální  personální  univerzitní  systém  WhoIs.  Je  tak  zajištěna  jednotnost  personálních  

a  organizačních  dat  v rámci  celé  univerzity.  Dojde  tak  k  odstranění  duplikování  osob  pro 

různé  systémy  a  tím  i  následné  nejednotnosti  údajů.  Stránky  byly  uvedeny  do  pilotního 

provozu  v únoru  roku  2013.  Do  stejného  redakčního  systému  a  grafické  podoby  budou 

převedeny také stránky knihovny Právnické fakulty. 

V rámci  virtualizačního  serverového  řešení  fakulty byl proveden  kompletní přechod na 

VMware vSphere 5. Do budoucna plánujeme využívat tohoto řešení i pro další služby, které 

zajišťuje  pracoviště  počítačové  techniky. V následujícím  roce  plánujeme  zakoupení  nových 

serverů, jelikož u stávajících je ukončena podpora ze strany výrobce. 

V  roce  2012  došlo  na  fakultě  k nasazení  sytému  SBI  určeného  pro  centralizovanou 

vzdálenou kontrolu elektronických systémů budov a objektů. Systém v rámci budovy fakulty 



 

42	

spravuje  požární  systém  (EPS)  a  zabezpečovací  systém  (EZS).  Dohledová  část  systému  

je umístěna ve vrátnici fakulty. 

Rozšíření  fakultní  bezdrátové  sítě  eduroam  bylo  realizováno  v  rámci  rozvojových 

programů pro VVŠ. Byl  zakoupit centrální  řídící modul koncových přístupových bodů Cisco 

AIR‐CT2504‐50‐K9  (2504  Wireless  Controller  with  50  AP  Licenses).  Nasazení  modulu 

umožnilo,  centrální  správu  koncových  bodů  a  roaming  klientů.  Bezdrátová  síť  v  budově 

fakulty  je zapojena do nadnárodního projektu akademické bezdrátové sítě eduroam,  jehož 

koordinaci v rámci České republiky zajišťuje společnost CESNET. 

V suterénu budovy vzniklo nové  fakultní  tiskařské centrum, které  je schopno  realizovat 

širokou  škálu  tiskařských  a  reprografických  prací.  Především  se  jedná  o  barevný  tisk  

a  kopírování  ve  velikostech do A3,  tisk na barevném plotteru až do  velikosti A0, ohýbání, 

řezání, skládání a vazbu (pevná pro závěrečné práce  jako diplomové, rigorózní a disertační, 

kroužková,  lepená,  nasunovací  hřbety,  sešívaná  svorkami),  tvorbu  brožur  apod. Dále  toto 

pracoviště  realizuje  grafické  podklady  pro  reprezentaci  fakulty,  jako  jsou  vizitky,  letáky, 

webové upoutávky, pozvánky na akce apod. 

  



 

43	

Část	VIII.	Personální	část	(stav	k	31.	12.	2012)	

VIII.1.	Vedení	Právnické	fakulty	Univerzity	Karlovy	v	Praze	

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., 

děkan 

Tel.: 221 005 331 

E‐mail: gerloch@prf.cuni.cz 

Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc., 

proděkan pro zahraniční záležitosti 

Tel.: 221 005 370 

E‐mail: damohors@prf.cuni.cz 

Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc., 

Proděkan pro doktorský studijní program a rigorózní řízení 

Tel.: 221 005 358 

E‐mail: dvorak@prf.cuni.cz 

JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., 

proděkan pro magisterský studijní program 

Tel.: 221 005 351 

E‐mail: horacek@prf.cuni.cz 

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., 

proděkan pro koncepci a rozvoj fakulty 

Tel.: 221 005 414 

E‐mail: kuklik@prf.cuni.cz 

Prof. JUDr. Hana Marková, CSc., 

proděkanka pro celoživotní vzdělávání 

Tel.: 221 005 532 

E‐mail: markova@prf.cuni.cz 

Doc. JUDr. Věra Štangová, CSc., 

proděkanka pro vnější vztahy a absolventy 

Tel.: 221 005 509 

E‐mail: stangova@prf.cuni.cz 

Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc., 

proděkan pro vědu, výzkum a ediční činnost 

Tel.: 221 005 439 

E‐mail: sturma@prf.cuni.cz 

 

   



 

44	

JUDr. Jiří Hřebejk 

tajemník fakulty 

Tel.: 221005328 

E‐mail: hrebejk@prf.cuni.cz 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc., 

předseda Akademického senátu Právnické fakulty UK 

Tel.: 221 005 318 

E‐mail: stasa@prf.cuni.cz 

   



 

45	

VIII.2.	Vědecká	rada	Právnické	fakulty	Univerzity	Karlovy	v	Praze		

Interní	členové	

Předseda:	

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

Členové:	

Prof. JUDr. PhDr. Karolina Adamová, CSc., DSc. 

Prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc. 

Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc. 

Prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. 

Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 

Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. 

Prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc. 

Prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. 

Doc. JUDr. Vladimír Kindl 

Doc. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M. 

Prof. JUDr. Jan Kříž, CSc., dr. iur.h.c. 

Doc. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M. 

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

Prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr.h.c. 

Prof. JUDr. Hana Marková, CSc. 

Prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. 

Prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr.h.c. 

Doc. JUDr. Petr Pithart, dr.h.c. 

Doc. JUDr. Stanislav Plíva, CSc. 

Prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc. 

Doc. JUDr. Jana Reschová, CSc. 

Prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc. 

Doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. 

Prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

Prof. JUDr. Vladimír Sládeček, DrSc. 



 

46	

Prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D. 

Doc. JUDr. Věra Štangová, CSc. 

Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 

Prof. JUDr. Jiří Švestka, DrSc. 

Prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 

Prof. JUDr. Petr Tröster, CSc. 

Doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc. 

Doc. JUDr. Vladimír Vopálka, CSc. 

Prof. JUDr. Alena Winterová, CSc. 

Externí	členové		

JUDr. Jan Bárta, CSc., ředitel Ústavu státu a práva AV ČR 

JUDr. Josef Baxa, předseda Nejvyššího správního soudu ČR 

Prof. JUDr. Karel Eliáš, Dr., Ústav státu a práva AV ČR 

Prof. JUDr. Jan Filip, CSc., vedoucí katedry ústavního práva a politologie PF MU v Brně 

JUDr. Martin Foukal, prezident Notářské komory ČR 

Prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc., místopředseda Ústavního soudu ČR 

Prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc., děkanka PF UP v Olomouci 

Prof. JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc., děkan PF PEVŠ v Bratislavě 

Prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc., profesor Univerzity T. Bati ve Zlíně 

Prof. JUDr. Pavol Kubíček, CSc., děkan PF UKo v Bratislavě 

Prof. JUDr. Jan Musil, CSc., soudce Ústavního soudu ČR 

Doc.  JUDr.  Ing.  Milan  Pekárek,  CSc.,  vedoucí  katedry  práva  životního  prostředí  a 

pozemkového práva PF MU v Brně 

Prof.  JUDr.  Irena  Pelikánová,  DrSc.,  soudkyně  Soudu  prvního  stupně  Evropské  unie  v 

Lucemburku 

Prof. JUDr. Vladimír Plecitý, CSc., Policejní akademie ČR 

Prof. JUDr. Jiří Přibáň, DrSc., profesor Cardiff Law School, University of Wales 

Prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., děkanka PF MU v Brně 

JUDr. Pavel Rychetský, předseda Ústavního soudu ČR 

JUDr. Vladimír Stibořík, předseda Vrchního soudu v Praze 

Prof. JUDr. Ján Svák, DrSc., rektor PEVŠ v Bratislavě 



 

47	

JUDr. Peter Tomka, CSc., president Mezinárodního soudního dvora v Haagu 

JUDr. Pavel Varvařovský, veřejný ochránce práv 

Prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., vedoucí katedry právní teorie PF MU v Brně 

Prof.  JUDr. Marián Vrabko, CSc., vedoucí katedry  správního a environmentálního práva 

PF UKo v Bratislavě 

JUDr. Martin Vychopeň, předseda České advokátní komory 

JUDr. Eliška Wagnerová, Ph.D., senátorka Senátu Parlamentu ČR 

VIII.3.	Akademický	senát	Právnické	fakulty	Univerzity	Karlovy	v	Praze	

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc., 

předseda 

Tel.: 221005318 

E‐mail: stasa@prf.cuni.cz 

PhDr. Marta Chromá, Ph.D., 

místopředsedkyně 

E‐mail: chroma@prf.cuni.cz 

Kryštof Horn 

místopředseda 

E‐mail: krystof.h@seznam.cz 

Pedagogická	část	

Doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D. 

JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D. 

PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 

Doc. JUDr. Vladimír Kindl 

Prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

JUDr. Michal Sobotka, Ph.D. 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

JUDr. Radovan Suchánek, Ph.D. 

JUDr. Marie Vanduchová, CSc. 

JUDr. Rudolf Vokoun, CSc. 

JUDr. Mgr. Jan Wintr, Ph.D. 

  	



 

48	

Studentská	část		

Vilém Anzenbacher 

Libor Dušek 

Jan Exner 

David Flutka 

Bc. Kryštof Horn 

Aleš Hradil 

Mgr. Miroslav Makajev 

Marie Pechancová 

Jakub Růžička 

Mgr. Jan Švarc 

VIII.4.	Disciplinární	komise	Právnické	fakulty	Univerzity	Karlovy	v	Praze	

Předseda:	

JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. 

Tajemník:	

Mgr. Jaroslav Prouza 

Členové:	

Vilém Anzenbacher 

Aleš Hradil 

Mgr. Miroslav Makajev 

JUDr. Helena Prášková, CSc. 

JUDr. Marie Vanduchová, CSc. 

Náhradníci:	

Jan Exner 

Bc. Kryštof Horn 

Doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. 

JUDr. Petr Svoboda, Ph.D. 

   



 

49	

VIII.5.	Stálé	poradní	orgány	na	Právnické	fakultě	Univerzity	Karlovy	
v	Praze	

Kolegium	děkana	

Děkan:	

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

Proděkani:	

Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 

Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. 

JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. 

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

Prof. JUDr. Hana Marková, CSc. 

Doc. JUDr. Věra Štangová, CSc. 

Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 

Tajemník	fakulty:	

JUDr. Jiří Hřebejk 

Předseda	AS:	

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

Knihovní	komise	

Předseda:	

Prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

Tajemnice:	

Ladislava Spurná 

Členové:	

JUDr. Dita Frintová, Ph.D. 

Prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc. 

Prof. JUDr. Hana Marková, CSc. 

PhDr. Jana Mouchová 

Ing. Iva Schmidtová 

JUDr. Petr Šustek, Ph.D. 

David Flutka 



 

50	

Aleš Hradil 

Přijímací	komise	

Předseda:	

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

Tajemník:	

Mgr. Jaroslav Prouza 

Členové:	

Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. 

JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. 

Aleš Hradil 

JUDr. Jiří Hřebejk 

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

Marie Pechancová 

Doc. JUDr. Věra Štangová, CSc. 

Redakční	rada	AUC	Juridika	

Předseda:	

Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 

Tajemnice:	

Blanka Jandová 

Členové:	

Doc. PhDr. JUDr. Ilona Bažantová, CSc. 

Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc. 

Prof. JUDr. Michael Bogdan (Lund) 

Prof. JUDr. Jiří Boguszak, DrSc. (Praha) 

Prof. Dr. hab. Wladyslaw Czapliński (Varšava) 

Doc. JUDr. Taisia Čebišová, CSc. (Praha) 

Prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. 

Doc. JUDr. Jaroslav Drobník, CSc. 

Prof. JUDr. Jan Filip, CSc. (Brno) 



 

51	

Prof. Dr. Michael Geistlinger (Salzburg) 

Prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc. (Brno) 

Prof. JUDr. Mahulena Hofmannová, CSc. (Giessen/Heidelberg) 

Prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc. (Brno) 

Prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. 

Doc. JUDr. Vladimír Kindl 

Dr. Kaspar Krolop (Berlín) 

Prof. JUDr. Zdeněk Kučera, DrSc. 

Prof. JUDr. Jan Musil, CSc. (Brno) 

Prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr.h.c. 

Prof. JUDr. Jan Svák, DrSc.. (Bratislava) 

Prof. JUDr. Jiří Švestka, DrSc. 

Prof. Dr. Jiří Toman (Santa Clara) 

Prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 

JUDr. Peter Tomka, CSc. (Haag) 

Prof. JUDr. Petr Tröster, CSc. 

JUDr. Marie Vanduchová, CSc. 

Prof. JUDr. Helena Válková, CSc. (Praha) 

Prof. Dr. Miroslav Vitéz (Subotica) 

Prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. (Brno/Bratislava) 

Prof. JUDr. Alena Winterová, CSc. 

Ediční	komise	

Předseda:	

Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 

Tajemnice:	

Blanka Jandová 

Členové:	

Dóris Hadrabová 

Doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D. 

Doc. JUDr. Radim Seltenreich 



 

52	

Doc. JUDr. Michaela Hendrychová, CSc. 

Komise	pro	koncepci	studia	

Předseda:	

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

Členové:	

Doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D. 

Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 

Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. 

Jan Exner 

David Flutka 

JUDr. Jiří Hřebejk 

Prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc. 

Doc. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M. 

Miroslav Makajev 

Doc. JUDr. Hana Marková, CSc. 

Jakub Růžička 

JUDr. Michal Sobotka, Ph.D. 

Prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

Mgr. Jan Švarc 

Doc. JUDr. Vladimír Vopálka, CSc. 

JUDr. Mgr. Jan Wintr, Ph.D. 

Inventarizační	a	náhradová	komise	

Předsedkyně:	

Doc. JUDr. Margerita Vysokajová, CSc. 

Členové:	

Doc. PhDr. JUDr. Ilona Bažantová, CSc. 

Ing. Iva Schmidtová 

JUDr. Petr Smolík, Ph.D. 

   



 

53	

VIII.6.	Děkanát	

Oddělení	pro	všeobecné	věci:	

Vedoucí:	

Jarmila Váňová 

Podatelna,	spisovna:	

Miloš Stein 

Oddělení	zaměstnanecké:	

Vedoucí:	

JUDr. Květa Molnárová 

Referentky:	

Hana Filková, Ilona Šediváková 

Oddělení	studijní:	

Vedoucí:	

Mgr. Jaroslav Prouza 

Referentky	magisterského	studia:	

Monika Doležálková, Silvia Ferjenčiková, Anna Kociánová, Ivana Králová, Ludmila 

Leinerová, Lenka Nováková, Eva Pálková, Jaroslava Rokůsková, Lada Šafrová,  

Lenka Vernerová 

Referentka	doktorského	studia:	

Mgr. Marcela Balíková 

Referentka	pro	rigorózní	zkoušku:	

Jana Říhová 

Oddělení	pro	zahraniční	styky:	

Vedoucí:	

Mgr. David Kohout 

Referentky	zahraničních	styků:	

Renata Beranová, Eva Genzerová 

Referentky	programu	SOCRATES/ERASMUS	

Marie Konečná, Ing. Svatava Marešová 



 

54	

Oddělení	pro	vědu,	výzkum	výzkum	a	edici:	

Vedoucí:	

JUDr. Alexandra Hochmanová 

Referentka	pro	edici:	

Blanka Jandová, Ludmila Matoušková 

Referentka	pro	vědeckou	činnost:	

Ing. Jarmila Vaňková 

Oddělení	ekonomické:	

Vedoucí:	

Ing. Iva Schmidtová 

Sekretářka:	

Jana Krákorová 

Finanční	účtárna:	

Milada Drábová, Martina Kmotrasová, Jana Krákorová 

Mzdová	účtárna:	

Bohumila Nejedlá 

Pokladna:	

Vladimíra Marešová 

Správa	majetku:	

Marie Smitková 

Oddělení	provozní:	

Vedoucí:	

Aleš Hájek 

Referentka:	

Klára Fialová 

Údržba	a	kotelna:	

Robert Halbrštát, Zdeněk Kindl, Josef Knotek, Stanislav Mikeš 



 

55	

Vrátnice:	

Miroslav Bartoň, Jiří Kabůrek, Bohumil Krupka, Milan Mareš  

Autoprovoz:	

Aleš Hájek, Emil Staněk 

Úklid:	

Zdeňka Knotková, Hana Neckářová 

MTZ:	

Zuzana Bartoňová 

Šatna:	

Hana Nečasová, Hana Srpová 

Správa	a	údržba	objektu	Větrník:	

Vladimír Kulhánek 

Investiční	referát:	

Ing. Bc. Ivana Jeřábková 

Ústav	pro	další	vzdělávání	právníků	–	JURIDKUM:	

Referentky:	

JUDr. Marie Černá, Danuše Kučírková 

Pracoviště	počítačové	techniky:	

Vedoucí:	

Ing. Stanislav Potěšil 

Technici	výpočetní	techniky:	

Filip Jelínek, Jan Krejčí, Ondřej Marek, Alena Votýpková, Alan Bastian Witkowski 

Kopírovací	a	tiskařské	centrum:	

Ondřej Marek, Petra Sojková‐Machoňová 

   



 

56	

VIII.7.	Knihovna	právnické	fakulty	

Ředitelka: 

PhDr. Jana Mouchová 

Oddělení	zpracování	fondů:	

Knihovnice: 

Mgr. Eva Deverová,Dóris Hadrabová, Helena Hanušová, Ladislava Spurná 

Oddělení	služeb	čtenářům: 

Knihovníci: 

Mgr. Petr Guba,Jitka Hermannová, Eva Charvátová, Zora Šimůnková, Julie Kotrlá,  

Jarmila Vraná 

Oddělení	dokumentace 

PhDr. Stanislav Čumpl 

Knihovníci:	

PhDr. Květoslava Hartmanová, Mgr. Dana Vykoukalová 

  



 

57	

VIII.8.	Katedry,	ústavy	a	výzkumná	centra	

Katedra	teorie	práva	a	právních	učení	

Vedoucí:	

prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

Tajemnice:	

JUDr. Katarzyna Žák Krzyžanková 

Sekretářka:	

Zuzana Peřinová 

Profesor:	

JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

Docenti:	

JUDr. Karel Beran, Ph.D. 

JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL. M.S.J.D. 

JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D. 

Odborní asistenti: 

JUDr. Mgr. Jana El‐Dunia, CSc. 

JUDr. Pavel Ondřejek, Ph.D.  

JUDr. Jan Tryzna, Ph.D. 

JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. 

Asistentka:	

JUDr. Katarzyna Žák Krzyžanková 

Interní	doktorandi:	

Mgr. Pavel Pražák 

Mgr. Jiří Šimek 

Emeritní	profesor:	

prof. JUDr. Jiří Boguszak, DrSc. 

Externí	spolupráce:	

JUDr. František Cvrček, CSc., Ústav státu a práva AV ČR 

prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc., místopředseda Ústavního soudu ČR 



 

58	

PhDr. Olga Martincová, CSc. 

JUDr. František Novák, CSc., Ústav státu a práva AV ČR 

JUDr. Jan Pinz, Ph.D. 

JUDr. Tomáš Rychlý, Ph.D., advokát 

JUDr. Tomáš Sobek, Ph. D., Právnická fakulta Masarykovy Univerzity v Brně 

Katedra	politologie	a	sociologie	

Vedoucí:	

doc. JUDr. Jan Kysela, Ph.D. 

Tajemník:	

JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D. 

Sekretářka:	

Ivana Myslínová 

Docenti:	

JUDr. Jan Kysela, Ph.D. 

PhDr. Ivan Mucha, CSc. 

JUDr. Petr Pithart, dr. h. c. 

Odborní	asistenti:	

JUDr. Jan Kosek, Ph.D. 

JUDr. Jana Ondřejková, Ph.D. (t. č. MD) 

JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D. 

Interní	doktorandi:	

Mgr. Tomáš Friedel 

JUDr. Tomáš Havel 

Mgr. Tereza Krupová 

Externí	spolupráce:	

Mgr. et Mgr. Ing. Hynek Baňouch, Ph.D., Okresní soud v Chrudimi  

Mgr. et Mgr. Eliška Holubová, Nejvyšší správní soud 

doc. PhDr Michal Kubát, Ph.D., Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 

doc PhDr. Milan Sláma, Praha 



 

59	

Katedra	právních	dějin	

Vedoucí:	

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

Tajemník:	

JUDr. Marek Starý, Ph.D. 

Sekretářka:	

Eva Boháčová 

Profesoři:	

JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

JUDr. Karel Malý, DrSc., dr. h. c. 

JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

JUDr. Jiří Rajmund Tretera 

Docenti:	

JUDr. Petr Bělovský, Dr. 

JUDr. Záboj Horák, Ph.D., LL. M. 

JUDr. Vladimír Kindl 

JUDr. Radim Seltenreich 

Odborní asistenti: 

JUDr. David Falada 

JUDr. Marek Starý, Ph.D. 

Interní	doktorandi:	

Mgr. Ivana Bláhová 

Mgr. Lukáš Blažek 

Mgr. Veronika Jarolínová 

Mgr. Tomáš Jablonický 

Mgr. David Kohout 

JUDr. Adéla Peichlová 

Mgr. Barbora Platzerová 

Mgr. Kamila Stloukalová 

Mgr. Jan Šejdl 



 

60	

Externí	spolupráce:	

Mgr. Tomáš Běhounek, advokátní kancelář „bnt“ 

JCDr. PaeDr. Róbert Brtko, CSc., Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 

JUDr. Jaromír Císař, advokátní kancelář 

JUDr. Petr Dostalík, Ph.D., Fakulta právnická Západočeské univerzity v Plzni 

JUDr. Mgr. Ondřej Horák, Ph.D., Právnická fakulta Palackého univerzity v Olomouci 

JUDr. Vilém Knoll, Ph.D., Fakulta právnická Západočeské univerzity v Plzni 

doc. PhDr. JUDr. Jakub Rákosník, Ph.D., Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně 

Katedra	občanského	práva	

Vedoucí:	

prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. 

Tajemník:	

JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D. 

Sekretářka:	

Eva Radová 

Profesoři:	

JUDr. Jan Dvořák, CSc. 

JUDr. Vladimír Plecitý, CSc. 

JUDr. Jiří Švestka, DrSc. 

JUDr. Alena Winterová, CSc. 

JUDr. František Zoulík, CSc. 

Docenti:	

JUDr. Michaela Hendrychová, CSc. 

JUDr. Alena Macková, Ph.D. 

JUDr. Josef Salač, Ph.D. 

Odborní	asistenti:	 	

JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D. 

JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D. 



 

61	

JUDr. Dita Frintová, Ph.D.  

JUDr. Tomáš Pohl 

JUDr. Petr Smolík, Ph.D. 

JUDr. Petr Šustek, Ph.D. 

JUDr. MUDr. Alexandr Thöndel, Ph.D 

Asistentka:	

Mgr. Silvia Kubešová 

Interní	doktorandka:	

Mgr. Zuzana Pospíšilová 

Externí	spolupráce:	

JUDr. Mgr. Jan Bajura, Policejní akademie ČR 

JUDr. Iveta Bláhová, Český úřad zeměměřičský a katastrální  

JUDr. Bohumil Dvořák, Ph.D., LL. M., soudce Obvodního soudu v Praze 8 

JUDr. Martin Foukal, prezident Notářské komory CR 

JUDr.  František  Ištvánek, předseda občanskoprávního  a obchodního  kolegia Nejvyššího 

soudu ČR 

JUDr. Martina Kasíková, místopředsedkyně Krajského soudu Praha 

JUDr. Michal Krenk, Ph.D., soudce Krajského soudu Praha 

Mgr. Magdalena Kubátová, soudkyně Městského soudu v Praze 

JUDr. Dagmar Langová, soudkyně Okresního soudu v Berouně 

JUDr. Petr Mazanec, soudce Okresního soudu Praha – východ 

Doc. JUDr. Jiří Mikeš 

Mgr. Robert Pelikán, advokát 

JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D., předseda Krajského soudu v Českých Budějovicích 

JUDr. Jaroslava Pokorná, předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 4 

Doc. JUDr. Senta Radvanová, CSc. 

JUDr. Pavel Slavíček, soudce Městského soudu v Praze 

JUDr. Karel Svoboda, soudce Krajského soudu Plzeň‐město 

JUDr. David Uhlíř, advokát 

JUDr. Martin Vychopeň, prezident České advokátní komory 



 

62	

Mgr. et Mgr Vít Zvánovec, Úřad pro ochranu osobních údajů 

Katedra	trestního	práva	

Vedoucí:	 	

prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc 

Tajemník:	

JUDr. Lukáš Bohuslav 

Sekretářka:	

Marie Janečková 

Profesoři:	

JUDr. Dagmar Císařová, DrSc. 

JUDr. Jiří Jelínek, CSc. 

JUDr. Oto Novotný, CSc. 

JUDr. Pavel Šámal, Ph.D. 

Docenti:	

JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. 

JUDr. Mgr. Jiří Herczeg, Ph.D. 

JUDr. Mgr. Jana Navrátilová, Ph.D 

Odborní	asistenti:	

JUDr. Jaromír Hořák, Ph.D. 

JUDr. Bc. Jiří Říha, Ph.D. 

JUDr. Marie Vanduchová, CSc. 

JUDr. Rudolf Vokoun, CSc. 

Asistent:	

JUDr. Lukáš Bohuslav 

Interní	doktorandi:	

Mgr. Igor Nikolaj Barilik 

Mgr. Katarína Danková 

Mgr. Andrea Glatzová 

Mgr. Kateřina Lukášová 



 

63	

Mgr. Vladimír Pelc 

Mgr. Lenka Pošíková 

Mgr. Michal Sýkora 

Externí	spolupráce:	

PhDr. Martin Cejp, Institut pro kriminologii a sociální prevenci 

Doc. PhDr. Vratislava Černíková, CSc., Technická univerzita Liberec 

doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., Policejní akademie ČR 

JUDr. Zdeněk Karabec, CSc., Institut pro kriminologii a sociální prevenci 

JUDr. Jiří Kmec, Ph.D., Ministerstvo spravedlnosti ČR 

doc. JUDr. Zdeněk Konrád, CSc., Policejní akademie ČR 

Marešová  PhDr. Alena Marešová, Ph.D., Institut pro kriminologii a sociální prevenci 

prof. JUDr. Jan Musil, CSc., Ústavní soud ČR 

doc. JUDr. Pavel Pavlovský, CSc., psychiatrická klinika 1. lékařské fakulty UK 

PhDr. Miroslav Scheinost, ředitel Institutu pro kriminologii a sociální prevenci 

JUDr. Vladimír Stibořík, předseda Vrchního soudu v Praze 

prof. MUDr. Přemysl Strejc, DrSc., 1. lékařská fakulta UK 

JUDr. Jan Sváček, předseda Městského soudu v Praze 

JUDr. Anna Syková, Ph.D., Ministerstvo zahraničních věcí ČR 

RNDr. Petr Štourač 

PhDr. Kazimír Večerka, CSc., Institut pro kriminologii a sociální prevenci 

JUDr. Jiřina Voňková, CSc. 

MUDr. Jan Zbytovský, soukromý lékař v oboru psychiatrie a sexuologie 

JUDr. Petr Zeman, Ph.D., Institut pro kriminologii a sociální prevenci 

Doc. JUDr. Ivana Zoubková, CSc., Policejní akademie ČR 

Katedra	obchodního	práva	

Vedoucí:	

prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. 

Tajemník:	

JUDr. Daniel Patěk, Ph.D. 



 

64	

Sekretářka:	

Alena Vacková 

Profesoři:	

JUDr. Stanislava Černá, CSc. 

JUDr. Zdeněk Kučera, DrSc. 

JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. 

JUDr. Irena Pelikánová, DrSc. 

JUDr. Květoslav Růžička, CSc. 

Docenti:	

JUDr. Stanislav Plíva, CSc. 

JUDr. Ivanka Štenglová 

Odborní	asistenti:	

JUDr. Bc. Jan Brodec, Ph.D., LL.M. 

JUDr. Petr Čech Ph.D., LL.M. 

JUDr. Petr Dobiáš, Ph.D. 

JUDr. Kateřina Eichlerová, Ph.D. 

JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. 

JUDr. Vít Horáček, Ph.D. 

JUDr. Petr Liška, LL.M. 

JUDr. Daniel Patěk, Ph.D. 

JUDr. Marie Zahradníčková, CSc. 

Interní	doktorandi:	

Mgr. Tomáš Dočkal 

Mgr. Marie Koričanská 

Mgr. Klára Kulhánková 

JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer 

Mgr. Milan Vrba 

JUDr. Petr Vybíral, LL.M. 

Externí	spolupráce:	

JUDr. Lucie Bányaiová, LL.M., Ph.D., advokátní kancelář 



 

65	

Mgr. Ing. Josef David, advokátní kancelář 

JUDr. Štefan Elek, Ph.D., Česká spořitelna, a.s. 

doc. Ing. Tomáš Ježek, CSc., Vysoká škola ekonomická 

JUDr. Jiří Kindl, M. Jur., Ph.D., advokátní kancelář 

JUDr. Lukáš Klee, Ph.D., LL.M., MBA, Metrostav, právní úsek 

Mgr. Petr Kuhn, MBA, advokátní kancelář 

prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Právnická fakulta MU, Brno 

JUDr. Petr Mlejnek, advokátní kancelář 

JUDr. Milan Müller, Ph.D., LL.M., Fakulta právnická ZČU 

JUDr. Ing. Petr Přecechtěl, advokátní kancelář 

JUDr. František Púry, soudce Nejvyššího soudu ČR 

JUDr. Aleš Rozehnal, Ph.D., Bankovní institut 

Mgr. Tomáš Sedláček, advokátní kancelář 

JUDr. Zuzana Slováková, Ph.D., Evropská komise, Industrial Property Unit 

JUDr. Marta Zavadilová, Ph.D., Ministerstvo spravedlnosti ČR 

Katedra	pracovního	práva	a	práva	sociálního	zabezpečení	

Vedoucí:	

Doc. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. 

Tajemník:	

JUDr. Martin Štefko, Ph.D. 

Sekretářka:	

Jitka Bělorová 

Profesoři:	

JUDr. Miroslav Bělina, CSc. 

JUDr. Petr Tröster, CSc. 

Docenti:  JUDr. Petr Hůrka, Ph.D. 

JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. (t. č. MD) 

JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. 

JUDr. Věra Štangová, CSc. 

JUDr. Margerita Vysokajová, CSc. 



 

66	

Odborní	asistenti:	 	

JUDr. Ljubomír Drápal 

JUDr. Jan Kotous 

PhDr. Gabriela Munková, CSc. 

JUDr. Martin Štefko, Ph.D. 

Interní	doktorandi:	

Mgr. Lucia Kvočáková 

JUDr. Jakub Morávek 

Emeritní	profesorka:	

prof. JUDr. Marie Kalenská, DrSc. 

Hostující	profesor:	

prof. Dr. Wolfgang Hromadka 

Externí	spolupráce:	

JUDr. Věra Bognárová, advokátka 

JUDr. Bohuslav Kahle, soudní znalec 

JUDr. Jitka Konopásková, ČSSZ 

Mgr. Jiří Král, MPSV 

JUDr. Alena Kučerová, Úřad pro ochranu osobních údajů 

JUDr. Zdeněk Novotný, Nejvyšší soud ČR 

JUDr. Jan Páv, ČSSZ 

JUDr. Gabriela Pikorová, MPSV 

JUDr. Jan Přib, MPSV 

JUDr. Mojmír Putna, Nejvyšší soud ČR 

JUDr. Jan Ryba, CSc., Městský soud Praha 

JUDr. Ladislava Steinichová, MPSV 

Mgr. Eva Svěrčinová, Úřad práce  

JUDr. Eva Procházková, Ph.D., Weinhold Legal v.o.s. 

JUDr. Petr Šimerka, MPSV 

JUDr. Jana Zemanová 



 

67	

Katedra	ústavního	práva	

Vedoucí:	

prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

Tajemnice:	 	

JUDr. Kateřina Janstová, Ph.D. 

Sekretářka:	

Ivanka Klofandová 

Profesoři:	

JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr. h. c. 

Docenti:	

Dr. Ing. Ján Gronský, CSc. 

JUDr. Jana Reschová, CSc. 

Odborní	asistenti:	

JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D. 

JUDr. Helena Hofmannová, Ph.D. 

JUDr. Jiří Hřebejk 

JUDr. Kateřina Janstová, Ph.D. 

JUDr. Věra Jirásková, CSc. 

JUDr. Miluše Kindlová, M. Jur., Ph.D. (t. č. RD) 

JUDr. Jan Kudrna, Ph.D. 

JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D.  

JUDr. Radovan Suchánek, Ph.D. 

JUDr. Jindřiška Syllová, CSc. 

Interní	doktorandi:	

Mgr. Jan Grinc 

Mgr. Ondřej Preuss 

Emeritní	profesor:	

prof. JUDr. Pavel Peška, DrSc. 



 

68	

Externí	spolupráce:	

JUDr. Jiří Georgiev, Ph.D., Úřad vlády ČR 

prof. JUDr. Zdeněk Jičínský, DrSc. 

JUDr. PhDr Jaroslav Kuba, CSc., advokát 

Katedra	národního	hospodářství	

Vedoucí:	

doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc. 

Tajemník:	

JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D. 

Sekretářka:	

Marie Švehlová 

Docenti:	

JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc. 

PhDr. Ing. Jan Urban, CSc. 

Odborní	asistenti:	

Ing. Mgr. Aleš Borkovec 

JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D. 

JUDr. Lenka Jurošková, Ph.D 

Ing. Jan Pokorný 

PhDr. Mgr. Pavel Seknička, Ph.D. 

Externí	spolupráce:	

Ing. Helena Čacká, ředitelka Centrálního registru 

Ing. Jana Horová, Burza cenných papírů Praha, a.s. 

JUDr. Ing. Václav Školout, advokátní kancelář 

Mgr. Bc. Petr Vybíral, Allen & Overy, advokát 

  	



 

69	

Katedra	správního	práva	a	správní	vědy	

Vedoucí:	

doc. JUDr. Vladimír Vopálka, CSc. 

Tajemnice:	 	

JUDr. Helena Prášková, CSc. 

Sekretářka:	

Eva Preclíková 

Profesoři:	

JUDr. Richard Pomahač, CSc. 

JUDr. Vladimír Sládeček, DrSc. 

Docenti:	

JUDr. Martin Kopecký, CSc. 

JUDr. Vladimír Mikule 

JUDr. Vladimír Vopálka, CSc. 

Odborní	asistenti:	

JUDr. Jakub Handrlica, LL.M., Ph.D. 

Mgr. František Korbel, Ph.D. 

JUDr. Ivana Millerová, Dr. 

JUDr. Lenka Pítrová, CSc. 

JUDr. Helena Prášková, CSc. 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

JUDr. Petr Svoboda, Ph.D. 

JUDr. Josef Vedral, Ph.D. 

Asistent:	

Mgr. David Kryska 

Interní	doktorandka:	

Mgr. Eva Faltusová 

Emeritní	profesor:	 	

prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc. 



 

70	

Externí	spolupráce:	

JUDr. Josef Baxa, Nejvyšší správní soud ČR 

doc. JUDr. Taisia Čebišová, CSc. 

prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc 

JUDr. Michal Mazanec, Nejvyšší správní soud ČR 

prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. Nejvyšší správní soud ČR 

Katedra	finančního	práva	a	finanční	vědy	

Vedoucí:	

prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. 

Tajemník:	

JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

Sekretářka:	

Michaela Špačková 

Profesoři:	

JUDr. Milan Bakeš, DrSc. 

JUDr. Marie Karfíková, CSc. 

JUDr. Hana Marková, CSc. 

Odborní	asistenti:	

JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

JUDr. Michael Kohajda, Ph.D. 

JUDr. Petr Kotáb 

JUDr. Petr Novotný, Ph.D. 

JUDr. Pavlína Vondráčková 

Interní	doktorand:	

Mgr. Roman Vybíral 

Externí	spolupráce:	

JUDr.  Ing.  Karel Dřevínek,Ph.D.,  LL.M.,  advokátní  kancelář WEIL, GOTSHAL & MANGES 

s.r.o 

Mgr. Karolina Horáková, advokátní kancelář WEIL, GOTSHAL & MANGES s.r.o 

Ing. Eva Chmátalová, CSc. 



 

71	

JUDr. Zdeněk Karfík, CSc., advokát 

doc. JUDr. Ing. Igor Kotlán, Ph.D., Ekonomická fakulta VŠB‐TU ‐ Ostrava 

JUDr. Jaroslav Moravec, Česká národní banka  

PhDr. Vladimír Přikryl, Ministerstvo financí ČR 

Mgr. Karel Šimek, Ministerstvo financí ČR 

Ing. Lucie Vorlíčková, advokátní kancelář Vorlíčková & Leitner 

Katedra	práva	životního	prostředí	

Vedoucí:	

prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 

Tajemnice:	 	

JUDr. Martina Franková, Ph.D. 

Sekretářka:	

Věra Hrdinová 

Profesor:	

JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 

Docenti:	

JUDr. Jaroslav Drobník, CSc. 

JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. 

Odborní	asistenti:	

JUDr. Martina Franková, Ph.D. 

JUDr. Petra Humlíčková 

JUDr. Tereza Snopková, Ph.D. (t. č. RD) 

JUDr. Michal Sobotka, Ph.D. 

JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D. 

Interní	doktorand:	

Mgr. Petr Šedina 

Externí	spolupráce:	

Ing. Dana Drábová, Ph.D., předsedkyně Státního úřadu pro jadernou bezpečnost 

JUDr. Libor Dvořák, Ph.D., ředitel legislativního odboru Ministersta životního prostředí ČR 



 

72	

JUDr. Hana Müllerová, Ph.D., Ústav státu a práva AV ČR 

JUDr. Martin Smolek, Ph.D., LL.M., Ministerstvo zahraničních věcí ČR 

doc. Ing. Petr Šauer, CSc, Národohospodářská fakulta VŠE Praha 

JUDr. Veronika Tomoszková, Ph.D., Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

JUDr. Jindřich Urfus, ředitel legislativního odboru Ministerstva zemědělství ČR 

Katedra	mezinárodního	práva	

Vedoucí:	

prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 

Tajemnice:	 	

Mgr. Věra Honusková, Ph.D. (t. č. MD) 

Sekretářka:	

Blanka Smutná 

Profesoři:	

JUDr. Mahulena Hofmannová, CSc. 

JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 

Docenti:	

JUDr. Vladimír Balaš, CSc. 

PhDr. Stanislava Hýbnerová, CSc. 

JUDr. Jan Ondřej, CSc, DSc. 

Odborní	asistenti:	

JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA. 

Ref.iur. Martin Faix, Ph.D.,MJI 

Mgr. Věra Honusková, Ph.D. (t. č. MD) 

Vědecká	pracovnice:	

JUDr. Alla Tymofeyeva, Ph.D. 

Interní doktorandi: 

JUDr. Jitka Hanko 

JUDr. Theodor Klán 

Mgr. Milan Lipovský 



 

73	

Externí	spolupráce:	

JUDr. Monika Bayerová, Ph.D., Česká pojišťovna a.s., Praha 

JUDr. Milan Beránek, MZV ČR 

prof. JUDr. Čestmír Čepelka, DrSc. 

JUDr. Eva Hubálková, Ph.D., Rada Evropy, Štrasburk 

JUDr. Miroslav Pulgret, Ph.D., Úřad vlády ČR 

Katedra	evropského	práva	

Vedoucí:	

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 

Tajemnice:	

Mgr. Veronika Vilímková 

Sekretářka:	

Kateřina Dolejší 

Profesor:	

JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 

Docenti:	

JUDr. Richard Král, Ph.D. LL.M. 

Mag. phil.Dr.iur. Harald Christian Scheu, Ph.D. 

JUDr. Pavel Svoboda, Ph.D., D.E.A 

Odborní	asistenti:	

JUDr. Lenka Pítrová, CSc. 

JUDr. Václav Šmejkal, Ph.D. 

JUDr. Ing. Jiří Zemánek, CSc. 

Asistentka:	

Mgr. Veronika Vilímková 

Interní	doktorandi:	

JUDr. Tereza Kunertová, LL.M. 

Mgr. Petr Navrátil 



 

74	

Externí	spolupráce:	

JUDr. Emil Ruffer, Ph.D., Ministerstvo zahraničních věcí ČR 

JUDr. Martin Smolek, Ph.D., LL.M, Ministerstvo zahraničních věcí ČR 

JUDr. Magdalena Svobodová, Ph.D., Metropolitní univerzita Praha, o.p.s. 

Katedra	jazyků	

Vedoucí:	

PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 

Tajemnice:	 	

PhDr. Jana Tomaščínová 

Sekretářka:	

Eva Kučerová 

Odborní	asistenti:	

Mgr. Adéla Bahenská 

PhDr. Alexandra Berendová, Ph.D.  

Mgr. Catherina Van den Brinková Štifterová 

Sean Davidson 

PhDr. Jana Dvořáková 

Mgr. Alena Forestová 

PhDr. Milena Horálková 

PhDr. Renata Hrubá 

PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 

Mgr. Vladimíra Kvasničková 

PhDr. Markéta Olga Larišová 

PhDr. Hana Linhartová 

PaedDr. Jaroslava Rezková 

PhDr. Hana Slavíčková 

PhDr. Martin Starý 

PhDr. Jana Tomaščínová 

Odborný pracovník: 

Jan Kalbheim 



 

75	

Externí	spolupráce	

Mgr. Klára Sýkorová, Obchodní akademie Masná, Praha 1 

Mgr. Klára Žytková, Ústav řeckých a latinských studií FF UK 

Katedra	tělesné	výchovy	

Vedoucí:	

Mgr. Růžena Kosová 

Tajemník:	

Mgr. Radek Jenček 

Sekretářka:	

Daniela Hýblová 

Odborní	asistenti:	

Mgr. Jana Javorská 

Mgr. Radek Jenček 

Mgr. Růžena Kosová 

Mgr. Lenka Mrázková 

Mgr. Jana Müllerová 

Asistenti:	

Bc. Kristina Bertošová  

Mgr. Tomáš Brtník 

Mgr. Michal Mrtka 

Externí	spolupráce:	

Mgr. Josef Brož 

Petr Zdeňka 

  	



 

76	

Ústav	práva	autorského,	práv	průmyslových	a	práva	soutěžního	

Ředitel:	

prof. JUDr. Jan Kříž, CSc, dr.iur.h.c. 

Tajemnice:	 	

JUDr. Petra Žikovská 

Sekretářka:	

Ivana Myslínová 

Profesor:	

JUDr. Jan Kříž, CSc, dr.iur.h.c 

Docent:	

JUDr. Vladimír Pítra 

Odborní	asistenti:	

JUDr. Zuzana Císařová 

JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D. 

JUDr. Irena Holcová 

JUDr. Veronika Křesťanová, Dr. 

JUDr. Michal Růžička, CSc. 

JUDr. Alexandra Wünschová Pujmanová 

JUDr. Petra Žikovská 

Externí	spolupráce:	

JUDr. Jiří Čermák, Baker & McKenzie,v.o.s. 

JUDr. Adéla Faladová, Ministerstvo kultury ČR 

JUDr. Dagmar Hartmanová, Marfa, a.s. 

JUDr. Pavel Tůma, Ph.D., Okresní soud Praha‐západ 

  	



 

77	

Ústav	právních	dějin	

Ředitel:	

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

Tajemník:	

doc. JUDr. Ladislav Soukup, CSc. 

Sekretářka:	

Hana Podlešáková 

Profesoři:	

JUDr. PhDr. Karolina Adamová, CSc., DSc. 

JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

JUDr. Karel Malý, DrSc., dr.h.c. 

Docent:	

JUDr. Ladislav Soukup, CSc. 

Odborný	asistent:	

JUDr. Jiří Šouša, Ph.D. 

Vědečtí	pracovníci:	

PhDr. Kateřina Kloubová 

JUDr. PhDr. René Petráš, Ph.D. 

JUDr. Petra Skřejpková, Ph.D. 

Centrum	právněhistorických	studií	historického	ústavu	akademie	věd	a	
právnické	fakulty	univerzity	karlovy	

Vedoucí:	

prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr.h.c. 

Pracovníci:	

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (PF UK) 

doc. PhDr. Jan Němeček, DrSc. (HÚ AV ČR) 

Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D. (HÚ AV ČR) 

JUDr. Jiří Šouša, Ph.D. (PF UK) 



 

78	

Centrum	zdravotnického	práva	

Vedoucí:	

doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. 

Koordinátor:	

JUDr. Petr Šustek, Ph.D. 

Sekretářka:	

Renata Říhová 

Profesorka:	

JUDr. Dagmar Císařová, DrSc. 

Docent:	

doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. 

Odborní	pracovníci:	

JUDr. Tomáš Holčapek, Ph.D. 

JUDr. Helena Peterková 

Externí	spolupráce:	

PharmDr. Martin Beneš, Státní ústav pro kontrolu léčiv 

prof. MUDr. Ivan Bouška, CSc., 2. lékařská fakulta UK 

Ing. Jaromír Gajdáček, Ph.D., MBA, Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra CR 

MUDr. David Marx, Ph.D., 3. lékařská fakulta UK 

Mgr. Radek Policar, Masarykův onkologický ústav v Brně 

JUDr. Michal Ryška, Krajský soud v Brně 

JUDr. Olga Sovová, Ph.D., advokátka 

JUDr. Lucie Široká, externí doktorandka Právnické fakulty UK 

Doc. MUDr. Radim Uzel, CSc., Společnost pro plánování rodiny a sexuální výchovu 

Mgr. et Mgr. Marek Vácha, Ph.D., 3. lékařská fakulta UK 

Mgr. Filip Vrubel, Ministerstvo zdravotnictví ČR 

  	



 

79	

Centrum	právní	komparatistiky	

Vedoucí:	

prof. JUDr. Luboš Tichý, CSc. 

Organizační	pracovnice:	

Ludmila Nováčková 

Profesor:	

JUDr. Luboš Tichý, CSc. 

Vědečtí	pracovníci:	

JUDr. Bohumil Dvořák, Ph.D., LL.M 

JUDr. Jiří Hrádek, Ph.D., LL.M. 

JUDr. Lucie Josková, Ph.D., LL.M.  

JUDr. Solange Maslowski, Ph.D., D. E. A. 

Odborní pracovníci: 

Ing. Gabriela Dymáčková (t.č. RD) 

Mgr. Tomáš Dumbrovský,LL.M. 

JUDr. Petra Joanna Pipková 

Dr. Rita Ildikó Sik‐Simon, Dr., LL.M. 

Externí	spolupráce:	

Mgr. Jan Balarin, Advokátní kancelář Bedrna & spol. 

JUDr. PhDr. Tomáš Břicháček, Ph.D., Ministerstvo spravedlnosti ČR 

Dr. Stephan Heidenhain, Advokátní kancelář bnt 

  	



 

80	

IX.	Počty	zaměstnanců	

Právnická  fakulta  měla  k 31.  12.  2012  292  zaměstnanců  (256,23),  z  toho  153  žen. 

Akademických pracovníků bylo 182 (153,65)  , z toho 34 profesorů, 40 docentů, z toho 1 na 

mateřské  dovolené,  100  odborných.  asistentů,  z toho  2  na  rodičovské  a  2  na mateřské 

dovolené, 8 asistentů a 110  (102,58) neakademických pracovníků  ,  z toho 1 na  rodičovské 

dovolené.  

Přehled	akademických	pracovníků,	odborných	pracovníků	a	vědeckých	pracovníků	
(Ž – ženy, AP – akademičtí pracovníci) 

Katedry, ústavy, centra 

P
ro
f.
 

Ž 

D
o
c.
 

Ž  O
A
 

Ž  A
 

Ž 

A
P
 c
e
lk
e
m
 

Ž 

O
d
b
o
rn
í p
ra
c.
 

Ž 

V
ě
d
e
čt
í p
ra
c.
 

Ž 

Teorie práva a právních učení  1  0 3 0 4 1 1 1 9 2  0  0  0 0

Politologie a sociologie  0  0 3 0 3 1 0 0 6 1  0  0  0 0

Právních dějin  4  0 4 0 2 0 0 0 10 0  0  0  0 0

Občanského práva  5  1 3 2 7 1 1 1 16 5  0  0  0 0

Trestního práva  4  1 3 1 4 1 1 0 12 3  0  0  0 0

Obchodního práva  5  3 2 1 9 2 0 0 16 6  0  0  0 0

Pracovního práva a práva 
sociálního zabezpečení 

2  0  5  3  4  1  0  0  11  4  0  0  0  0 

Ústavního práva  2  0 2 1 10 5 0 0 14 6  0  0  0 0

Národní ho hospodářství  0  0 2 1 5 1 0 0 7 2  0  0  0 0

Správního práva a správní vědy  2  0 3 0 8 3 1 0 14 3  0  0  0 0

Finančního práva a finanční vědy  3  2 0 0 5 1 0 0 8 3  0  0  0 0

Práva životního prostředí  1  0 2 0 5 4 0 0 8 4  0  0  0 0

Mezinárodního práva  2  1 3 1 3 2 0 0 8 4  0  0  1 1

Evropského práva  1  0 3 0 3 1 1 1 8 2  0  0  0 0

Jazyků  0  0 0 0 16 14 0 0 16 14  1  0  0 0

Tělesné výchovy  0  0 0 0 5 4 3 1 8 5  0  0  0 0

Ústav práva autorského, práv 
průmyslových a práva soutěžního 

1  0  1  0  7  5  0  0  9  5     0     0 

Ústav právních dějin  3  1 1 0 1 0 0 0 5 1  0  0  3 2

Centrum zdravotnického práva  1  1 1 0 0 0 0 0 2 1  2  1  0 0

Centrum právní komparatistiky  1  0 0 0 0 0 0 0 1 0  4  3  4 2

Celkem  3
8
 

1
0
 

4
1
 

1
0
 

1
0
1
 

4
7
 

8
 

4
 

1
8
8
 

7
1
 

7
 

4
 

8
 

5
 

Komentář:  

‐ prof. Gerloch,  prof. Malý,  prof.  Kuklík,  prof.  Císařová,  doc.  Salač  a  dr.  Pítrová  jsou 
započítáni 2x – na dvou pracovištích 

‐ odborní a vědečtí pracovníci  jsou započítáni do neakademických pracovníků, v rámci 
odborných pracovníků 1 na rodičovské dovolené 

‐ ve výše uvedené tabulce nejsou uvedené sekretářky (18) a 1 organizační pracovnice 
   



 

81	

Přehled	neakademických	pracovníků	(Ž – ženy)	

Pracoviště 

ve
d
o
u
cí
 

Ž 

re
fe
re
n
ti
 

Ž 

te
ch
n
ic
i 

Ž 

d
ě
ln
íc
i 

Ž 

ce
lk
e
m
 

Ž 

Oddělení všeobecné  1 1 1 0 0 0 0 0  2  1 

Oddělení zaměstnanecké  1 1 2 2 0 0 0 0  3  3 

Oddělení studijní  1 0 12 12 0 0 0 0  13  12 

Oddělení zahraniční  1 0 4 4 0 0 0 0  5  4 

Oddělení pro vědu, výzkum a edici 1 1 3 3 0 0 0 0  4  4 

Oddělení ekonomické  1 1 6 6 0 0 0 0  7  7 

Oddělení provozní  1 0 2 1 0 0 14 5  17  6 

Investiční referát  0 0 1 1 0 0 0 0  1  1 

Juridikum  0 0 2 2 0 0 0 0  2  2 

Knihovna  1 1 13 11 0 0 0 0  14  12 

Pracoviště počítačové techniky 1 0 0 0 7 2 0 0  8  2 

Celkem  9 5 46 42 7 2 14 5  76  54 

Přehled	akademických,	odborných	a	vědeckých	pracovníků	–	přepočtené	stavy		

(OP  –  odborní  pracovníci,  VP  vědečtí  pracovníci,  DV  –  zaměstnanci,  kteří  by  již  mohli 
vzhledem k svému věku pobírat starobní důchod, ale ještě o něj nepožádali, D – zaměstnanci, 
kteří pobírají starobní důchod) 

Katedry, ústavy, centra 

P
ro
f.
 

D
o
c.
 

O
A
 

A
 

C
e
lk
e
m
 

O
P
 

V
P
 

D
V
 

D
 

Teorie práva a právních učení  1 2,5 3,3 1 7,8 0  0  0  1

Politologie a sociologie  0 3 3 0 6 0  0  0  2

Právních dějin  3,2 4 2 0 9,2 0  0  1  1

Občanského práva  3,2 3 7 1 14,2 0  0  0  4

Trestního práva  1,8 3 3 1 8,8 0  0  1  2

Obchodního práva  2,9 1,3 7 0 11,2 0  0  4  4

Pracovního práva a práva sociálního 
zabezpečení 

1,8  5  2,75  0  9,55  0  0  1  3 

Ústavního práva  1,8 1,3 8,25 0 11,35 0  0  1  2

Národní ho hospodářství  0 2 5 0 7 0  0  0  0

Správního práva a správní vědy  2 2,3 6,3 0,5 11,1 0  0  0  1

Finančního práva a finanční vědy  3 0 5 0 8 0  0  2  1

Práva životního prostředí  1 1,5 5 0 7,5 0  0  0  1

Mezinárodního práva  1,25 2,5 2,5 0 6,25 0  1  0  1

Evropského práva  1 2,5 2,3 1 6,8 0  0  1  0

Jazyků  0 0 15,1 0 15,1 1  0  1  4

Tělesné výchovy  0 0 4,25 2,25 6,5 0  0  1  0

Ústav práva autorského, práv 
průmyslových a práva soutěžního 

1  0,2  3,3  0  4,5  0  0  0  1 

Ústav právních dějin  2,1 1 1 0 4,1 0  2,48  0  3

Centrum zdravotnického práva  0,2 1 0 0 1,2 0,85  0  0  1

Centrum právní komparatistiky  1 0 0 0 1 2,9  2,1  1  0

Celkem  2
8
,2
5
 

3
6
,1
 

8
6
,0
5
 

6
,7
5
 

1
5
7
,1
5
 

4
,7
5
 

5
,5
8
 

1
2
 

3
2
 



 

82	

Komentář: 

‐ prof.  Gerloch  je  započítán  2x  v  úv.  1,0  (katedra  teorie  práva  a  právních  učení  a 
katedra ústavního práva)) 

‐ prof. Kuklík je započítán 2x v úv. 1,0 (katedra právních dějin a ústav právních dějin) 
‐ doc.  Salač  je  započítán  2x  v úv.  1,0  (katedra  občanského  práva  a  centrum 

zdravotnického práva) 
‐ dr.  Pítrová  je  započtena  2x  v úv.  0,5  (katedra  správního  práva  a  správní  vědy  a 

katedra evropského práva) 
‐  sekretářky – úv. 16,25 a organizační pracovnice – úv. 1,0 –v tabulce nejsou uvedené 

Přehled	neakademických	pracovníků	–	přepočtený	stav	

(DV –  zaměstnanci,  kteří by  již mohli  vzhledem  k svému  věku pobírat  starobní důchod, ale 
ještě o něj nepožádali, D – zaměstnanci, kteří pobírají starobní důchod) 

Pracoviště 

V
e
d
o
u
cí
 

R
e
fe
re
n
ti
 

Te
ch
n
ic
i 

D
ě
ln
íc
i 

C
e
lk
e
m
 

D
V
 

D
 

Oddělení všeobecné  1 1 0 0 2  0  0 

Oddělení zaměstnanecké  1 1,8 0 0 2,8  0  1 

Oddělení studijní 1 11,6 0 0 12,6  0  4 

Oddělení zahraniční  1 3,8 0 0 4,8  0  1 

Oddělení pro vědu, výzkum a edici 1 2,8 0 0 3,8  0  1 

Oddělení ekonomické  1 6 0 0 7  1  2 

Oddělení provozní  1 1,8 0 13,2 16   0  5 

Investiční referát 0 1 0 0 1  0  0 

Juridikum  0 1,8 0 0 1,8  0  1 

Knihovna  1 13 0 0 14     2 

Pracoviště počítačové techniky  1 0 7 0 8  0  0 

Celkem  9 44,6 7 13,2 73,8   1  17 

Věková	struktura	akademických	pracovníků	

Kategorie 

d
o
 3
0
 le
t 

d
o
 4
0
 le
t 

d
o
 5
0
 le
t 

d
o
 6
0
 le
t 

d
o
 7
0
 le
t 

n
ad

 7
0
 le
t 

ce
lk
e
m
 

%
 

Profesoři  0  0 4 8 11 11 34  18,68 

Docenti  0  9 12 6 4 9 40  21,97 

Odborní asistenit 3  44 17 23 11 2 100  54,95 

Asistenti  7  1 0 0 0 0 8  4,40 

Celkem  10  54 33 37 26 22 182  100 

%  5,49   29,67  18,13  20,33  14,29  12,09  100    

	

  	



 

83	

Poměrné	zastoupení	věkových	skupin	akademických	pracovníků		

(v rámci jednotlivých kategorií) 

Kategorie 

d
o
 3
0
 le
t 

d
o
 4
0
 le
t 

d
o
 5
0
 le
t 

d
o
 6
0
 le
t 

d
o
 7
0
 le
t 

n
ad

 7
0
 le
t 

Profesoři  0 0 11,77 23,53 32,35 32,35 

Docenti 0 22,5 30 15 10 22,5 

Odborní asistenit  3 44 17 23 11 2 

Asistenti  87,5 12,5 0 0 0 0 

 

Komentář:  

V tabulkách nejsou uvedeni ani započítáni vědečtí pracovníci, s kterými byl uzavřen pracovní 
poměr pro práci na grantech, projektech atd. a kteří  již na fakultě pracují na základě  jiného 
pracovního poměru, a tajemník fakulty (ten je započítán pouze v přepočtených stavech).



 

84	

X.	Přílohy:	

Příloha	č.	1	–	Opatření	děkana	k	provedení	přijímacího	řízení	

 

 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

PRÁVNICKÁ FAKULTA 
PSČ 116 40 PRAHA 1, NÁM. CURIEOVÝCH 7 

OPATŘENÍ DĚKANA 

 

PRÁVNICKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

č. 4/2012, K PROVEDENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO MAGISTERSKÉHO 

 

STUDIJNÍHO PROGRAMU PRO AKADEMICKÝ ROK 2012/2013. 

 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE - PRÁVNICKÁ FAKULTA 

 

ÚVODNÍ INFORMACE 2012/2013 

 

Vážení uchazeči o studium 

na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze 

 

Podmínky přijímacího řízení 

Možnost účasti na přijímacím řízení na Právnickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze (dále 

jen PF UK) vyplývá z právních předpisů (Listina základních práv a svobod a zákon o vysokých 

školách) a z vnitřního předpisu vysokoškolské samosprávy (Řád přijímacího řízení ‐ příloha č. 

5 Statutu UK v Praze). Podobu a podmínky přijímacího řízení na PF UK stanovil Akademický 

senát  PF  UK  svými  usneseními  ze  dne  30.  6.  2011  a  jeho  konkrétní  organizace  je  dána 



 

85	

rozhodnutími  rektora  UK  (zejména  opatření  rektora  UK  č.  11/2011,  harmonogram 

přijímacího řízení pro akademický rok 2012/2013) a tímto opatřením děkana PF UK. 

Další informace o přijímacím řízení mohou být průběžně zveřejňovány na webové stránce 

PF UK: www.prf.cuni.cz. 

Postup  a  podmínky  při  zveřejnění  průběhu  přijímacího  řízení  na  vysokou  školu  jsou 

předepsány vyhláškou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č. 343/2002 Sb. 

Podmínky	přijímacího	řízení		

Akademický  senát  PF  UK  stanovil,  že  pro  akademický  rok  2012/2013  bude  součástí 

přijímacího  řízení  zohlednění výsledků  Národních  srovnávacích  zkoušek,  organizovaných 

společností www.scio.cz. Usnesení akademického senátu PF UK 30. 6. 2011 je v příloze č. 1 

tohoto opatření. 

Do  celkového  hodnocení  uchazeče  se  pro  účely  přijímacího  řízení  vedle  výsledků 

Národních  srovnávacích  zkoušek  (NSZ)  z Obecných  studijních  předpokladů  rozšířené  verze 

(OSP‐R) a Základů společenských věd  (ZSV) započítají  i výsledky maturitní zkoušky a státní 

nebo  mezinárodně  uznávané  zkoušky  z  cizího  jazyka  od  úrovně  B2  podle  Evropského 

referenčního rámce (Společný evropský referenční rámec Rady Evropy ‐ Doporučení č. (82)18 

Výboru ministrů členských států Rady Evropy).  

Maturitní	zkouška	

Právnická  fakulta v akademickém  roce 2012/2013 bude zohledňovat v přijímacím  řízení 

výsledky maturity za prospěch s vyznamenáním na jakékoli střední škole (nikoliv však z vyšší 

odborné školy).  

Bude připočtena bonifikace 10 bodů: 

a) Za  maturitu  s vyznamenáním  vykonanou  do  31.  12.  2010.  Za  prospěch 

s vyznamenáním  bude  považován  celkový  průměr  známek  ze  všech  předmětů 

maturitní  zkoušky do hodnoty 1,50 včetně, přičemž  ze  žádného předmětu nebo 

jeho části nesmí být stupeň prospěchu horší než známka 2. 

b) Za státní maturitu s vyznamenáním vykonanou v letech 2011 a 2012, pokud byly 

předměty ve společné části ve vyšší úrovni obtížnosti. 

c) Za maturitu  s vyznamenáním  vykonanou  ve  Slovenské  republice  (po  roce  2004 

podle příslušných vyhlášek MŠ SR bude výsledek maturity přepočten): 

1. V předmětech matematika,  angličtina,  němčina,  francouzština,  ruština,  španělština, 

italština bez ohledu na úroveň: 

 v externí  části maturitní  zkoušky:  100%  ‐  90%  ...  známka  1;  89%  ‐  70% …. 

známka  2;  69%  ‐  50%  …  známka  3;  49%  ‐  33%  …  známka  4;  32%  

 0% … známka 5; 



 

86	

 v písemné formě interní části maturitní zkoušky: 100% ‐ 90% … známka 1; 89% 

‐ 70% …. známka 2; 69% ‐ 50% … známka 3; 49% ‐ 25% … známka 4; 24% ‐ 0% 

... známka 5. 

2. V dalších  předmětech maturitní  zkoušky,  které  nemají  externí  část,  bez  ohledu  na 

úroveň se známka určí z procentuálního hodnocení po standardním zaokrouhlení na 

celé číslo jako v převodu v bodě 1. v externí části. 

3. Výsledná  známka  z předmětu  maturitní  zkoušky,  která  má  víc  částí,  se  určí  jako 

průměr známek za jednotlivé části zkoušky, zaokrouhlený standardním způsobem na 

celé číslo. 

Maturoval‐li uchazeč vícekrát, započtou se mu body jen za nejlepší doložený výsledek. Za 

maturitní zkoušku pro účely přiznání bodů v přijímacím řízení na PF UK je možné uznat pouze 

tu, která splňuje kriteria vyhl. MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. a č. 672/2004 Sb. v platném znění. 

Pro výpočet pořadí na přijetí bude bonifikace  za maturitu  s vyznamenáním připočtena, 

pokud  bude  úředně  ověřená  kopie maturitního  vysvědčení  doručena  na  studijní  oddělení 

Právnické fakulty do 22. 6. 2012. Po termínu zasedání přijímací komise může být bonifikace 

přiznána pouze na základě žádosti o bonifikaci v rámci přezkumného řízení.  

V případě  složení maturitní  zkoušky v  cizině  (s výjimkou SR),  je  třeba předložit doložku 

nostrifikace, potvrzující dosažené vzdělání v cizině za rovnocenné s maturitní zkouškou v ČR 

(ČSFR) a klasifikační stupně odpovídající hodnocení "prospěl s vyznamenáním" v ČR (ČSFR). 

Zkoušky	z	cizích	jazyků	

Seznam státních nebo mezinárodně uznávaných zkoušek z cizího  jazyka  ‐ od úrovně B2 

včetně podle Evropského referenčního rámce ‐ je zveřejněn na webových stránkách PF UK a 

dále  v  příloze  č.  2  tohoto  opatření.  Těm  uchazečům,  kteří  doručí  na  studijní  oddělení 

Právnické  fakulty  Univerzity  Karlovy,  nám.  Curieových  7,  116  40  Praha  1,  úředně  (pouze 

notářem,  obecním  úřadem  nebo  Czech  pointem  České  pošty)  ověřený  certifikát  

o  absolvování  takové  zkoušky  z angličtiny,  francouzštiny,  italštiny,  němčiny,  ruštiny  nebo 

španělštiny, bude započteno za jednu ze státních nebo mezinárodně uznávaných zkoušek 5 

bodů  a  dalších  5  bodů  bude  započteno  za  další  státní  nebo  mezinárodně  uznávanou 

zkoušku, za podmínky, že byla složena z jiného jazyka. Jazyková zkouška musí být pro účely 

přiznání bonifikace složena do 1. června 2012. Uchazeči budou body za bonifikaci připočteny 

za  složenou  zkoušku  i  v minulosti,  pokud  splňuje  výše  uvedené  podmínky.  Státní  

a mezinárodně uznávané zkoušky budou zohledněny jen u těch uchazečů, pro něž bude daný 

jazyk cizím, nikoliv mateřským.  

Počet	přijatých	

Pro  akademický  rok  2012/2013  evidovala  PF  UK  ke  dni  29.  2.  2012  3  707  přihlášek 

k magisterskému studijnímu programu. Podle usnesení Akademického senátu PF UK ze dne 

30. 6. 2011 bude pro následující akademický rok přijato 680 + x uchazečů  (tj. 680 a každý 

další  uchazeč,  který  bude  mít  stejný  celkový  počet  bodů  jako  uchazeč  na  680.  místě  



 

87	

v celkovém pořadí sestaveném podle celkového počtu bodů; uchazeči se stejným celkovým 

počtem bodů  jsou uváděni v abecedním pořadí). Poměr přijatých a nepřijatých uchazečů  je 

dán počtem přihlášek a kapacitními možnostmi PF UK. 

Uchazečům – absolventům kurzu  celoživotního vzdělávání  (CŽV) podle § 60  zákona  č. 

147/2001  Sb.  v akademickém  roce  2012/2013  budou,  podle  zvláštní  uzavřené  smlouvy, 

zohledněny  studijní  výsledky  v tomto kurzu.  Splní‐li  i  všechny ostatní  stanovené  studijní 

povinnosti do 22. června 2012, děkan PF UK rozhodne na základě jejich žádosti o přijetí ke 

studiu. 

Národní	srovnávací	zkoušky	
 

Uchazeči o studium na PF UK se k Národním srovnávacím zkouškám (dále NSZ) přihlašují 

elektronicky  na  adrese  www.scio.cz/nsz.  Všechny  oddíly  v rámci  testu  OSP‐rozšířené 

verze i ZSV budou mít v hodnocení uchazečů různou váhu.  

Celkový  percentil  každého  z testů  se  počítá  jako  součet  převážených  percentilů 

dosažených  v jednotlivých  oddílech.  Výsledek  uchazeče  v rámci  přijímacího  řízení  se 

počítá jako převážený součet celkových percentilů v obou testech NSZ. 

Pro účely přijímacího řízení bude podle usnesení AS PF UK z 30. 6. 2011 celkový výsledek 

každého  z testů  NSZ  přepočítán  Právnickou  fakultou  na  body  a  to  následujícím 

koeficientem: 

Výsledky testu OSP – R   koeficientem 1,25 

Výsledky testu ZSV   koeficientem 0,75 

Takto  získaný  výsledek  testu  bude matematicky  zaokrouhlen.  Výsledek  se  zaokrouhlí 

nahoru nebo dolů podle  toho, kterého absolutní hodnota  rozdílu od původního  čísla  (čísla 

před  zaokrouhlením)  je  menší,  např.  tak,  že  se  číslo  zvětší  o  polovinu  intervalu  a  pak 

zaokrouhlí dolů. 

Termíny	konání	Národních	srovnávacích	zkoušek	

Termíny  Národní  srovnávacích  zkoušek  organizovaných  společností  www.scio.cz,  s.r.o.  

z Obecných  studijních  předpokladů  rozšířené  verze  (OSP  R)  jsou  stanoveny  na  3.12.2011, 

3.2.2012,  3.3.2012,  31.3.2012,  28.4.2012  a  26.5.2012.  Termíny  NSZ  ze  Základů 

společenských  věd  (ZSV)  jsou  stanoveny  na  3.2.2012,  3.3.2012,  31.3.2012,  28.4.2012  

a  26.5.2012.  Obchodní  podmínky  přihlašování  na  zkoušky  jsou  uvedeny  na  adrese 

www.scio.cz/nsz.  Každý  uchazeč  má  možnost  od  Právnické  fakulty  Univerzity  Karlovy 

absolvovat  1  zkoušku  ze  Základů  společenských  věd  za  zvýhodněnou  cenu  14,‐  Kč. 

Zvýhodněnou  zkoušku  ze  ZSV  lze  absolvovat  pouze  v některém  z termínů  31.3.2012, 

28.4.2012  a  26.5.2012. Na  stránkách www.scio.cz/nsz  si  uchazeč  vyzvedne  na  své  jméno  

a rodné číslo slevový kód. Slevový kód uchazeč zadá v posledním kroku přihlášky k NSZ‐ZSV. 



 

88	

Místa	konání	Národních	srovnávacích	zkoušek:	

Česká republika 

Brno, Břeclav, České Budějovice, Frýdek Místek, Hradec Králové, Jihlava, Kladno, Klatovy, 

Kolín,  Liberec, Nový  Jičín, Olomouc, Opava, Ostrava, Otrokovice,  Pardubice,  Plzeň,  Praha, 

Prostějov, Příbram, Strakonice, Svitavy, Sokolov, Šumperk, Tábor, Teplice, Ústí nad Labem, 

Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín 
 

Slovenská republika 

Bratislava, Košice, Žilina, Prešov (zkoušky probíhají v českém jazyce) 

Ústní	přijímací	zkouška	

Pokud by se některý uchazeč nemohl z vážných a objektivních zdravotních důvodů (např. 

invalidita)  podrobit Národní  srovnávací  zkoušce, může  nejpozději  do  18.  5.  2012  požádat 

děkana PF UK o umožnění ústní přijímací  zkoušky. K žádosti přiloží potvrzení  lékaře, popř. 

rozhodnutí správy sociálního zabezpečení o přiznání ZP, ZTP, resp. ZTP/P podle příslušných 

právních  předpisů.  Vyhoví‐li  děkan  PF  UK  takové  žádosti,  bude  uchazeč  pozván  k ústní 

přijímací  zkoušce  v pátek 8. 6. 2012 do budovy PF UK  v Praze,  kde bude  vyzkoušen ústní 

formou před komisí v rozsahu přiměřeném obsahu testů Národních srovnávacích zkoušek. 

Výsledky	Národních	srovnávacích	zkoušek	a	materiály	přijímacího	řízení	

O přijetí/nepřijetí uchazeče  rozhodne přijímací  komise děkana PF UK dne 25.  6.  2012. 

Výsledky  (nejlepší  z  výsledků)  Národních  srovnávacích  zkoušek  budou  fakultě  předány 

společností www.scio.cz,  s.r.o. elektronicky, do  termínu přijímací  komise dne 11. 6. 2012. 

Výsledky NSZ budou přepočítány výše uvedenými koeficienty a převedeny na body.  

Pro hodnocení uchazeče v účasti na přijímacím řízení v akademickém roce 2012/2013  je 

kromě  nejlepšího  možného  výsledku  NSZ  rozhodná  případná  bonifikace  za  maturitu 

s vyznamenáním  a  bonifikace  za  vykonanou  jednu  nebo  dvě  různé  jazykové  zkoušky  od 

úrovně  B2  (podle  seznamu  v příloze  2  opatření  děkana).  K připočtení  bonifikace  je  proto 

nutné doložit na studijní oddělení PF UK úředně ověřené certifikáty nejpozději k 15. 6. 2012. 

Připočtení  bonifikačních  bodů  po  datu  zasedání  přijímací  komise  bude možné  pouze  na 

základě  podané  žádosti  o  přiznání  bonifikace  v rámci  přezkumného  řízení.  Přezkoumání 

zadání testů Národních srovnávacích zkoušek  je součástí obchodních podmínek společnosti 

www.scio.cz., s.r.o.  

Z takto získaných podkladů bude přijímací komisí vytvořeno pořadí uchazečů a ke studiu 

bude přijato 680 uchazečů plus každý další uchazeč, který dosáhne stejného počtu bodů jako 

uchazeč na 680. místě, plus  ti účastníci organizovaného kurzu CŽV,  jimž nebyla prominuta 

přijímací  zkouška  a  kteří  na  základě  výsledků  přijímacího  řízení  dosáhnou  minimálně 

stejného počtu bodů jako 680. uchazeč z pořadí podle výsledků v přijímacím řízení (pro tyto 

uchazeče bude veden oddělený seznam). 



 

89	

Výsledek	zkoušky	a	rozhodnutí	o	přijetí	

Oficiální výsledky přijímacího řízení o rozhodnutí děkana PF UK o přijetí/nepřijetí budou 

zveřejněny v Informačním  systému PF UK v úterý 26. 6. 2012. K  těmto údajům budou mít 

přístup  uchazeči  pouze  po  zadání  svých  identifikačních  údajů.  Toto  opatření  vyplývá  ze 

zákona  č.  101/2000  Sb.,  o  ochraně  osobních  údajů,  v platném  znění.  Před  rozhodnutím 

děkana  se  žádné  informace  o  výsledcích  přijímacích  zkoušek  na  PF  UK  nepodávají  a  je 

zbytečné se  jich dožadovat. Písemné rozhodnutí děkana PF UK o přijetí/nepřijetí ke studiu, 

které  má  povahu  správního  rozhodnutí,  obdrží  každý  uchazeč  na  doručovací  adresu 

doporučeně  do  vlastních  rukou  (předpoklad  doručení  rozhodnutí  je  začátkem  července 

2012). 

Požadavek doručení do vlastních rukou  je dán § 50 odst. 5 zákona o vysokých školách a 

PF UK, proto nemůže vyhovět  individuálním  žádostem o  jiný  způsob doručení. Rozhodnutí 

děkana  bude  obsahovat  výrok  o  přijetí  nebo  nepřijetí,  údaj  o  minimálním  počtu  bodů 

nutných  k přijetí  a  údaj  o  počtu  přepočítaných  bodů  získaných  uchazečem  z  Národních 

srovnávacích  zkoušek  z  Obecných  studijních  předpokladů  rozšířené  verze  a  Základů 

společenských věd, bonifikaci  za maturitu  s vyznamenáním, bonifikaci  za vykonanou  státní 

nebo mezinárodně uznávanou zkoušku.  

Zápis přijatých uchazečů bude probíhat v termínu od 27. srpna 2012 do 30. srpna 2012. 

Náhradní zápis bude organizován 12. září 2012. Informace o zápisu bude odeslána přijatým 

uchazečům  na  e‐mail  a  zveřejněna  v aktualitách  přijímacího  řízení  na  adrese 

www.prf.cuni.cz. 

Nahlížení	do	rozhodných	materiálů	

Podle zákona o vysokých školách (§ 50 odst. 6) a Řádu přijímacího řízení UK má uchazeč  

o studium právo nahlédnout do všech svých materiálů, které mají význam pro rozhodnutí  

o  jeho  přijetí  ke  studiu.  Toto  právo  nahlédnout  PF  UK  zajistí  zveřejněním  protokolu  

o  přijímacím  řízení  příslušného  uchazeče  na  internetu  (viz  výše)  i možností  eventuálního 

fyzického nahlížení v budově PF UK – bližší informace budou zveřejněny na webové stránce 

PF UK. Při fyzickém nahlížení však uchazeč neuvidí  jiné materiály, než ty, které budou na 

internetu  a  které  sám  škole  předložil.  Na  internetu  budou  výsledky  testů  rozhodné  pro 

hodnocení  uchazečů  ponechány  minimálně  do  konečného  rozhodnutí  rektora  UK  po 

přezkumném řízení (předpokládá se koncem srpna 2012).  

Přezkumné	řízení	

Uchazeč může  podle  §  50  odst.  7  zákona  o  vysokých  školách  požádat  o  přezkoumání 

rozhodnutí děkana ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Žádost se podává 

rektorovi  Univerzity  Karlovy  prostřednictvím  děkana  PF  UK.  Vzhledem  k  tomu,  že  každý 

uchazeč může znát výsledek přijímacího  řízení prostřednictvím  internetu  již od 26. 6. 2012, 

není bezpodmínečně nutné pro podání žádosti o přezkum čekat až na doručení rozhodnutí 



 

90	

děkana PF UK. V aktualitách přijímacího  řízení na adrese www.prf.cuni.cz bude ke stažení 

formulář žádosti o přezkum a žádosti o bonifikaci (od 26. 6. 2012). 

Bezprostředně  po  uplynutí  lhůty  pro  podávání  žádostí  o  přezkoumání  rozhodnutí 

(předpoklad je koncem srpna 2012) zveřejní PF UK bodové hodnocení jednotlivých uchazečů 

po  provedených  opravách  po  vyhodnocení  výsledku  přijímacího  řízení  (po  připočtení 

bonifikačních  bodů)  stejným  způsobem,  jako  je  zveřejnila  bezprostředně  po  původním 

rozhodnutí děkana PF UK  (Informační  systém PF UK – průběh přijímacího  řízení). Uchazeči 

budou tímto informováni, nakolik PF UK uznala nebo neuznala jejich připomínky. 

Pokud  děkan  nezmění  své  rozhodnutí,  předá  žádost  o  přezkoumání  k  rozhodnutí 

rektorovi UK. Rektor podle zákona změní rozhodnutí, jen pokud bylo vydáno v rozporu se 

zákonem,  vnitřním  předpisem  vysoké  školy  nebo  podmínkami  pro  přijetí.  Jinak  žádost 

zamítne  a  původní  rozhodnutí  potvrdí. Od  účinnosti  zákona  č.  111/1998  Sb.,  o  vysokých 

školách,  se  tak  již nejedná o odvolání a pokud by  žádost o přezkoumání byla koncipována 

jako  odvolání  (bez  označení,  v čem má  rozhodnutí  děkana  odporovat  zákonu,  vnitřnímu 

předpisu  UK  nebo  podmínkám  pro  přijetí),  nemůže  být  žádosti  ze  zákona  vyhověno. 

Rozhodnutí rektora UK je konečné. 

V případě  přezkoumávání  rozhodnutí  rektorem  UK  zajišťuje  toto  přezkumné  řízení 

studijní odbor  rektorátu UK.  Je proto bezpředmětné  informovat  se o  výsledku přezkumu 

(včetně  otázek  na  zasílání  rozhodnutí  rektora  UK)  na  PF  UK;  případné  dotazy  je  třeba 

směřovat na příslušný odbor rektorátu UK. 

   



 

91	

Harmonogram	přijímacího	řízení	

Harmonogram přijímacího  řízení  včetně přezkumného  řízení bude  zveřejněn na úřední 

desce PF UK na adrese www.prf.cuni.cz. 

Zápis	přijatých	uchazečů	ke	studiu	

Přijatí  uchazeči  budou  informováni  o  termínech  zápisu  do  studia  prostřednictvím 

Informačního  systému  PF  UK  po  termínu  rozhodnutí  děkana  o  přijetí.  Zápis  do  studia  je 

plánován od 27. srpna 2012 do 30. srpna 2012. Pro případ, že by se přijatý uchazeč nezapsal 

do studia v uvedeném termínu, může požádat studijní oddělení PF UK o zařazení na náhradní 

termín zápisu, který se předpokládá dne 12. září 2012. 

Kurz	celoživotního	vzdělávání	

Nepřijatí  uchazeči  mají  možnost  se  přihlásit  do  mimořádného  studia  –  kurzu 

celoživotního vzdělávání do 14. 9. 2012. Informace o tomto kurzu jsou v příloze č. 3 tohoto 

opatření. 

V Praze dne 29. 2. 2012 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., v.r. 

děkan PF U 

   



 

92	

Příloha	č.	1			

Návrh  

Podmínek  pro  přijetí  ke  studiu  do magisterského  studijního  programu  na  Právnické 

fakultě Univerzity  Karlovy  v Praze  pro  akademický  rok  2012/2013  (§  49  odst.  1  zákona  o 

vysokých  školách)  schvalovaných  akademickým  senátem Právnické  fakulty UK podle  čl. 13 

odst. 1 písm. e) Statutu Právnické fakulty UK 

A.	Termín	pro	podání	přihlášky	ke	studiu	na	PF	UK:	

Termín  pro  podávání  přihlášek  ke  studiu  pro akademický  rok  2012/2013  určí  rektor. 

Přihlášky  bude  možné  získat  v elektronické  podobě  nebo  přímo  na  PF  UK  (pokladna). 

Součástí přihlášky ke studiu bude úředně ověřená kopie maturitního vysvědčení a certifikátu 

z jazyka/ků u uchazečů, kteří maturovali před rokem 2011. Uchazeči, kteří budou maturovat 

a skládat státní nebo mezinárodní zkoušku z cizího jazyka ve školním roce 2011/2012, budou 

doručovat materiály na studijní oddělení průběžně (poštou nebo osobně), nejpozději však do 

konce  srpna  2012.  Materiály  doručené  po  termínu  hlavní  přijímací  komise,  budou 

zohledněny až v rámci přezkumného řízení. 

B.	Požadavky	na	uchazeče:	

Předpoklady ke studiu magisterského studijního programu právo a právní věda se ověřují 

účastí na Národních srovnávacích zkouškách  (NSZ) organizovaných společností www.scio.cz 

mezi  prosincem  2011  a  květnem  2012,  a  to  z  testů  Obecných  studijních  předpokladů  – 

rozšířená varianta (OSP‐R) a Základů společenských věd (ZSV). 

Pokud  se uchazeč  zúčastní  více  jak  jednoho  termínu NSZ, bude mu  zohledněn nejlepší 

dosažený výsledek. Výsledky předá společnost www.scio.cz PF UK v elektronické podobě po 

posledním termínu NSZ, který se uskuteční do konce května 2012. 

Výsledek Národních  srovnávacích  zkoušek –  tzv. harmonizovaný percentil  zaokrouhlený 

na  jedno  desetinné  místo  bude  pro  účely  přijímacího  řízení  přepočten  následujícím 

koeficientem: 

Obecné studijní předpoklady – rozšířená verze (OSP-R) koeficientem 1.25 

Základy společenských věd (ZSV)  koeficientem 0.75 

Takto získané výsledky budou matematicky zaokrouhleny, a to opět na  jedno desetinné 

místo. 

C.	Organizace	přijímacího	řízení	a	hodnocení	uchazečů:	

Celkově  dosažený  počet  bodů  rozhodující  pro  přijetí  uchazeče  ke  studiu  bude  dán 

součtem  uchazečových  bodů  z  nejlepšího  výsledku  z Národních  srovnávacích  zkoušek, 

přepočteného  výše  uvedeným  koeficientem  a  bonifikace  za  maturitu  s vyznamenáním  

a státní nebo mezinárodně uznávanou zkoušku. 



 

93	

V přijímacím řízení budou zohledněny výsledky maturity s vyznamenáním připočtením  

a) 10 bodů v případě maturit s vyznamenáním úspěšně vykonaných do 31. 12. 2010 

b) 10  bodů  v případě  státních maturit  s  vyznamenáním  vykonaných  v letech  2011 

a 2012, pokud byly předměty ve společné částí státní maturity složeny z předmětů 

ve vyšší úrovni obtížnosti. 

V přijímacím  řízení  budou  zohledněny  i  státní  nebo  mezinárodně  uznávané  zkoušky 

z cizích  jazyků  (od  úrovně  B2  včetně  podle  Evropského  referenčního  rámce),  a  to 

připočtením  5  bodů  za  každou  jazykovou  zkoušku.  Pro  účely  bonifikace  lze  uplatnit 

maximálně  dvě  mezinárodně  uznávané  zkoušky,  avšak  z odlišných  jazyků.  Státní  

a mezinárodně  uznávané  zkoušky  budou  zohledněny  z angličtiny,  francouzštiny,  italštiny, 

němčiny, ruštiny a španělštiny u těch uchazečů, pro něž bude daný jazyk cizím (tj. není jeho 

mateřským  jazykem).  Pro  účely  přijímacího  řízení  lze  přiznat  bonifikaci  pouze  za  zkoušku 

vykonanou po 1. 6. 2001. 

Pro  získání bonifikace  je nutné předat  studijnímu oddělení Právnické  fakulty Univerzity 

Karlovy  úředně  ověřenou  kopii  vysvědčení.  Jiná  forma  nebude  pro  potřeby  bonifikace 

uznána. 

Zkoušky z cizího jazyka musí být pro účely přijímacího řízení vykonány nejpozději do 1. 6. 

2012. 

Seznam standardizovaných zkoušek pro jednotlivé jazyky je přiložen. 

Uchazeče,  kteří  absolvovali  kurz  celoživotního  vzdělávání  (CŽV)  podle  zvláštní  smlouvy  

a  splní  do  22.  června  2012  všechny  předepsané  povinnosti  kurzu  a  dosáhnou  šedesáti 

kreditů,  přijme  děkan  PF  UK  ke  studiu  s prominutím  přijímací  zkoušky.  V jiném  případě 

budou účastníci kurzu CŽV v přijímacím řízení hodnoceni jako ostatní uchazeči o studium.  

Ve  výjimečných  a  zvlášť  odůvodněných  případech  (zejména  zdravotních  –  držitelé 

průkazů TP, ZTP a ZTP/P) může děkan PF UK na základě individuální žádosti povolit vykonání 

přijímací  zkoušky  ústní  formou  v  rozsahu  přiměřeném  testu  z Národních  srovnávacích 

zkoušek . 

D.	Počet	přijatých	(bez	přezkumného	řízení):	

Přijato bude 680 uchazečů plus každý další uchazeč, který dosáhne stejného počtu bodů 

jako  uchazeč  na  680.  místě,  plus  ti  účastníci  organizovaného  kurzu  CŽV,  jimž  nebyla 

prominuta přijímací zkouška. Pokud se ke studiu nezapíše či závazně sdělí, že nemá zájem se 

zapsat  více  než  40  ke  studiu  přijatých  uchazečů, může  děkan  vypsat  doplňovací  přijímací 

řízení a snížit bodovou hranici nutnou pro přijetí tak, aby počet skutečně zapsaných dosáhl 

počtu 680. 

E.	Přezkumné	řízení	na	PF	UK	

Rozhodnutí  o  přijetí  či  nepřijetí  bude  vydáno  pro  ty  uchazeče,  kteří  dodají materiály 

rozhodující  pro  toto  rozhodnutí  (maturitní  vysvědčení  a  certifikát  o jazykové  zkoušce)  do 



 

94	

termínu  zasedání  přijímací  komise,  které  se  uskuteční  v červnu  2012  (v  závislosti  na 

harmonogramu  státních  maturit).  Pozdější  dodání  materiálů  rozhodných  pro  přiznání 

bonifikace  bude  zohledněno  v přezkumném  řízení.  Termín  pro  odevzdání  materiálů 

rozhodných pro bonifikaci za  jazykovou zkoušku  je v takovém případě nejpozději do konce 

srpna 2012. Pro uchazeče přijaté na základě žádosti o přezkum s přiznáním bonifikace bude 

organizován zápis v náhradním termínu v měsíci září 2012. 

V Praze dne 30. června 2011 

  



 

95	

Příloha	č.	2	‐	Seznam	mezinárodně	uznávaných	zkoušek	z	cizích	jazyků	

Na  základě  rozhodnutí  Akademického  senátu  PF  UK  v  přijímacím  řízení  v  r.  2012 

přistupujeme k bonifikaci českých a mezinárodních standardizovaných zkoušek z cizích jazyků 

s těmito pravidly: 

1. V  přijímacím  řízení  lze  uplatnit  mezinárodně  uznatelné  vysvědčení  o  složení 

standardizovaných zkoušek z cizích jazyků, které se na Právnické fakultě vyučují. Jedná se 

o  tyto  jazyky:  angličtina,  němčina,  francouzština,  španělština,  italština  a  ruština. 

Minimální  úroveň  je  B2  podle  Evropského  referenčního  rámce  (společný  evropský 

referenční  rámec Rady Evropy – Doporučení  č.  (82)18 Výboru ministrů  členských  států 

Rady Evropy). 

2. Dále  lze  uplatnit  vysvědčení  o  státní  jazykové  zkoušce  z kteréhokoliv  cizího  jazyka  na 

úrovní B2 a vyšší  (tj.  základní, všeobecná nebo překladatelská  státní  zkouška),  jež byla 

složena  na  českých  jazykových  školách  s oprávněním  MŠMT  konat  státní  jazykové 

zkoušky.  

3. V rámci státní maturity se uznává zkouška z cizího  jazyka na vyšší úrovni obtížnosti, a to 

pouze s prospěchem „výborně“.  

4. Zkoušky z cizího jazyka musí být pro účely přijímacího řízení vykonány nejpozději do 1. 6. 

2012.  

5. Úředně ověřené  kopie  vysvědčení o  složení  zkoušky  z cizího  jazyka pro přepočet bodů 

doporučuje  fakulta  doručit  na  studijní  oddělení  Právnické  fakulty  UK  v Praze,  nám. 

Curieových 7, 116 40 Praha 1, před zasedáním hlavní přijímací komise  fakulty do 15. 6. 

2012. 

6. Každý uchazeč může uplatnit pro udělení bonifikace maximálně dvě vysvědčení o zkoušce 

z různých cizích  jazyků, které nejsou  jeho  jazykem mateřským. Osvědčení o absolvování 

přípravného kurzu nelze pro potřeby bonifikace zohlednit. 

7. Seznam mezinárodních  a  českých  standardizovaných  zkoušek  pro  jednotlivé  jazyky  je 

přiložen.  

8. Pro  uznání  maturitní  zkoušky  z  prvního  cizího  jazyka  ve  třídách  gymnázií  s  výukou 

vybraných  předmětů  v  cizím  jazyce  a  v  Rakouské  škole  v  Praze  platí  Rozhodnutí 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy podle § 58 písm. a) zákona č. 29/1984 Sb.,  

o  soustavě  základních  škol,  středních  škol a vyšších odborných  škol  (školský  zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, o experimentálním ověřování maturitních zkoušek ve třídách 

gymnázií s výukou vybraných předmětů v cizím  jazyce, zřízených ve spolupráci s Velkou 

Británií,  Francií,  Francouzským  společenstvím  Belgie,  Spolkovou  republikou  Německo, 

Rakouskem, Itálií, Španělskem a v Rakouské škole v Praze, o. p. s. , č. j. 28 019/2001‐23 ze 

dne 1. 2. 2002, ve znění pozdějších předpisů. Seznam bilingvních škol schválených MŠMT 

je přiložen na konci tohoto dokumentu.  

9. Mezinárodní maturitní  zkouška  International Baccalaureat  z  cizího  jazyka bude uznána 

pro bonifikaci tehdy,  je‐li tento cizí  jazyk na diplomu  IB označen  jako předmět A1 nebo 

A2.  Týká  se  angličtiny  studované  na  bilingvním  gymnáziu  kdekoliv  ve  světě,  jež  je 

zařazeno  do  sítě  škol  oprávněných  vydávat  International  Baccalaureat  a  vyučovacím 



 

96	

jazykem  je  angličtina,  němčiny  v  regionech  s  němčinou  jako  úředním  jazykem 

(Internationales  Baccalaureat),  francouzštiny  ve  frankofonních  oblastech  (Baccalauréat 

International),  italštiny  (Baccellierato  Internacionale)  v  regionech  s  italštinou  jako 

úředním  jazykem  a  španělštiny  v  zemích  se  španělštinou  jako  úředním  jazykem 

(Bachillerato Internacional).  

Přehled	 zkoušek	pro	přidělení	bodů	 v	přijímacím	 řízení	na	PF	UK	 v	 r.	
2012	

Angličtina	

Úroveň  Zkouška 

B2  FCE ‐ First Certificate in English

   IELTS 5,5 – 6,4 

   BEC 2 ‐ The Business English Certificate 2

   STANAG 6001 ‐ 2. stupeň (zkouška MO ČR)

   státní základní jazyková zkouška (státní jazyková zkouška základní)

   TOEFL paper 513 ‐ 549 

   TOEFL CB 183‐212 

   TOEFL iBT 65‐78 

   TELC (The European Language Certificates) ‐ Certificate in English ‐ advantage (B2) 

   TELC ‐ Certificate in English for Business Purposes ‐ B2

   TELC ‐ B2 English for Technical Purposes

   International ESOL and Spoken ESOL – Communicator

   Pitman Intermediate (Level 2) – Intermediate First Class Pass ‐ B2 Vantage 

C1‐C2  IELTS 6,5 – 9 

   CAE ‐ Certificate in Advanced English

   CPE ‐ Certificate of Proficiency in English

   BEC 3 ‐ The Business English Certificate 3

   CEIBT ‐ Certificate in English for International Business and Trade

   STANAG 6001 ‐ 3. stupeň (zkouška MO ČR)

   TOEFL paper 550‐677 

   TOEFL CB 213‐300 

   TOEFL iBT 79‐120 

   Pitman Higher Intermediate (Level 2)

   Pitman Advanced (Level 3) 

   International ESOL and Spoken ESOL ‐ Expert

   International ESOL and Spoken ESOL ‐Mastery

   ILEC – International Legal English Examination (Cambridge)

   státní jazyková zkouška speciální ‐‐ tlumočnická, 
překladatelská 

   státní všeobecná jazyková zkouška (státní jazyková zkouška
všeobecná) 

   maturitní zkouška z angličtiny jako prvního cizího jazyka ve třídách gymnázií s výukou 
vybraných předmětů v cizím jazyce 

   diplom o absolvování oborového studia angličtiny (anglistiky/amerikanistiky) na filozofické 
nebo pedagogické fakultě 

Němčina	

Úroveň  Zkouška 

B2  TELC (The European Language Certificates) ‐ Zertifikat Deutsch Plus (B2) 

   Goethe‐Zertifikat B2 

   ÖSD ‐ Mittelstufe Deutsch ‐ B2



 

97	

   TestDaf ‐ (B2) 

  Goethe‐Zertifikat B2 

   Zertifikat Deutsch für den Beruf

   státní základní jazyková zkouška (státní jazyková zkouška základní)

   STANAG 6001 ‐ 2. stupeň (zkouška MO ČR)

C1‐C2  ZMP ‐ Zentrale Mittelstufenprüfung

   ÖSD‐Mittelstufe (dnes Mittelstufe Deutsch ‐MD)

   ÖSD ‐ Oberstufe Deutsch C1

   DSH (Deutsche Sprachprüfung für den Hochschulzugang)

   PWD ‐ Prüfung Wirtschaftsdeutsch International

   ZOP ‐ Zentrale Oberstufenprüfung

   KDS ‐ Kleines Deutsches Sprachdiplom

   GDS ‐ Grosses Deutsches Sprachdiplom

  Goethe‐Zertifikat C1 

   TestDaf ‐ 3 (C1) 

   TestDaf ‐ 4 (C2) 

   STANAG 6001 ‐ 3. stupeň (zkouška MO ČR)

   DWD ‐ Diplom Wirtschaftssprache Deutsch 

   WD ‐ Wirtschachftssprache Deutsch

   DSD ‐ Deutsches Sprachdiplom (Stufe 2) der KMK

   státní všeobecná jazyková zkouška (státní jazyková zkouška všeobecná) 

   maturitní zkouška z němčiny jako prvního cizího jazyka ve třídách gymnázií s výukou vybraných 
předmětů v cizím jazyce 

   diplom o absolvování oborového studia němčiny (germanistiky) na filozofické nebo 
pedagogické fakultě 

   státní jazyková zkouška speciální ‐‐ tlumočnická, překladatelská

Francouzština	

Úroveň  Zkouška

B2  DELF 2 (A5, A6) ‐‐ Diplome élementaire de langue française

   DELF B2 – Diplome d´études en langue française

   DL ‐ Diplome de Langue Française

   DFA 1, DFA 2 ‐ Diplome de français des affaires

  DFP juridique B2: Diplôme de français professionnel juridique B2

  DEF (B2): Diplôme d’études françaises

   CFJ ‐ Certificat de français juridique

   CFS ‐ Certificat de français de secrétariat

   CFTH ‐ Certificat de français du tourisme et de l'hotellerie

   CFST ‐ Certificat de français scientifique et technique

   TELC (The European Language Certificates) ‐ B2 Certificat Supérieur de Français 

   STANAG 6001 ‐ 2. stupeň (zkouška MO ČR)

   státní základní jazyková zkouška (státní jazyková zkouška základní)

C1‐C2  DALF ‐ Diplome approfondi de langue française (1. a 2. stupeň)

   DS ‐ Diplome Supérieur d'Etudes Françaises Modernes

   DHEF ‐ Diplome de Hautes Etudes Françaises

   CFP ‐ Certificat de français professionel

  DSEF C2++: Diplôme supérieur d’études françaises (vydává Université Paris‐Sorbonne) 

  DAEF (C1): Diplôme approfondi d’études françaises

   DAFA ‐ Diplome approfondi de français des affaires

   STANAG 6001 ‐ 3. stupeň (zkouška MO ČR)

   státní všeobecná jazyková zkouška (státní jazyková zkouška všeobecná) 

   maturitní zkouška z francouzštiny jako prvního cizího jazyka ve třídách gymnázií s výukou 
vybraných předmětů v cizím jazyce 



 

98	

   diplom o absolvování oborového studia francouzštiny (romanistiky) na filozofické nebo 
pedagogické fakultě 

   státní jazyková zkouška speciální ‐‐ tlumočnická, překladatelská

Italština	

1. Základní státní zkouška z italštiny (státní jazyková zkouška základní)  

2. Všeobecná státní zkouška z italštiny (státní jazyková zkouška všeobecná)  

3. Překladatelsko‐tlumočnická státní zkouška z italštiny (státní jazyková zkouška speciální)  

4. Maturitní  zkouška  z  italštiny  jako  prvního  cizího  jazyka  ve  třídách  gymnázií  s  výukou 

vybraných předmětů v cizím jazyce  

5. diplom o absolvování oborového studia italštiny na filozofické nebo pedagogické fakultě  

6. TELC (The European Language Certificates) ‐ B2 Certificato Superiore d'Italiano  

7. PLIDA (Progetto Italiano Dante Alighieri) : úrovně B2, C+, C2 

8. Ověření o znalosti italštiny jako cizího jazyka (CILS) ‐ Univerzita pro cizince v Sieně 

a. CILS 2: obtížnostní stupeň: B2 

b. CILS 3: obtížnostní stupeň: C1 

c. CILS 4: obtížnostní stupeň: C2  

Španělština	

1. Základní státní zkouška ze španělštiny (státní jazyková zkouška základní)  

2. Všeobecná státní zkouška ze španělštiny (státní jazyková zkouška všeobecná)  

3. Překladatelsko‐tlumočnická  státní  zkouška  ze  španělštiny  (státní  jazyková  zkouška 

speciální)  

4. Maturitní  zkouška  ze  španělštiny  jako  prvního  cizího  jazyka  ve  třídách  gymnázií  

s výukou vybraných předmětů v cizím jazyce  

5. diplom o absolvování oborového studia španělštiny na filozofické nebo pedagogické 

fakultě  

6. TELC (The European Language Certificates) ‐ B2 Certificato de Espanol para relaciones 

profesionales  

7. Diplomas  de  Espanol  como  Lengua  Extranjera  (DELE),  organizuje  univerzita  

v Salamance a Instituto Cervantes. 

a) Diploma Básico obtížnostní stupeň: B2 
b) Diploma Superior obtížnostní stupeň: C2  

Ruština	

1. Základní státní zkouška z ruštiny (státní jazyková zkouška základní)  

2. Všeobecná státní zkouška z ruštiny (státní jazyková zkouška všeobecná)  

3. Překladatelsko‐tlumočnická státní zkouška z ruštiny (státní jazyková zkouška speciální)  

4. diplom o absolvování oborového studia ruštiny na filozofické nebo pedagogické fakultě  

5. TELC (The European Language Certificates) ‐ B2 (Certificate in Russian Plus)  



 

99	

6. Mezinárodní  zkoušky  z  ruského  jazyka  Státního  institutu  ruského  jazyka  A.S.Puškina 

(certifikované  Hlavním  centrem  testování  občanů  cizích  zemí Ministerstva  vzdělávání 

Ruské federace) 

a) ТРКИ / ТORFL‐2 

b) ТРКИ / ТORFL‐3 

c) ТРКИ / ТORFL‐4 

Základní	předpisy:	

Rozhodnutí Ministerstva  školství, mládeže  a  tělovýchovy  podle  §  58  písm.  a)  zákona 

č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol  (školský 

zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  o  experimentálním  ověřování  ukončování  studia 

v The English College  in Prague (Anglické gymnázium v Praze) podle programu  International 

Baccalaureate  č.  j.  28  020/2001‐23,  Věstník  MŠMT  sešit  3/2002,  ve  znění  změny  č.  j. 

30 327/2003‐23, Věstník MŠMT sešit 2/2004. 

Rozhodnutí MŠMT podle § 58 písm. a) zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, 

středních  škol  a  vyšších  odborných  škol  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  

o experimentálním ověřování maturitních  zkoušek ve  třídách gymnázií  s výukou vybraných 

předmětů  v cizím  jazyce,  zřízených  ve  spolupráci  s Velkou  Británií,  Francií,  Francouzským 

společenstvím  Belgie,  Spolkovou  republikou  Německo,  Rakouskem,  Itálií,  Španělskem  

a  v Rakouské  škole  v Praze,  o.  p.  s.,  č.  j.  28  019/2001‐23, Věstník MŠMT  sešit  3/2002,  ve 

znění  změny  č.  j.  32 228/2004‐23,  Věstník  MŠMT  sešit  2/2005,  a  ve  znění  změny  č.  j. 

23 565/2008‐23, Věstník MŠMT sešit 2/2009. 

Vyhlášení  pokusného  ověřování  tvorby  rámcového  vzdělávacího  programu  a  školních 

vzdělávacích programů pro bilingvní gymnázia  a následného  vzdělávání podle  vytvořených 

školních vzdělávacích programů pro bilingvní gymnázia,  č.  j. 19 242/2007‐23  ze dne 26. 9. 

2007, Věstník MŠMT sešit 2/2008. 

Bilingvní	gymnázia	–	seznam	MŠMT	platný	k	26.	9.	2011:		

1. Gymnázium  Písek  Komenského  (česko‐francouzské  třídy  zřízené  ve  spolupráci  

s  Francouzským  společenstvím  Belgie);  adresa:  Komenského  89,  397  01  Písek;  ID: 
108054071 

2. Gymnázium  Olomouc  –  Hejčín  (česko‐anglické  třídy  zřízené  ve  spolupráci  s  Velkou 

Británií); adresa: Tomkova 45/314, 779 00 Olomouc – Hejčín; ID: 00 601 799 

3. Gymnázium  F.  X.  Šaldy,  Liberec  11,  příspěvková  organizace  (česko‐německé  třídy 

zřízené ve spolupráci se Spolkovou republikou Německo); adresa: Partyzánská 530/3, 460 

01 Liberec 11; ID: 000081868 

4. Gymnázium Dr.  Karla  Polesného,  Znojmo  (česko‐německé  třídy  zřízené  ve  spolupráci  

s Rakouskem); adresa: Komenského náměstí 4, 669 75 Znojmo; ID: 102867097 

5. Gymnázium, Praha 8, Ústavní  (česko‐italské  třídy zřízené ve spolupráci s  Itálií); adresa: 

Ústavní 400, 181 00 Praha 8; ID: 000340383 



 

100	

6. Klasické  a  španělské  gymnázium,  Brno  –  Bystrc  (česko‐španělské  třídy  zřízené  

ve spolupráci se Španělskem); adresa: Vejrostova 2, 635 00 Brno‐Bystrc; ID: 60 555 211 

7. Rakouské gymnázium v Praze o.p.s.; adresa: U Uranie 14, 170 00 Praha 7; ID: 041194462 

8. Biskupské  gymnázium  J.  N.  Neumanna  a  Církevní  základní  škola  (šestileté  bilingvní 

česko‐španělské studium); adresa: Jirsíkova 5, 370 01 České Budějovice; ID: 000666122 

9. Gymnázium,  Slezská  Ostrava,  příspěvková  organizace  (šestileté  bilingvní  česko‐

španělské  studium);  adresa:  Hladnovská  35/1332,  710  00  Ostrava‐Sleská  Ostrava;  ID: 
000842753 

10. Gymnázium,  Olomouc,  Čajkovského;  (česko‐španělské  třídy  zřízené  ve  spolupráci  

se Španělskem) ; adresa: Čajkovského 9/68, 779 00 Olomouc; ID: 000848956 

11. Gymnázium Jana Nerudy, škola hlavního města Prahy, (česko‐francouzské třídy zřízené 

ve  spolupráci  s  Francií);  adresa: Hellichova  3/457,  118  00  Praha  1  – Malá  Strana  ;  ID: 
110001656 

12. Gymnázium,  Praha  4,  Budějovická  680  (česko‐španělské  třídy  zřízené  ve  spolupráci  

se Španělskem); adresa: Budějovická 680, 140 00 Praha 4; ID: 000335479 

13. Slovanské  gymnázium,  Olomouc,  (česko‐francouzské  třídy  zřízené  ve  spolupráci  

s Francií); adresa: tř. Jiřího z Poděbrad 13, 771 11 Olomouc; ID: 000601781 

14. Gymnázium  Matyáše  Lercha,  Brno,  (česko‐francouzské  třídy  zřízené  ve  spolupráci  

s Francií); adresa: Žižkova 55, 616 00 Brno; ID: 000559008 

15. Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor, (česko‐francouzské třídy zřízené ve spolupráci 

s Francií); adresa: Nám. Frant. Křižíka 860, 390 30 Tábor; ID: 060061812 

16. The English College in Prague ‐ Anglické gymnázium, o.p.s. , adresa: Sokolovská 320, 190 

00 Praha 9 – Vysočany IČ: 257 19 815 

17. Gymnázium  Luďka  Pika,  Plzeň,  Opavská  21,  adresa:  Opavská  21,  312  00  Plzeň  ID: 
049778102 

Maturitní  vysvědčení  z bilingvního  gymnázia musí  být  opatřeno  kódem  oboru  79‐41‐

K/610 

  



 

101	

Příloha	 č.	 3	 –	Nabídka	 kurzu	 celoživotního	 vzdělávání	 (§	 60	 zákona	 č.	
111/1998	Sb.,	o	vysokých	školách	ve	znění	zákona	č.	147/2001	Sb).	

Do kurzu celoživotního vzdělávání na Právnické fakultě UK v Praze se může přihlásit  jen 

účastník  přijímacího  řízení  do  magisterského  studijního  programu  na  Právnickou  fakultu 

Univerzity Karlovy v Praze pro akademický rok 2012/2013. 

Podmínky	kurzu:	

Kurz  je omezen kapacitními možnostmi  fakulty na 220 účastníků  (přijat bude  i  žadatel, 

který by dosáhl v přijímacím řízení pro akademický rok 2012/2013 stejného počtu bodů jako 

220.  žadatel  v  pořadí).  Na  účastníky  kurzu  se  vztahují  univerzitní  a  fakultní  předpisy  

o celoživotním vzdělávání a přiměřeně i studijní a zkušební předpisy fakulty. Účastníci tohoto 

kurzu však ze zákona nejsou studenty! (stát nehradí zdravotní ani sociální pojištění, fakulta 

rovněž  nemůže  vystavit  potvrzení,  že  účastník  kurzu  je  studentem  –  např.  pro  cizineckou 

policii nebo pro různé studentské slevy apod.). 

1. přijetí do kurzu rozhoduje děkan na základě výsledků přijímacího řízení pro akademický 

rok 2012/2013. Vyrozumění o přijetí (spolu s informací o dalším postupu) nebo nepřijetí 

do  kurzu  obdrží  žadatelé  písemně  v druhé  polovině  září  2012.  Přijati  budou  uchazeči, 

kteří přijmou nabídku kurzu ze strany fakulty, a to v pořadí podle počtu bodů získaných  

v přijímacím řízení pro akademický rok 2012/2013. 

2. Kurz  tvoří  předměty  předepsané  pro  1.  ročník  studijním  plánem.  Studijní  plán  bude 

zveřejněn na webových stránkách PF UK. 

3. Výuka  probíhá  ve  formě  přednášek  a  ve  vybraných  předmětech  i  formou  seminářů. 

Přednášky a semináře se konají dle rozvrhu v zásadě ve čtvrtek (v odpoledních hodinách), 

v pátek (celý den) a v některých termínech i v sobotu (též celodenně). 

4. podmínkách  tohoto kurzu  je s účastníkem uzavřena smlouva. Za uvedený kurz účastník 

zaplatí Právnické fakultě částku v předpokládané výši 45.000,‐ Kč, což může být změněno 

na základě usnesení AS PF UK. Splátky této částky nejsou možné. Celá částka  je splatná  

v  období  od  podepsání  smlouvy  o  kurzu  až  do  termínu  zápisu  do  kurzu  (zpravidla  na 

začátku měsíce října). 

5. Přijetí do kurzu nezakládá automaticky nárok na přijetí do řádného studia magisterského 

studijního programu. Absolventi kurzu usilující o přijetí do magisterského studia na PF UK 

v Praze se musí podrobit přijímacímu řízení (podat novou přihlášku ke studiu). Uchazeči, 

kteří absolvují kurz, splní do 21. 6. 2013 všechny předepsané studijní povinnosti a získají 

60  kreditů  budou  na  základě  přihlášky  ke  studiu  a  jejich  následné  žádosti  přijati  

s prominutím přijímací zkoušky.  

6. V  případě  přijetí  ke  studiu  do magisterského  studijního  programu  budou  účastníkům 

kurzu uznány vykonané předměty absolvované v kurzu; za předpokladu zisku 60 kreditů 

může být absolvent kurzu zařazen přímo do 2. ročníku. 

7. absolvování  kurzu  celoživotního  vzdělávání  se  vydává  účastníku  kurzu  osvědčení  

s přehledem konaných studijních povinností spolu s dosaženými výsledky. 

8. Bližší informace o kurzu CŽV budou průběžně zveřejňovány na webových stránkách PF UK. 



 

102	

 

Termín	podání	přihlášky:	

Podepsané přihlášky  (jen  v písemné  formě – nikoliv  však e‐mailem) mohou doručit na 

Právnickou fakultu UK v Praze pouze účastníci přijímacího řízení do magisterského studijního 

programu  na  PF  UK  pro  akademický  rok  2012/2013,  a  to  nejpozději  do  14.  září  2012. 

Doporučujeme, aby případní zájemci nevázali podání přihlášky do kurzu CŽV na rozhodnutí 

rektora UK v přezkumném řízení. 

   



 

103	

Příloha	č.	2	–	Počet	studentů	v	jednotlivých	ročnících	

1.	ročník	(stav	k	31.	12.	2012)	

Do 1. ročníku přijato:   

Děkanem  855 studentů 

Rektorem  20 studentů (přestup z jiné vysoké školy) 

Zapsáno  737 studentů 

nezapsalo se bez oznámení  99 studentů 

oznámilo před zápisem, že nebude studovat  18 studentů 

po přerušení zapsáno  4 studentů 

postoupilo do vyššího r.  108 studentů 

   

ze zapsaných do konce roku 2012:   

přerušil  2 studentů 

zanechal   3 studentů 

dostalo ISP  1 student 

 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

přijato děkanem rektorem zapsáno

2010/11

2011/12

2012/13



 

104	

2.	ročník	(stav	k	31.	10.	2012)	

Do 3. ročníku zapsáno  701 studentů 

z předchozího 2. Ročníku:   

ukončeno pro neprospěch  80 studentů 

ukončilo na vlastní žádost  10 studentů 

postoupilo do vyšších ročníků  2 studenti 

přerušilo  2 studenti 

přestoupilo na jinou VŠ  0 studentů 

Počet ISP   0 studentů 

 
 

 
 

   

714 696 701

59 52 80

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2010/11 2011/12 2012/13

Vývoj	počtu	studentů,	jejichž	studium	bylo	
ukončeno pro	neprospěch ve	2.	ročníku

do 2.ročníku zapsáno z předchozího 1. ročníku ukončilo pro neprospěch



 

105	

3.	ročník	(stav	k	31.	10.	2012)	

Do 3. ročníku zapsáno  693 studentů 

   

z předchozího 2. ročníku:   

ukončeno pro neprospěch  10 studentů 

ukončilo na vlastní žádost  0 studentů 

postoupilo do vyšších ročníků  2 studentů 

přerušilo  10 studentů 

přestoupilo na jinou VŠ  0 studentů 

Počet ISP  5 studentů 

4.	ročník	(stav	k	31.	10.	2012)	

Do 4. ročníku zapsáno studentů  616 studentů 

   

z předchozího 3. ročníku:   

ukončeno pro neprospěch  19 studentům 

ukončili na vlastní žádost  2 studenti 

postoupilo do vyšších ročníků  1 student 

přerušilo  51 studentů 

přestoupilo na jinou VŠ  0 studentů 

Počet ISP  3 studenti 

   



 

106	

5.	ročník	(stav	k	31.	10.	2012)	

Do	5.	ročníku	zapsáno	 550	studentů	

z	předchozího	4.	ročníku:	 	

ukončeno	pro	neprospěch	 34	studentů	

ukončilo	na	vlastní	žádost	 2	studentů	

postoupilo	do	vyšších	ročníků	 0	studentů	

přerušilo	 40	studentů	

přestoupilo	na	jinou	VŠ	 0	studentů	

Počet	ISP	 16	studentů	

Uzavřené	studium	ročníkové	(stav	k	31.	12.	2011)	

celkový počet v uzavřeném studiu  503 studentů 

chybí jen obhajoba DP  189 studentů 

chybí jen státnice  27 studentům 

chybí obojí 287 studentům   

Počet ISP  62 studentů 

Počet přerušených  31 studentů 

Vývoj	počtu	studentů	v	jednotlivých	ročnících	za	poslední	tři	roky	

 

714
664 667

775

696 684
657

602

701 693

616

550

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2. ročník 3.ročník 4.ročník 5.ročník

2010/11

2011/12

2012/13



 

107	

Podíl	přerušení	na	jednotlivých	ročnících	studia	

 

 

  

ročník  počet přerušení

2.ročník  2

3.ročník  10

4.ročník  51

5.ročník  40

2%

10%

49%

39%

2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník



 

108	

Příloha	č.	3	–	Seznam	absolventů	

Jméno a příjmení  Rodné příjmení  Celkový výsledek 

1  Veronika Adámková 

2  Magdalena Ambrožová 

3  Monika Andresová 

4  David Antoš 

5  Karolina Aubrechtová 

6  Michal Babčaník 

7  Martina Bacíková 

8  Eva Bajáková 

9  Martin Balcar 

10  Lucie Balýová  Jirotková 

11  Michal Barák 

12  Kateřina Bardonová 

13  Karmen Barsegyan 

14  Kristína Bartošková  abs.‐vyznamenán 

15  Tereza Bártová 

16  Tomáš Bartůněk 

17  Darina Bečvářová 

18  Leoš Bednář 

19  Zdeňka Bednářová 

20  Matej Benčura 

21  Miroslav Beneš 

22  Ondřej Beneš 

23  Anna Benešová  abs.‐vyznamenán 

24  Linda Bergelová 

25  Tomáš Bílý 

26  Michal Blaha 

27  Robin Bláha 

28  Ivana Bláhová 

29  Lukáš Blažek 

30  Eva Blažková 

31  Hana Blažková 

32  Jana Blažková  Šťastná 

33  Claudia Bocková 

34  Petra Bolfová 

35  Vladimír Boor 

36  Nela Borská 

37  Andrea Branšovská 

38  Petr Bratský 

39  Edita Bretšnajderová  Semerádtová 

40  Lenka Bridová 

41  Roman Brož 



 

109	

Jméno a příjmení  Rodné příjmení  Celkový výsledek 

42  Marcela Brüning  Novotná 

43  Michal Brychta  abs.‐vyznamenán 

44  Jana Budinská  abs.‐vyznamenán 

45  Markéta Bulantová  abs.‐vyznamenán 

46  Zdeněk Burda 

47  Pavla Burešová 

48  Tereza Cafourková 

49  Jan Cejpek 

50  Václav Cidlina 

51  Michala Cilli  Hricišinová 

52  Gabriela Cittová 

53  Jitka Coufalová  Vlachová 

54  Kristýna Coufalová 

55  Csaba Csorba  abs.‐vyznamenán 

56  Táňa Čapková 

57  Azra Čauševič 

58  Jakub Čech 

59  Hana Čechová 

60  Jaroslava Čeledová 

61  Dalibor Čermák 

62  Jakub Čermák 

63  Karolína Černá 

64  Markéta Černá 

65  Milena Černá 

66  Pavlína Černá 

67  Lubor Černý 

68  Jakub Čížek 

69  Ondřej Čížek 

70  Anna Marie Čížkovská 

71  Jitka Čuboňová 

72  Radomír Čujan 

73  Andrea Čupíková 

74  Ondřej Daněk 

75  Barbora Davidová 

76  Martin Denk 

77  Tomáš Dočkal 

78  Markéta Dočkalová 

79  Anna Dolejská 

80  Jana Doležalová 

81  Ondřej Dostál 

82  Kateřina Dostálová  abs.‐vyznamenán 

83  Lenka Drahokoupilová 

84  Michaela Drahošová 



 

110	

Jméno a příjmení  Rodné příjmení  Celkový výsledek 

85  Monika Drápalová  abs.‐vyznamenán 

86  Jan Drdla 

87  Daniel Dressler 

88  Martina Dudová 

89  Marie Dufková 

90  Blanka Ďurčeková 

91  Petra Duspivová 

92  Petr Dušek 

93  Nikol Dušková 

94  Stanislav Dvořák 

95  Kateřina Dvořáková 

96  Kateřina Dvořáková 

97  Anna Eitlerová  Poláková 

98  Nikola Faltová 

99  Adam Felix 

100  Zuzana Ferancová 

101  Marianna Ferková 

102  Jiří Fiala 

103  Barbora Fialová 

104  Lenka Fialová 

105  Jan Fikar 

106  Tereza Fisenková 

107  Petra Fischerová 

108  Vladimír Fišar 

109  Eliška Flídrová  abs.‐vyznamenán 

110  Jolana Fremrová 

111  Tomáš Friedel 

112  Lukáš Fröhlich 

113  Milan Frýba  abs.‐vyznamenán 

114  Ivana Gerhardová 

115  Andrea Glatzová 

116  Tereza Godalová 

117  Pavlína Greplová 

118  Blanka Grulichová 

119  Denisa Haasová 

120  Eva Haasová 

121  Eva Habáňová 

122  Daniel Hain  abs.‐vyznamenán 

123  Eva Haisová 

124  Ondřej Hála  abs.‐vyznamenán 

125  Martin Hanuš 

126  Petra Hanzálková 

127  Tomáš Hasman 



 

111	

Jméno a příjmení  Rodné příjmení  Celkový výsledek 

128  Helena Havlová 

129  Lucie Hávová 

130  Gabriela Hinková 

131  Vadim Hlavatý 

132  Michal Hloušek 

133  Branislav Hock 

134  Lukáš Hofman  abs.‐vyznamenán 

135  Tomáš Hofrichter 

136  Lukáš Hokr 

137  Tomáš Hokr 

138  Adam Holub 

139  Kateřina Holubová 

140  Simona Homolková 

141  Tomáš Horník 

142  Jiří Horský 

143  Michal Hož 

144  Barbora Hrabčáková 

145  Petr Hradil 

146  Jakub Hroník 

147  Josef Hrstka 

148  Michaela Hruboňová 

149  Alexandra Hrušáková 

150  Lucie Hrušková 

151  Pavlína Hubková 

152  Nina Hulmanová 

153  Kateřina Humplíková  abs.‐vyznamenán 

154  Tereza Chalupová  abs.‐vyznamenán 

155  Roman Cholasta 

156  Eva Chvalovská  abs.‐vyznamenán 

157  Kateřina Chvojková  abs.‐vyznamenán 

158  Šárka Chvojková  abs.‐vyznamenán 

159  Iryna Ishchenko 

160  Katarína Ivičičová 

161  Lyudmila Izmailova 

162  Iva Jahodová 

163  Katarina Jakabová 

164  Yvette Jamalová 

165  Michal Jančuška 

166  Michal Jandura 

167  Lucie Janebová 

168  Václav Janoščík 

169  Jiří Jareš 

170  Michaela Jarkovská 



 

112	

Jméno a příjmení  Rodné příjmení  Celkový výsledek 

171  Jaromír Jaša  abs.‐vyznamenán 

172  Nela Jenerálová  Švihálková 

173  Tomáš Jeřábek 

174  Lucie Jindrová 

175  Jaroslav Jirák 

176  Tomáš Jirovec  abs.‐vyznamenán 

177  Michal Jonák 

178  Věra Jourová  Špaková 

179  Petra Juhaňáková 

180  Michal Juhász 

181  Monika Jurášová 

182  Kristýna Kadlecová 

183  Hana Kadlečková 

184  Alexander Kadlic 

185  Markéta Káchová 

186  Iva Kakrdová 

187  Viktor Kalabza 

188  Martina Kalapáčová 

189  Otakar Kaloč 

190  Michaela Kaňková 

191  Martin Kaplán 

192  Kristína Kapuscinská 

193  Radim Karásek 

194  Petra Kasalová 

195  Jana Kaslová 

196  Jana Kasperová 

197  Anna Kašparová 

198  Iva Kašparová 

199  Hana Kazdová  abs.‐vyznamenán 

200  Kamil Kejř 

201  Miloslav Keltner 

202  Tomáš Kessler 

203  Veronika Kinclová 

204  Tomáš Kindl 

205  Hana Klabusayová 

206  Václav Klepš 

207  Eduard Klobouček  abs.‐vyznamenán 

208  Miloš Kocí  Kocí 

209  Věra Kočicová 

210  Diana Kokešová  abs.‐vyznamenán 

211  Jan Kolafa 

212  Rostislav Kolář 

213  Anna Kolaříková 



 

113	

Jméno a příjmení  Rodné příjmení  Celkový výsledek 

214  Eva Kolářová 

215  Ondřej Kolín 

216  Nikola Koncer 

217  Tomáš Konvička 

218  Martina Konvičková  Trnková 

219  Martin Kopecký 

220  Hugo Körbl 

221  Marie Koričanská 

222  Jakub Kořán 

223  Ludvík Kostelanský 

224  Radim Kotrba 

225  Iveta Koubková 

226  Ondřej Koutný 

227  Juraj Kozic 

228  Kateřina Kozlová 

229  Jaroslav Král 

230  Martin Králík 

231  Tereza Králová 

232  Vladimír Kratochvíl 

233  Lucie Krbová 

234  Miroslava Krčmářová 

235  Ondřej Krejčí 

236  Rudolf Kristian 

237  Zuzana Kročilová 

238  Andrea Krupičková 

239  Michaela Křenková 

240  Karel Kubeš 

241  Anna Kubíčková 

242  Miroslav Kučera 

243  Tomáš Kučera 

244  Vít Kučera 

245  Alena Kuchariková 

246  Kateřina Kulhánková 

247  Klára Kulhánková  abs.‐vyznamenán 

248  Martin Kulíř 

249  Pavla Kuřinová 

250  Michaela Kuzníková 

251  Petra Kymlová 

252  Michal Kypta 

253  Vojtěch Laga 

254  Anna Marie Landorová 

255  Kateřina Lávičková 

256  Alena Ledecká  Vajdová 



 

114	

Jméno a příjmení  Rodné příjmení  Celkový výsledek 

257  Ivana Lehkoživová 

258  David Lenc 

259  Jaroslav Lepka 

260  Katarína Lesňáková 

261  Jan Levý 

262  Lucie Linhartová 

263  Jan Lipert 

264  Jan Lorenc 

265  Radka Lörincová 

266  Martin Lukáč 

267  Jiří Lukáš 

268  Radka Lukášková 

269  Jana Lukášová  abs.‐vyznamenán 

270  Milan Lukenda 

271  Lucia Luptáková 

272  Michaela Mackuliaková 

273  Ladislav Josef August Maczvald 

274  David Mačenbacher 

275  Juraj Magda 

276  Ondřej Mach 

277  Hana Machýčková 

278  Miroslav Makajev 

279  Vojtěch Makovec 

280  Kateřina Malá 

281  Tereza Malátková  abs.‐vyznamenán 

282  Petra Malínská 

283  Lukáš Malý 

284  Tereza Manhartová 

285  Daniel Maroušek 

286  Linda Maršíčková 

287  Ondřej Martínek 

288  Barbora Masařová 

289  Vladimír Maslík 

290  Anna Mašková 

291  Martina Matějková 

292  Lenka Matiášková 

293  Jana Matoušková 

294  Jan Matzner 

295  Veronika Maurerová 

296  Marek Měchura 

297  Sylvie Míčková 

298  Martin Michalička 

299  Daniel Mika 



 

115	

Jméno a příjmení  Rodné příjmení  Celkový výsledek 

300  Stanislav Mikeš  abs.‐vyznamenán 

301  Miroslava Mikolajová 

302  Ondřej Mikuláš 

303  Zuzana Mikulecká  Kunertová 

304  Tomáš Mikulecký 

305  Michaela Milatová 

306  Sylvie Milerová 

307  Daniel Minzatu 

308  Jan Miřejovský 

309  Peter Mišianik 

310  Zdeňka Mitošinková 

311  Kateřina Mlčochová  Kozlová 

312  Alžběta Moravcová 

313  Eva Moravcová 

314  Hana Mrázková 

315  Miroslav Mrzena 

316  Simona Muková Krůfová  Krůfová 

317  Ondřej Musil 

318  Martin Muzikář 

319  Petr Nádvorník 

320  Nicole Nathanielová 

321  Petr Navrátil 

322  Lucie Navrátilová 

323  Marek Nebesář 

324  Magda Němcová 

325  Petra Němcová 

326  Václav Němec 

327  Aleš Nerada 

328  Jiří Netušil 

329  Tomáš Neuvirt 

330  Vít Nevařil 

331  Lukáš Nevrlý 

332  Michal Nocar 

333  Michaela Norman  Matušeková 

334  Jakub Nosek 

335  Petra Nováčková 

336  Martin Novák 

337  Radek Novák 

338  Karolina Nováková 

339  Petra Nováková 

340  Kateřina Novotná 

341  Veronika Novotná  abs.‐vyznamenán 

342  Tomáš Novotný 



 

116	

Jméno a příjmení  Rodné příjmení  Celkový výsledek 

343  Štěpán Nývlt 

344  Jitka Oliberiusová 

345  Veronika Ondečková 

346  Ota Ondruška 

347  Miroslava Ondrušová 

348  Helena Opatová 

349  Miroslav Ottomanský 

350  Tomáš Ouroda 

351  Viktor Pak 

352  Josef Pakandl 

353  Martin Pástor  abs.‐vyznamenán 

354  Tereza Pátíková 

355  Vojtěch Patočka 

356  Zdeněk Pauler 

357  Jana Paulová 

358  David Paulus 

359  Jan Pavel 

360  Tomáš Pavelka  abs.‐vyznamenán 

361  Nelly Pelc Vostrá 

362  Soňa Peňázová  Matějková 

363  Milan Peroutka 

364  Michal Peškar 

365  Jana Peterová  Petříčková 

366  Vladimír Petráček 

367  Matěj Petrásek 

368  Petra Petriláková  Rotková 

369  Karel Petržela 

370  Ivo Petržílek 

371  Daniel Pikal 

372  Matěj Pilát 

373  Kateřina Pilcová 

374  Jan Pithart 

375  Radomír Pivoda 

376  Tereza Pokorná 

377  Marek Polák 

378  Eva Poláková 

379  Jan Polanský 

380  Stanislav Polena 

381  Lucia Poliaková 

382  Ondrej Poništiak 

383  Eliška Popelková 

384  Martina Popelková 

385  Daniela Popovová 



 

117	

Jméno a příjmení  Rodné příjmení  Celkový výsledek 

386  Romana Postránecká 

387  Zuzana Prasková 

388  Pavel Preus 

389  Milan Prieložný  abs.‐vyznamenán 

390  Jan Procházka 

391  Lukáš Prokop 

392  Jan Přibil 

393  Kateřina Pscherová 

394  Gabriela Raiser  Jarošová 

395  Petra Rajčanová 

396  Michal Ranostaj 

397  Michaela Reisingerová 

398  Dávid Reiterman 

399  Ľudmila Repovská 

400  Natália Rigó 

401  Aleš Richtr 

402  Marta Rybínová  Vaculová 

403  Oto Ryneš 

404  Lucie Řápková 

405  Kateřina Říhová 

406  Petr Sailer 

407  Lenka Sárová 

408  Jozef Sčensný 

409  Dáša Semjanová 

410  Martina Schneebergerová 

411  Martina Schneiderová 

412  Sandra Schöberová 

413  Michal Simčina  abs.‐vyznamenán 

414  Monika Skálová 

415  Jitka Skochová 

416  Linda Skoupá  abs.‐vyznamenán 

417  Lucie Skryjová 

418  Radka Slaměníková 

419  Petr Slánský 

420  Jana Sloupová 

421  Michaela Slunčíková  Pavlíková 

422  Václav Smetana 

423  Viktor Smolík 

424  Zdeněk Smrček 

425  Martina Smržová  abs.‐vyznamenán 

426  Anna Smutná 

427  Silvie Sochorová 

428  Vít Sochovský 



 

118	

Jméno a příjmení  Rodné příjmení  Celkový výsledek 

429  Klára Sojáková  Stříbrná 

430  Viktor Soukup 

431  Radka Soukupová  Maříková 

432  Zlata Soukupová 

433  Filip Spina 

434  Barbora Stará 

435  Barbora Stehlíková 

436  Zlata Stejskalová 

437  Kamila Stloukalová  abs.‐vyznamenán 

438  Jan Strnad 

439  Jakub Stromšík 

440  Anna Suchá 

441  Jiří Sůra 

442  Lenka Sůrová  Stonjeková 

443  Zuzana Sůvová 

444  Kristýna Sváková 

445  Vojtěch Svoboda 

446  Ondřej Sýkora 

447  Richard Sysel 

448  Ondřej Szalonnás 

449  Stanislav Šálek 

450  Monika Šamajová 

451  Eva Šebková Stráska  Stráska 

452  Eduard Šebo 

453  Petr Šedina 

454  Soňa Šedivá 

455  Ivo Šíf 

456  Jindřich Šimák 

457  Irma Šimečková 

458  Jiří Šimek 

459  Vojtěch Šimek 

460  Tereza Šimková  Hladíková 

461  Jarmila Škarpichová 

462  Jan Škorpil 

463  Dalibor Šlauf 

464  Michal Šmíd 

465  David Šmída 

466  Michaela Špicarová 

467  Stanislava Špiritová 

468  Eva Špuláková 

469  Jan Šrámek 

470  Martina Štalmachová 

471  Michaela Šťastná 



 

119	

Jméno a příjmení  Rodné příjmení  Celkový výsledek 

472  Ondřej Štefeček 

473  Robin Štork 

474  Petra Šulcová 

475  Tereza Šupová 

476  Táňa Šůsová 

477  Pavla Švábová 

478  Ondřej Švára 

479  Michal Švec 

480  Jana Taschnerová  Švecová 

481  Kateřina Tkadlecová 

482  Martin Tomis 

483  Kateřina Tomková  Macáková 

484  Jakub Tomšej  abs.‐vyznamenán 

485  Jan Trávníček 

486  Alena Traxlerová 

487  Tomáš Trojan 

488  Dagmar Tučková 

489  Daniela Uhlířová 

490  Karel Ulík 

491  Jan Vacek 

492  Zuzana Vacková 

493  Petra Vaisová  abs.‐vyznamenán 

494  Darina Valeková 

495  Jana Valentová  Kriglová 

496  Jan Valíček 

497  Kateřina Valnohová 

498  Dalibor Váňa 

499  Jan Vančura 

500  Jana Vaníčková 

501  Věra Vaňkátová 

502  Lucie Váňová  abs.‐vyznamenán 

503  Eva Vavrošová  abs.‐vyznamenán 

504  Eva Vejnarová 

505  Daniel Vejsada 

506  Ivana Vejsadová 

507  Petr Velebil 

508  Zdeněk Verner 

509  Martina Vernerová  abs.‐vyznamenán 

510  Michal Vičan 

511  Zuzana Vikarská  abs.‐vyznamenán 

512  Lenka Vitásková 

513  Michal Vítek 

514  Martina Vítková 



 

120	

Jméno a příjmení  Rodné příjmení  Celkový výsledek 

515  Daniel Vitouš 

516  Marek Vlasák 

517  Barbora Vlasáková 

518  Tereza Voborníková 

519  Drahomíra Vodičková 

520  Tereza Vodičková 

521  Andreya Voglová 

522  Veronika Vohnická  abs.‐vyznamenán 

523  Michal Voldán 

524  Klára Volfová 

525  Roman Vondrák 

526  Lukáš Vondřich 

527  Zdenka Vopěnková 

528  Jiří Vošvrda 

529  Jan Votočka 

530  Lucie Votočková  Knoblochová 

531  Jan Vozár 

532  Jakub Vozdek 

533  Melinda Vrajíková  Nováková 

534  Jan Vrba 

535  Lucie Vykysalá 

536  Jana Vytlačilová 

537  Markéta Wagnerová 

538  Zuzana Wiedová 

539  Lenka Záhorková 

540  Jakub Zamrazil 

541  Ondřej Zaorálek 

542  Gabriela Zavadilová 

543  Kristýna Zavadilová  Vondráčková 

544  Andrej Zelenka 

545  Kateřina Zemanová 

546  Miroslav Zetek 

547  Leoš Zich 

548  Jiří Zmatlík 

549  Michael Zvára  abs.‐vyznamenán 

550  Jakub Zvolánek 

551  Markéta Železná 

552  Barbora Žežulková 

553  Ivo Žídek 

554  Jan Žídek 

555  Petr Žižka 

556  Šárka Žižková 

557  Klára Žižlavská 



 

121	

93%

7%

Absolventi	s	vyznamenáním

absolvovalo celkem s vyznamenáním



 

122	

Příloha	č.	4 – Seznam	prezenčních	doktorandů	na	PF	UK	ke	dni	31.	12.	
2012	

1  Barilík Igor Nikolaj  Katedra trestního práva 

2  Bláhová Ivana  Katedra právních dějin 

3  Blažek Lukáš  Katedra právních dějin 

4  Danková Katarína  Katedra trestního práva 

5  Dočkal Tomáš  Katedra obchodního práva 

6  Faltusová Eva  Katedra správního práva 

7  Friedel Tomáš  Katedra politologie a sociologie 

8  Glatzová Andrea  Katedra trestního práva 

9  Grinc Jan  Katedra ústavního práva 

10  Havel Tomáš  Katedra politologie a sociologie 

11  Jablonický Tomáš  Katedra právních dějin 

12  Jarolínová Veronika  Katedra právních dějin 

13  Klán Theodor  Katedra mezinárodního práva  

14  Kohout David  Katedra právních dějin 

15  Koričanská Marie  Katedra obchodního práva 

16  Krupová Tereza  Katedra politologie a sociologie 

17  Kulhánková Klára  Katedra obchodního práva 

18  Kunertová Tereza  Katedra evropského práva 

19  Kvočáková Lucia  Katedra pracovního práva 

20  Lipovský Milan  Katedra mezinárodního práva 

21  Lukášová Kateřina  Katedra trestního práva 

22  Morávek Jakub  Katedra pracovního práva 

23  Navrátil Petr  Katedra evropského práva 

24  Peichlová Adéla  Katedra právních dějin 

25  Pelc Vladimír  Katedra trestního práva 

26  Pfeiffer Magdalena  Katedra obchodního práva 

27  Platzerová Barbora  Katedra právních dějin 

28  Pospíšilová Zuzana  Katedra občanského práva 

29  Pošíková Lenka  Katedra trestního práva 

30  Pražák Pavel  Katedra teorie práva  

31  Preuss Ondřej  Katedra ústavního práva 

32  Stloukalová Kamila  Katedra právních dějin 

33  Sýkora Michal  Katedra trestního práva 

34  Šedina Petr  Katedra práva životního prostředí 

35  Šejdl Jan  Katedra právních dějin 

36  Šimek Jiří  Katedra teorie práva  

37  Vrba Milan  Katedra obchodního práva 

38  Vybíral Petr  Katedra obchodního práva 

39  Vybíral Roman  Katedra finančního práva 

   



 

123	

Příloha	č.	5	‐	Statistické	údaje	za	rok	2012	(k	31.	12.	2012)	

   

Počet přijatých doktorandů do 1. ročníku v r. 2012  98

Počet studujících v 1., 2. a 3. ročníku v r. 2012  310

Počet doktorandů čekajících na obhajobu (píšících práci) v r. 2012  117

Celkový počet doktorandů v r. 2012 (k 31. 12. 2012)  456

Počet obhájených doktorských prací v r. 2012  97

z toho cizí státní příslušníci  13

Počet neobhájených prací  2

Počet stipendistů (prezenční forma studia ‐ stav k 31. 12. 2012)  39



 

124	

Příloha	č.	6	‐	Přehled	obhájených	doktorských	disertačních	prací	za	rok	
2012	

Autor 
Datum 
obhájení 

Vedoucí práce  Název práce 

Mgr. Igor Augustinič  24. 9. 2012  Prof. Černá  Európska súkromná spoločnosť 

Mgr. Karolína Babická  26. 10. 2012  Doc. Hýbnerová  Tackling irregular forms of migration 

Mgr. Daniel Bartoň  20. 9. 2012  Doc. Scheu 
Svoboda náboženského vyznání v kontextu 
evropského a mezinárodního práva 

JUDr. Tomáš Břicháček  18. 6. 2012  Doc. Král 
Horizontální liberalizace volného pohybu 
služeb v EU 

JUDr. Petr Bříza  10. 4. 2012  Prof. Pauknerová 
Volba práva a volba soudu v mezinárodním 
obchodě 

JUDr. Jan Bureš  25. 6. 2012  Prof. Šturma 
Věcná jurisdikce Mezinárodního trestního 
soudu 

JUDr. Jiří Buryan  20. 12. 2012  Prof. Černá  Právo veřejných podpor v České republice 

Mgr. Markéta Cibulková  20. 11. 2012  Prof. Bělina 
Míra ochrany zaměstnance při rozvazování 
pracovního poměru 

JUDr. Bronislava Coufalová  25. 6. 2012  Prof. Jelínek 
Trestněprávní prostředky boje s organizovaným 
zločinem 

Mgr. Eva Částková  19. 10. 2012  Doc. Reschová 
Právní garance nezávislého výkonu mandátu 
člena parlamentu 

JUDr. Petr Čech  30. 4. 2012  Prof. Černá  Evropská (akciová) společnost 

Mgr. Radka Dohnalová  4. 10. 2012  Doc. Hýbnerová 
Dětská práva ve světle mezinárodněprávních 
závazků ČR 

Mgr. Tomáš Dumbrovský  22. 10. 2012  Prof. Tichý 
Soudcovská tvorba práva. Srovnání Evropského 
soudního dvora s Nejvyšším soudem USA  

Mgr. Mojmír Frček  25. 10. 2012  Doc. Salač 
Rozvod manželství a jeho občanskoprávní 
důsledky 

JUDr. Rastislav Funta  18. 6. 2012  Doc. Svoboda 
Abuse of dominant position in EC Law and US 
Law 

Ivan Halász  25. 9. 2012  Prof. Pavlíček 
Krajania a tzv. krajanské zákony na ich podporu 
v strednej Európe 

JUDr. Josef Haščák  15. 6. 2012  Prof. Gerloch 
Příčinná souvislost jako prvek právní 
odpovědnosti 

JUDr. Simona Heranová  25. 9. 2012  Prof. Jelínek 
Trestněprávní postih podvodných jednání proti 
majetku 

Mgr. Tomáš Herc  25. 6. 2012  Prof. Pavlíček  Prezident České republiky 

JUDr. Zdeněk Horáček  27. 2. 2012  Prof. Damohorský  Veřejný zájem v právu životního prostředí 

JUDr. Jan Horník  18. 10. 2012  Prof. Novotný  Trestněprávní úprava korupce a úplatkářství 

Mgr. Ivan Houfek  24. 9. 2012  Prof. Černá  Trusty a společnosti s variabilním kapitálem 

JUDr. Ivana Hrdličková  26. 6. 2012  Prof. Pauknerová 
Právo Sharia, zejména islámské bankovnictví, 
ve vztazích s mezinárodním prvkem 

JUDr. Milan Chládek  20. 12. 2012  Prof. Švestka 
Kamerové systémy a obrazové záznamy 
v právní ochraně soukromí 

JUDr. Mgr. Luboš Jemelka  24. 9. 2012  Doc. Mikule  Princip subsidiarity správního řádu 

JUDr. Miroslava Jirmanová  26. 6. 2012  Prof. Pauknerová 
Úmluva o občanskoprávních aspektech 
mezinárodních únosů dětí a mezinárodní právo 
soukromé 

Mgr. Jiří Jirsa  27. 9. 2012  Prof. Kříž  Uživatelská práva v informační společnosti 

JUDr. Eva Kaplan Klečková  25. 10. 2012  Doc. Salač  Vlastnictví bytů a nebytových prostor 

JUDr. Jan Kittrich  12. 10. 2012  Doc. Hýbnerová 
Právo na sebeobranu v současném 
mezinárodním právu 



 

125	

Autor 
Datum 
obhájení 

Vedoucí práce  Název práce 

Mgr. Milan Kostohryz  24. 9. 2012  Prof. Černá 
Vybrané otázky překonávání majetkové 
samostatnosti kapitálových společností ve 
srovnávacím pohledu 

JUDr. Lukáš Králík  23. 1. 2012  Doc. Kühn  Judikatura a její publikace 

JUDr. Ing. Šárka Krejčířová  25. 10. 2012  Doc. Salač  Nájem bytu 

JUDr. Jiří Krupička  25. 9. 2012  Prof. Jelínek 
Trestněprávní a kriminologické aspekty 
internetové kriminality 

Mgr. Jakub Kříž  24. 9. 2012  Prof. Holländer 
Obsahové napětí mezi právem přirozeným a 
pozitivním a přístupy k jeho řešení 

Mgr. Silvia Kubešová  22. 10. 2012  Prof. Winterová  Koncentrace v soudním řízení 

JUDr. Pavla Kučerová  13. 4. 2012  Doc. Kühn 
Aplikace práva soudem z právně‐sociologické 
perspektivy 

JUDr. Petr Liška  24. 9. 2012  Doc. Plíva 
Smlouva o běžném účtu a některé související 
otázky podle české a evropské právní úpravy 

JUDr. Martin Litvan  24. 9. 2012  Doc. Plíva 
Odpovědnost členů statutárních orgánů 
obchodních společností 

JUDr. Jan Lodek  25. 6. 2012  Prof. Marková 
Postavení správce daně při zabezpečení 
státních příjmů 

Mgr. Eva Matyášová  17. 9. 2012  Prof. Bakeš 
Finančněprávní úprava zaknihovaných cenných 
papírů 

JUDr. Daniela Mazancová 
Dupláková 

17. 9. 2012  Prof. Damohorský 
Využívanie a ochrana prírodných zdrojov 
z hľadiska práva 

JUDr. Markéta Millerová  10. 9. 2012  Doc. Radvanová 
Základní zásady ochrany práv dítěte v českém a 
anglickém právu 

JUDr. Jaroslav Moravec  29. 10. 2012  Prof. Karfíková 
Emise peněz centrální bankou a její výhledy po 
vstupu do Evropské měnové unie 

Mgr. Tereza Naučová  25. 9. 2012  Prof. Kučera 
Pojetí rozhodčí smlouvy ze srovnávacího 
hlediska 

JUDr. Štefan Nebeský  29. 10. 2012  Prof. Tomášek 
Obozretné podnikanie úverových inštitúcií 
podľa právnych aktov Európského společenstva 

Josef Nejedlý  12. 10. 2012  Doc. Hýbnerová 
Zákonnost důkazů v trestním řízení ve světle 
Evropské úmluvy o ochraně lidských práv a 
základních svobod 

JUDr. Libor Němec  17. 9. 2012  Doc. Štenglová 
Úprava systému pro odškodňování investorů 
v právním řádu ČR 

Mgr. Petra Němečková  24. 9. 2012  Prof. Tomášek 
Ochrana práva na spravedlivý proces ve vztahu 
k řízení o předběžné otázce 

JUDr. Jindřich Neubauer  25. 6. 2012  Doc. Král 
Hlavní následky porušení práva EU členskými 
státy EU 

JUDr. Jaroslav Niklas  25. 6. 2012  Doc. Drobník  Právní aspekty odstraňování ekologických škod 

JUDr. Klára Novotná  25. 9. 2012  Prof. Pauknerová  Odpovědnost v mezinárodní letecké přepravě 

Mgr. Petra Ochmannová  20. 9. 2012  Doc. Scheu 
Právní úprava působení nestátních aktérů 
v ozbrojeném konfliktu 

Mgr. Jana Ondrovičová  25. 9. 2012  Prof. Šturma 
Humanitárna intervencia z pohľadu 
medzinárodného práva 

JUDr. Pavel Ondřejek  11. 4. 2012  Prof. Gerloch 
Princip proporcionality a jeho aplikace v oblasti 
lidskoprávních norem 

JUDr. MUDr. Mgr. Zdeněk 
Pehal 

26. 6. 2012  Prof. Malý 
Zdomácnění emfyteutického práva ve 13. a 14. 
století na Čáslavsku 

JUDr. Pavel Pechanec  20. 4. 2012  Prof. Pavlíček  Přímá demokracie v České republice 

Mgr. Ing. Šimon Peták  24. 9. 2012  Prof. Černá 
Zneužití dominantního postavení v právu České 
republiky a evropském právu 



 

126	

Autor 
Datum 
obhájení 

Vedoucí práce  Název práce 

JUDr. Václav Pilík  20. 12. 2012  Prof. Švestka  Bezdůvodné obohacení v českém právním řádu 

JUDr. Petra Joanna Pipková  13. 9. 2012  Prof. Tichý 
Rozsah odpovědnosti za škodu způsobenou 
porušením soutěžních pravidel EU 

Mgr. Jaroslav Pleskot  31. 10. 2012  Doc. Kindl  Úloha apelačního soudu v letech 1548 až 1783 

JUDr. Jiří Pleva  5. 1. 2012  Prof. Jelínek 
Nepodmíněný trest odnětí svobody z pohledu 
teorie a praxe 

JUDr. Hana Pojerová  17. 9. 2012  Prof. Damohorský  Vlastnické právo a ochrana přírody a krajiny 

JUDr. Allan Pospíšil  27. 2. 2012  Prof. Damohorský 
Omezení vlastnického práva z důvodů ochrany 
životního prostředí ve srovnávacím pohledu 

Mgr. Pavel Preisler  13. 3. 2012  Doc. Plíva  Veřejná soukromá partnerství 

Mgr. Ivo Průša  5. 11. 2012  Prof. Dědič  Manipulace kurzem na kapitálovém trhu 

JUDr. Eva Purgerová  26. 10. 2012  Prof. Šturma  Mezinárodní trestní tribunály ad hoc 

JUDr. PhDr. Jakub Rákosník  31. 10. 2012  Prof. Kuklík 
Proměny sociálního práva v Československu 
v letech 1945 – 1956 

Eva Rivera  2. 5. 2012  Prof. Tomášek 
Prozessrechtliche Aspekte der Mediation im 
Recht der EG 

JUDr. Slavomír Rudenko  25. 9. 2012  Prof. Šturma 
Ochrana práv pôvodného obyvatelstva 
v súčasnom medzinárodnom práve 

JUDr. Jana Sladká Hyklová  19. 10. 2012  Doc. Macková  Nezletilý v civilním procesu 

JUDr. Jana Smlsalová  30. 4. 2012  Doc. Plíva  Obchodní jméno a obchodní tajemství 

JUDr. Petra Sochorová  30. 10. 2012  Doc. Vysokajová 
Rovné příležitosti mužů a žen 
v pracovněprávních vztazích 

JUDr. Jitka Soukupová 
Ivančíková 

26. 10. 2012  Prof. Šturma 
Rozhodnutí Světové obchodní organizace: 
otázky interpretace a vlivu na praxi 
mezinárodního obchodu 

JUDr. Ing. Zdeněk Strnad  24. 9. 2012  Doc. Vopálka 
Rozhodování a procesy v právní úpravě užívání 
vod 

Mgr. Jan Šamánek  24. 9. 2012  Doc. Král 
Lidskoprávní aspekty svobod pohybu 
v judikatuře ESD 

JUDr. Zuzana Šimeková  25. 6. 2012  Doc. Král 
Súkromnoprávne presadzovanie európskeho 
súťažného práva 

JUDr. Jana Škeříková   31. 10. 2012  Prof. Skřejpek  Základní principy a zásady římského procesu 

Viktor Šmejkal  16. 10. 2012  Prof. Bakeš  Zásada zákonnosti daně 

JUDr. David Šmíd  25. 6. 2012  Prof. Bakeš  Kontrola na úseku finanční činnosti 

JUDr. Zuzana Šnejdrlová  16. 10. 2012  Prof. Damohorský  Role soudů v ochraně životního prostředí 

JUDr. Jiří Šouša  21. 3. 2012  Prof. Malý 
Vývoj právní úpravy státních civilních úředníků 
od 18. století do roku 1938 v českých zemích 

JUDr. Metod Špaček  25. 6. 2012  Prof. Šturma  Kodifikácia pravidel diplomatickej ochrany 

JUDr. Petr Šťovíček  30. 10. 2012  Prof. Švestka 
Odpovědnost za škodu způsobenou vadou 
výrobku 

JUDr. Anton Tabačák  25. 6. 2012  Prof. Bakeš 
Česká národná banka a národný plán zavedenia 
eura v Českej republike 

Mgr. Lenka Tesařová  27. 9. 2012  Prof. Dvořák 
Dědictví se zvláštním zřetelem k dědickým 
titulům  

JUDr. PhDr. Jan Tlamycha  20. 9. 2012  Doc. Scheu 
Fenomén komitologie v legislativním procesu 
EU 

Mgr. Markéta Tukinská  18. 10. 2012  Prof. Jelínek 
Trestněprávní úprava zneužívání návykových 
látek 

JUDr. Mgr. Michal Urban  24. 9. 2012  Prof. Gerloch 
Efektivní strategie formování právního vědomí 
u studentů středních škol 

Mgr. Barbora Urbancová  25. 6. 2012  Prof. Bakeš  Právní a ekonomické aspekty sekuritizace 



 

127	

Autor 
Datum 
obhájení 

Vedoucí práce  Název práce 

JUDr. Igor Večeř  24. 9. 2012  Prof. Černá  Podnik, jeho prodej a nájem 

JUDr. Petra Venclová  15. 10. 2012  Doc. Mikule 
Role správních soudů při sjednocování výkladu 
norem veřejného práva 

JUDr. Mgr. Lenka Veselá  17. 9. 2012  Prof. Marková  Kontrolní systémy ve finančním právu 

JUDr. Magdaléna 
Vopařilová 

27. 2. 2012  Prof. Damohorský 
Právo na informace a účast veřejnosti ve 
věcech životního prostředí 

Mgr. Eva Zahořová  20. 12. 2012  Prof. Švestka 
Ochrana osobnosti v česko‐německém 
porovnání 

Mgr. Miroslav Zajíček  29. 10. 2012  Prof. Tomášek 
Ochrana hospodářské soutěže v síťových 
odvětvích  

JUDr. Miroslava Zajíčková  25. 6. 2012  Prof. Bakeš 
Daň z příjmů v kontextu s harmonizací přímých 
daní v Evropské unii 

JUDr. Denisa Zezulka  26. 6. 2012  Prof. Pauknerová  Internet a mezinárodní právo soukromé 

Celkem obhájených doktorských disertačních prací za rok 2012: 97  

   



 

128	

Příloha	č.	7	–	Graf	počtu	zapsaných	účastníků	a	úspěšných	účastníků	

 

  

212 206 206

135 133

108

2009/2010 2010/2011 2011/2012

zapsáno splnilo studijní povinnosti a zapsalo se do 2. ročníku



 

129	

Příloha	č.	8	–	Kurzy	JURIDIKUM	

            2009  2010  2011  2012 
   celkem ženy celkem ženy celkem ženy  celkem  ženy

Otázky insolvenčního zákona  10 6              

Nové právo životního prostředí  20 7 83 43 34 14  21  10

Zdravotnické právo/Zdrav.pojišťovny  21 17 84 56          

Sociální zabezpečení     30 24 30 19 30 23  30  27

Evr. soukromoprávní ochrana spotř.  18 10              

Daňové právo v praxi                  29  21

Valná hromada akciové společnosti‐  14 9              

Novela OSŘ/Nový OZ     49 26          95  65

Zákoník práce        14 8     17 14      

Sociální politika a pers. řízení  13 7 22 10 20 10      

Stavební právo        15 9 18 12 25 19      

Právní vztahy k nemovitostem  21 16 16 10 29 20      

Nový správní řád        12 7              

Převod obch.podílu SRO     8 5              

Použití OZ v praconěpr.praxi  33 22              

Doplňkové studium pro tlumočníky  138 123 98 88 75 65  120  103

Právnická ruština        17 16              

Právnická angličtina     76 58 125 81 103 69  43  28

Právnická italština     22 20 22 15          

Pozemkové právo/Pozemkový fond      76 45 25 16  34  23

Základy práva pro veř. správu      18 12          

Právnické minimum pro Czech Coal      30 14          

Právnická francouzština         9 8          

Kazachstán         17 13          

Základy obch.práva‐Skanska           28 9  19  6

Právo finančního trhu             13 8      

Celkem           531 390 648 426 399 267  391  283

   



 

130	

Příloha	č.	9	‐	Mimořádné	studium	

Četnost	zapsaných	předmětů	(x	krát):	

Trestní právo  9

Ústavní právo a státověda  8

Obchodní právo  7

Správní právo  7

Občanské právo hmotné  6

Občanské právo procesní  4

Pojišťovací právo  2

Státověda  2

Čeština v odborné komunikaci  1

Dějiny práva a státu evropských zemí a USA  1

Latina pro právníky  1

Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu  1

Mezinárodní právo veřejné  1

Obchodně právní praktikum  1

Politologie  1

Pracovní právo  1

Rozhodovací procesy ve stavebním právu  1

Římské právo a základy novodobého práva soukromého  1

Sociologie pro právníky  1

   



 

131	

Příloha	č.	10	‐	Přehled	o	státních	rigorózních	zkouškách	na	PF	UK	za	rok	
2012	

Tematický okruh 

Podané přihlášky 

P
o
d
an

é
 r
ig
o
ró
zn
í 

p
rá
ce
 

A
b
so
lv
e
n
ti
 r
ig
o
ró
zn
í 

zk
o
u
šk
y 

Rigorózní zkoušky 

ce
lk
e
m
 

v 
to
m
 s
 

ko
n
zu
lt
an

te
m
 

O
b
h
aj
o
b
y 

C
e
lk
e
m
 /
 

n
e
p
ro
sp
ě
l 

Zk
o
u
šk
y 
C
e
lk
e
m
 

/ 
n
ep

ro
sp
ě
l 

Právní dějiny  10 3 6 5/0  6/0

Evropské právo  4 5 6 6/0  7/1

Finanční právo  25 13 18 18/2  23/5

Mez. Právo soukromé  9 7 9 10/0  12/1

Mez. Právo veřejné  6 3 2 2/0  3/1

Obč. právo hmotné  59 42 38 40/2  47/8

Obč. právo procesní  34 13 18 16/0  22/4

Obchodní právo  16 8 11 11/2  13/3

Pracovní Právo  25 20 27 28/2  30/3

Autorské právo  12 12 10 10/0  10/0

Právo životního prostř.  11 12 9 10/1  9/0

Římské právo  2 1 1 2/1  2/1

Správní právo  10 4 3 4/0  3/1

Teorie práva  2 5 2 2/0  2/0

Trestní právo  42 16 18 14/0  18/0

Ústavní právo  3 1 3 3/1  4/1

Uznání **/  17 6 18  

Celkem  287 223 171 199 181/11  211/29

*/  Doktorský studijní program zahájen před 28.5.1998 

**/ Doktorský studijní program zahájen po tomto datu 

  



 

132	

Příloha	č.	11	–	Státní	rigorózní	zkoušky	na	PF	UK	v	letech	2002	–	2011	

Rok  Přihlášky  Práce  Absolventi

2012  287 171 199

2011  268 177 139

2010  258 154 180

2009  328 232 196

2008  265 193 170

2007  280 216 202

2006  269 177 166

2005  277 177 201

2004  260 212 173

2003  306 217 171

2002  292 187 151

Celkem  2803 1942 1749

Průměr  280 194 175



 

133	

Příloha	č.	12	‐	Grantové	aktivity	řešené	v	roce	2012	na	Právnické	fakultě	
Univerzity	Karlovy	v	Praze	

Standardní	granty	

ro
k 

číslo  název 
řešitel

(spoluřešitel) 
  p

o
sk
yt
o

va
te
l 

d
é
lk
a 

gr
an

tu

2
0
0
8
 

407/08/1053 
Právní ochrana zvířat a péče o ně (aspekty 
mezinárodní, komunitární, vnitrostátní) 

Doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, 
Ph.D. (spoluřešitel) 
 
JUDr. Hana Müllerová, PhD., 
Ústav státu a práva AV ČR 
(hl. řešitel) 

GA ČR  5

2
0
0
9
 

IAA701020902 

Vynucování evropského práva ve dvanácti 
nových členských státech: Řízení o 
předběžné otázce a řízení o porušení 
smlouvy 2004‐2010 

Prof. JUDr. Luboš Tichý, CSc.  GAAV  4

2
0
1
0
 

P408/10/1599 
Metodologie interpretace práva jako 
záruka právní jistoty v soudobém 
demokratickém právním státě 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, 
CSc. 

GA ČR  3

2
0
1
0
 

P408/10/1938 
Občané třetích států a jejich problémy 
v systémech českého sociálního pojištění 
a pobytového práva 

JUDr. Martin Štefko, Ph.D.  GA ČR  3

2
0
1
1
 

P408/11/P366 
Parlamentní forma vlády v ČR a možnosti 
její racionalizace 

JUDr. PhDr. Marek Antoš, 
Ph.D. 

GA ČR  3

2
0
1
1
 

P410/11/1944 
Zápisy ze schůzí československé exilové 
vlády v Londýně 1943‐1945 

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.  GA ČR  3

2
0
1
2
 

P408/12/1255 
Klíčové pojmy ústavní teorie v čase 
paradigmatických změn 

Doc. JUDr. Jan Kysela, Ph.D.  GA ČR  3

2
0
1
2
 

P408/12/1316 
České zdravotnické právo v evropském 
kontextu: strukturální analýza a 
perspektivy 

JUDr. Petr Šustek, Ph.D.  GA ČR  3

2
0
1
2
 

P408/12/P617 
Jaderná renesance a nové atomové právo 
v České republice 

JUDr. Jakub Handrlica, Ph.D.  GA ČR  3

2
0
1
2
 

7AMB 12SK010 
Národnostní menšiny v Československu 
po roce 1945 (právní a historické 
souvislosti) 

JUDr. PhDr. René Petráš, 
Ph.D. 

MŠMT  2

2
0
1
2
 

13‐
DF12PO10VV013 

Problémy právního postavení menšin 
v praxi a jejich dlouhodobý vývoj 

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
MK

Program 
NAKI 

4

2
0
1
2
 

1266/2012 
Tvorba nového předmětu „Evropské 
právo procesní“ 

Prof. JUDr. PhDr. Michal 
Tomášek, DrSc. 

FRVŠ  1

2
0
1
2
 

UNCE 204006  Výzkumné centrum pro lidská práva 
Prof. JUDr. Pavel Šturma, 
DrSc. 

UK 
UNCE 

6



 

134	

Juniorské	granty	
ro
k 

číslo  název  řešitel (spoluřešitel) 

p
o
sk
yt
o
va
te
l 

D
é
lk
a 
gr
an

tu
 

2
0
1
0
 

41610  Trestní odpovědnost právnických osob  JUDr. Lukáš Bohuslav  GA UK  3 

2
0
1
0
 

129010 
Přímé zahraniční investice a nástroje 
kontroly jejich toků 

Mgr. David Müller  GA UK  3 

2
0
1
1
 

3097/2011 
Environmentální kriminologie –
zkoumání prostředí jako determinantu 
trestné činnosti 

Mgr Igor Nikolaj Barilik  GA UK  3 

2
0
1
1
 

3744/2011 
Obnovitelné zdroje energie a jejich 
právní úprava 

JUDr. Petr Flášar  GA UK  2 

2
0
1
1
 

3770/2011 
Služebnosti římského práva a jejich vliv 
na právo současné 

Mgr. Jan Šejdl  GA UK  3 

2
0
1
1
 

4223/2011 

Aplikace norem mezinárodního práva 
trestního v rámci národních soudních 
procesů s nacistickými zločinci v 60. 
letech 20. století 

Mgr. David Kohout  GA UK  2 

2
0
1
1
 

4428/2011 
Anonymita společníka obchodní 
společnosti a její zneužívání 

Mgr. Milan Kostohryz  GA UK  2 

2
0
1
1
 

4434/2011 

Komparace právní úpravy ochrany 
přírody v České republice a Spolkové 
republice Německo ovlivněných unijním 
právem (s důrazem na evropskou a 
německou úpravu) 

Mgr. Michaela Vráželová  GA UK  3 

2
0
1
2
 

6222/2012 

Definice základních pojmů svobod 
volného pohybu Evropské Unie 
s ohledem na judikaturu Soudního dvora 
EU 

JUDr. Tereza Kunertová  GA UK  3 

2
0
1
2
 

6506/2012 
Autonomie pacienta, její rozsah 
v evropském srovnání: dopady a 
podněty pro praxi i teorii v ČR 

JUDr. Helena Peterková  GA UK  1 

2
0
1
2
 

6622/2012 
Způsobilost fyzických osob k právnímu 
jednání a limity jejího omezení 

Jan Kurka  GA UK  1 

2
0
1
2
 

6897/2012 
Trestný čin praní peněz (hmotněprávní 
aspekty tzv. legalizace výnosů z trestné 
činnosti) 

Mgr. Vladimír Pelc  GA UK  3 

2
0
1
2
 

6939/2012 
Trestněprávní nástroje boje 
s organizovaným zločinem 

Mgr. Katarína Danková  GA UK  3 

2
0
1
2
 

6947/2012 

Současnost a budoucnost ekonomických 
přístupů k právu ve střední Evropě: 
Hledání adekvátního paradigmatu „Law 
Economics“ s ohledem na podmínky 
České republiky, recentní vývoj 
metodologie a nové oblasti zkoumání 
ekonomických přístupů k právu 

Mgr. Ing. Jan Bartošek  GA UK  3 

   



 

135	

Příloha	č.	13	–	Projekty	řešené	v	rámci	Specifického	vysokoškolského	
výzkumu	

ro
k 

číslo  název  řešitel (spoluřešitel)  Druh projektu 

2
0
1
2
 

264 401 
Mezinárodní právo soukromé a obchodní 
právo v době rekodifikace 

Prof. JUDr. Monika 
Pauknerová, DSc. 

SVV projekt 

2
0
1
2
 

264 402 
Institut právní odpovědnosti a jeho 
recentní proměny 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.  SVV projekt 

2
0
1
2
 

264 403 
Soudce jako objekt zájmu práva, 
společenských věd a umění 

Doc. JUDr. Jan Kysela, Ph.D.  SVV projekt 

2
0
1
2
 

264 404  Trestní odpovědnost právnických osob  Prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.  SVV projekt 

2
0
1
2
 

264 405 
Vybrané problémy závazkového práva‐
smluvní a deliktní vztah v nových 
socioekonomických podmínkách 

Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.  SVV projekt 

2
0
1
2
 

264 406 
Dichotomie přirozeného a národního 
práva 

Prof. JUDr. Michal Skřejpek, 
DrSc. 

SVV projekt 

2
0
1
2
 

264 407 
Finančně‐právní nástroje boje s dluhovou 
krizí 

Prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc.  SVV projekt 

2
0
1
2
 

264 408 
Nové trendy odpovědnosti a řešení sporů 
v mezinárodním právu (vliv nestátních 
aktérů) 

Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.  SVV projekt 

2
0
1
2
 

264 409 
Dynamické proměny práva: Konsekvence 
nové zdravotnickoprávní legislativy se 
zřetelem na evropské právo 

Doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. 
SVV 

konference 

2
0
1
2
 

264 410 
Spotřebitelská kupní smlouva: občanský 
zákoník, nová evropská směrnice a návrh 
nařízení o evropské kupní smlouvě 

Prof. JUDr. Luboš Tichý, CSc. 
SVV 

konference 

2
0
1
2
 

264 411 
Ústavněprávní problémy aplikace práva 
orgány výkonné a soudní moci 

JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D. 
SVV 

konference 

2
0
1
2
 

264 412 
Právní úprava ochrany velkých 
evropských vodních toků a velkých 
evropských pohoří 

Prof. JUDr. Milan Damohorský, 
DrSc. 

SVV 
konference 

 

  	



 

136	

Projekty	přihlášené	v	roce	2012	do	výběrového	řízení	pro	rok	2013	
ro
k 

číslo  název  řešitel  poskytovatel 

2
0
1
3
 

663/2012 
Pozemkové právo – nová forma, nový 
obsah 

JUDr. Petra Humlíčková, 
Ph.D. 

FRVŠ 

2
0
1
3
 

13‐21302S 
Ochrana životního prostředí v institutech 
a řízeních podle nového stavebního 
zákona. 

Prof. JUDr. Milan 
Damohorský,DrSc. 

GAČR 

2
0
1
3
 

13‐33780S 
Analýza alternativních způsobů řešení 
sporů v pracovněprávních vztazích 

Doc. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.  GAČR 

2
0
1
3
 

13‐35583S 
Mezinárodně právní a ekonomické 
aspekty postavení nadnárodních 
společností 

Doc. JUDr. Vladimír Balaš, 
CSc. 

GAČR 

2
0
1
3
 

13‐11321S 

Koncepce obecných institutů 
odpovědnosti právnických osob a 
podnikajících fyzických osob za správní 
delikty 

Doc. JUDr. Martin Kopecký, 
CSc. 

GAČR 

2
0
1
3
 

13‐11321S 
Jak zvýšit efektivitu prosazování práva 
(nejen) životního prostředí? Analýzy a 
řešení. 

JUDr. Petra Humlíčková, 
Ph.D. 

GAČR 

2
0
1
3
 

38213 
Perspektivy reintegrace propuštěných 
vězňů a jejich uplatnění na trhu práce 

Jakub Drápal  GAUK 

2
0
1
3
 

364313 

Komparativní analýza právní úpravy 
adhezního řízení z hlediska práva 
mezinárodního, evropského a vybraných 
zahraničních právních řádů (USA, Velká 
Británie, Německo, Rakousko, Švýcarsko) 

Mgr. Andrea Glatzová  GAUK 

2
0
1
3
 

436313 
Srovnávací studie pojmu „obvyklý pobyt“ 
v mezinárodním právu soukromém 

JUDr. Mgr. Magdalena 
Pfeiffer 

GAUK 

2
0
1
3
 

504213 
Povolání právníka – teorie a praxe 
profesní etiky se zaměřením na vybraná 
právnická povolání v České republice 

Mgr. Tomáš Friedel  GAUK 

2
0
1
3
 

772413 
Mimosmluvní odpovědnost EU – její 
geneze, pojetí a místo v rámci soudní 
ochrany poskytované unijním právem 

Mgr. Petr Navrátil  GAUK 

2
0
1
3
 

860613 
Právní úprava ochrany druhové 
biodiverzity z hlediska legislativy 
vybraných evropských zemí 

Mgr. Petr Šedina  GAUK 

2
0
1
3
 

962413 

Zrod konstituce s odstupem dvaceti let. 
Ke kořenům Ústavy České republiky 
z pohledu pamětníků a dobových 
dokumentů 

Mgr. Bc. Jan Bartonička  GAUK 

2
0
1
3
 

12022013 

Komparativní studie českého, anglického, 
amerického a australského vnitrostátního 
a mezinárodního obchodního rozhodčího 
řízení. Výsledky harmonizace a (potřeba 
pro) uniformní nadnárodní mechanismus. 

Mgr. Filip Čeladník  GAUK 

2
0
1
3
 

1222213 
Rodina v římském právu. Postavení jejích 
členů jako formativní rámec pro 
fungování právního systému 

Mgr. Kamila Stloukalová  GAUK 

2
0
1
3
 

1342213 
Kyberkriminalita a mládež – nové hrozby 
plynoucí z rozvoje informačních a 
komunikačních technologií 

Mgr. Kateřina Lukášová  GAUK 



 

137	

Příloha	č.	14	–	SVOČ	‐	Ocenění	studenti	PF	UK	v	rámci	Česko‐slovenské	
SVOČ	

Sekce	soukromého	práva	

Jan Flídr 
Účinky odstoupení od smlouvy o 
převodu obchodního podílu vůči 
společnosti 

Fakultní kolo 
Sekce obchodní právo 

Sekce	práva	Evropské	unie,	práva	duševního	vlastnictví,	energetického	a	
IT	práva	

Adam Zahálka 
Některé aspekty dohody TRIPS a 
dostupnost léčiv v rozvojových zemích 

Fakultní kolo 
Sekce pracovní a autorské 
právo 

Sekce	veřejného	práva	I	

Jakub Drápal 
Volební právo vězňů – protiústavní 
úprava? 

Fakultní kolo 
Sekce ústavní a evropské 
právo 

Daniel Hrčka 
Idea  odumírání  práva  v teorii  Jevgenije 
Pašukanise 

Fakultní kolo 
Sekce teorie práva  

Sekce	veřejného	práva	II	

Vladislav 
Hřebíček 

Proč je sedm akorát? 
Fakultní kolo 
Sekce trestní právo 

 

  	



 

138	

Výsledky	V.	ročníku	Studentské	vědecké	a	odborné	činnosti	

Sekce	–	teorie	práva	

1.  Daniel Hrčka  Idea odumírání práva v teorii Jevgenije Pašukanise 

2.  Martin Koloušek  Fenomén spravedlnosti prismatem sofistické filosofie 

3.  Jan Chmel  Právo na informace a kontrola veřejné moci 

3.  Kristina Blažková  Kompetence NKÚ de lege lata a de lege ferenda 

Sekce	–	politologie	a	sociologie		

1.  Jan Broz  Limity procedurální teorie demokratické legitimity 

2.  Pavla Nehasilová  Ústavní soudy – legitimní ochránci demokratických hodnot? 

3.  Radek Píša  Soudobá kritika akumulace právnické moci 

Sekce	–	právní	dějiny	

1.  Veronika Štětinová  Počátky vydržení v římském právu 

2.  Jan Géryk 
Legální definice rasy a právní úprava smíšených manželství 
na Jihu USA po občanské válce 

3.  Ondřej Svoboda  Devoluce v souřadnicích skotského nacionalismu 

3.  Daniela Němečková 
Novodobí Jidášové: „Gerik a Čurda před mimořádným 
lidovým soudem“ 

Sekce	–	občanskoprávní	

1.  Klára Hrdličková 
Patenty v oblasti vědy a výzkumu. Patenty v oblasti lidských 
embryonálních kmenových buněk 

2.  Petr Navrátil 
Dokazování ve sporech o náhradu škody vzniklé porušením 
soutěžního práva: actori incumbit probatio 

3.  Jaroslav Čech 
Sankční náhrada škody – pojem a komparace právních úprav 
v USA, SRN a ČR 

Sekce	–	obchodního	práva		

1.  Jan Flídr 
Účinky odstoupení od smlouvy o převodu obchodního podílu 
vůči společnosti 

2.  Adéla Münzbergerová  Soutěžně právní aspekty telekomunikační regulace 

3.  Josef Kříž 
Systém ochrany věřitelů, základní kapitál a zákon o 
obchodních korporacích 

3.  Petr Navrátil 
Soukromoprávní vymáhání soutěžního práva v UK: exempla 
trahunt? 

	

  	



 

139	

Sekce	–	nový	občanský	zákoník		

1.  Kateřina Šejdová  Uzavírání smluv – úplný konsensus ano či ne? 

2.   Tomáš Zach 
Srovnání legislativní techniky dispozitivních a kogentních 
norem ve třech kodexech soukromého práva 

3.   Pavla Menšíková  Typologie vztahů dle nového občanského zákoníku 

3.  Jan Kočer  Obchodní podmínky 

Sekce	–	trestní	právo	(magisterská)	

1.  Vladislav Hřebíček  Proč je sedm akorát? 

2.   Ondřej Vokál  Trest domácího vězení 

3.  Václav Mlynařík 
Problém rozjeté tramvaje anebo o úpravě institutu krajní 
nouze v komparativním kontextu 

Sekce	–	trestní	právo	(doktorandská)		

1.  Mgr. Katarína Danková 
Odpovědnost právnických osob za trestné činy proti životu a 
zdraví 

1. 
JUDr. Simona 
Heranová 

Trestněprávní úprava postihu podvodných jednání v novém 
trestním zákoníku a zásada subsidiarity trestní represe 

2.  Mgr. Vladimír Pelc  Problematika agenta provokatéra v trestním právu 

2. 
Mgr. Bc. Radek 
Visinger  

Kriminalizace zpětnosti přestupků a centrální registr 
přestupků 

3.  JUDr. Jiří Krupička 
Trestněprávní aspekty držení pornografie a jejího šíření, 
zejména prostřednictvím internetu 

3.  Mgr. Lenka Pošíková  Probační programy, jejich fungování a efektivita 

Sekce	–	pracovní	a	autorské	právo	

1.  Adam Zahálka 
Některé aspekty dohody TRIPS a dostupnost léčiv v 
rozvojových zemích 

2.  Adéla Nosková 
Návrh novely zákona o pomoci v hmotné nouzi: Exekuce 
příspěvku na živobytí 

3.  Lucie Řehořová  Pojetí neplatnosti pracovněprávních úkonů v zákoníku práce 

3.  Kateřina Loucká 
Ochrana dětské práce ‐ výkon umělecké, kulturní, sportovní 
nebo reklamní činnosti dítěte 

Sekce	–	ústavní	a	evropské	právo		

1.  Jakub Drápal  Volební právo vězňů – protiústavní úprava? 

2.  Marie Pechancová  Meze normotvorby obcí 

3.  Slaven Elčič 
Rozpočtová autonomie parlamentu jako znak národní 
identity členského státu 

Zvláštní 
cena 

Kristýna Bukovská 
Přímá volba prezidenta v ČR a v jiných parlamentních 
republikách 

  	



 

140	

Sekce	–	národní	hospodářství	

1.  Martin Archalous  Hedgeové fondy 

2.  Petra Kamínková 
Legal Aspects of Corporate Tax Planning in the Czech 
Republic 

2.  Karel Husník  Daňové ráje 

3.  Jiří Hlaváček  Některé aspekty zadlužování domácností 

3.  Patrik Stonjek  Majetkové daně v celosvětovém kontextu 

Sekce	–	právo	životního	prostředí	

1.  Kateřina Jančová  Finančněprávní regulace fotovoltaických elektráren 

2.  Dominik Andreska 
Právní normy vedoucí k vyhubení vlka evropského (Canis 
lupus) v českých zemích 

3.  Matěj Zýka 
Participace soukromých osob na řízení o vydání územního 
plánu 

Sekce	–	mezinárodní	právo		

1.  Kateřina Buchtová 
Přístup Romů ke vzdělání v České republice v porovnání 
s některými členskými státy Evropské unie 

2.  David Seidl 
Mezinárodní dohody o ochraně investic před vnitrostátními 
soudy 

3.  Michaela Skalická 
Mezinárodněprávní ochrana práv dětí – trestné činy páchané 
na dětech 

4.  Zbyněk Zavřel 
Rybolov na volném moři ‐ mezinárodněprávní problematika 
vysoce stěhovavých druhů 

Sekce	–	doktorandská	„smíšená“	

1.  JUDr. Jindřich Kalíšek 
Digitalizace národních audiovizuálních děl v evropském 
kontextu s přihlédnutím k různým formám jejich cílového 
využití 

2.  Mgr. Bc. Jiří Krupka  West Tankers: "Italské torpédo" rozhodčího řízení 

3.  Mgr. Pavel Mlíkovský  Platy soudců jako jedna ze záruk soudcovské nezávislosti 

3.  Mgr. Jana Ondrovičová 
Moderné otroctvo vo svetle súčasného medzinárodného 
práva 

   



 

141	

Příloha	č.	15	–	Přehled	kvalifikačních	řízení	v	roce	2012	

Habilitační	řízení	ukončená	

Doc.	JUDr.	Záboj	Horák,	Ph.D.	

Obor: Právní dějiny 

Datum zahájení řízení: 22. 9. 2011 

Název  habilitační  práce:  „Církve  a  české  školství.  Právní  zajištění  působení  církví  

a  náboženských  společností  ve  školství  na  území  českých  zemí  od  roku  1918  do 

současnosti“ Složení habilitační komise 

Předseda: Prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr.h.c.  

Centrum právněhistorických studií Historického ústavu akademie věd a Právnické fakulty 

Univerzity Karlovy, Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  

Členové: 

Prof.  JUDr. Michal  Skřejpek, DrSc., Katedra právních dějin, Právnická  fakulta Univerzity 

Karlovy v Praze  

Prof.  JUDr.  Ladislav  Vojáček,  CSc.,  Katedra  dějin  státu  a  práva  Právnická  fakulta 

Masarykovy univerzity v Brně 

Prof.  JUDr.  Peter  Blaho,  CSc.,  dr.h.c.,  Katedra  rímskeho  a  cirkevného  práva,  Právnická 

fakulta Trnavské univerzity v Trnavě 

Doc. JUDr. Stanislav Přibyl, Ph.D., IC.D, Teologická fakulta Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích  

Stav řízení: jmenován docentem k 1. 10. 2012 

  	



 

142	

Doc.	JUDr.	Martin	Kopecký,	CSc.	

Obor: Správní právo a správní věda 

Datum zahájení řízení: 30. 9. 2010 

Název habilitační práce: „Zjišťování podkladů pro rozhodnutí o správních deliktech“ 

Složení habilitační komise 

předseda: Prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

členové:  

Doc.  JUDr.  Vladimír  Vopálka,  CSc.,  vedoucí  katedry  správního  práva  a  správní  vědy, 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  

JUDr. Michal Mazanec, místopředseda Nejvyššího správního soudu, Brno  

Prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc., emeritní profesor, Praha  

Prof.  JUDr.  Marián  Vrabko,  CSc.,  děkan,  Právnická  fakulta  Univerzity  Komenského  

v Bratislavě  

Stav řízení: jmenování docentem k 1.2. 2012 

Doc.	JUDr.	Kristina	Koldinská,	Ph.D.	

Obor: Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 

Datum zahájení řízení: 8. 10. 2009 

Název habilitační práce: „Materiální rovnost mužů a žen v sociálním právu“ 

Složení habilitační komise 

Předseda: Prof.  JUDr. Miroslav Bělina, CSc.,  vedoucí  katedry pracovního práva  a práva 

sociálního zabezpečení Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 

Členové:  

Prof. JUDr. Robert Schronk, CSc., Právnická fakulta Univerzity Komenského Bratislava  

Prof. Dr. Dr. iur.h.c. Eberhard Eichenhofer, Univerzita F. Schillera, Jena  

JUDr. Božena Michálková, ústřední ředitelka České správy sociálního zabezpečení, Praha  

JUDr. Pavla Boučková, Ph.D., Poradna pro občanství, občanská a lidská práva, Praha  

Stav řízení: jmenování docentkou k 1. 2. 2012 

  	



 

143	

Habilitační	řízení	probíhající	

JUDr.	Petr	Mrkývka,	Ph.D.	

Obor: Finanční právo a finanční věda 

Datum zahájení řízení: 2. 2. 2012 

Název habilitační práce: „Determinace a diverzifikace finančního práva“  

Složení habilitační komise 

Předseda: Prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Členové: Doc. JUDr. Hana Marková, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  

Prof. JUDr. Jan Dědič, Vysoká škola ekonomická, Fakulta mezinárodních vztahů, Praha 

Doc. JUDr. Zbyněk Švarc, Ph.D., Vysoká škola ekonomická, Fakulta mezinárodních vztahů, 

Praha  

Dr.hab.  Prof.  US  Jadwiga  Gluminska‐Pawlic,  Universytet  Slazski,  Wydzial    Prawa  i 

Administracji, Katowice, Polsko 

Stav řízení: řízení úspěšně ukončeno na vědecké radě PF UK dne 7.2. 2013 

JUDr.	Helena	Hofmannová,	Ph.D.	

Obor: Ústavní právo a státověda 

Datum zahájení řízení: 1. 12. 2011 

Název habilitační práce: „Kategorie bezprávného obyvatelstva na  českém území v době 

nesvobody“  

Složení habilitační komise 

Předseda:  Prof.  JUDr.  Aleš  Gerloch,  CSc.,  děkan  Právnické  fakulty  Univerzity  Karlovy 

v Praze 

Členové:  Prof.  JUDr.  L´ubor  Cibulka,  CSc.,  Právnická  fakulta  Univerzity  Komenského 

Bratislava 

Prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Prof. JUDr. Ján Svák, DrSc., Právnická fakulta Panevropské vysoké školy v Bratislavě 

Prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně 

Stav řízení: řízení úspěšně ukončeno na vědecké radě PF UK dne 7. 2. 2013 

  	



 

144	

JUDr.	Helena	Prášková,	CSc.	

Obor: Správní právo a správní věda 

Datum zahájení řízení: 13. 9. 2012 

Název habilitační práce: „Odpovědnost za správní delikty“  

Složení habilitační komise 

předseda: Prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

členové: Doc.  JUDr. Vladimír Vopálka, CSc.,  vedoucí  katedry  správního práva  a  správní 

vědy, Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

JUDr. Michal Mazanec, místopředseda Nejvyššího správního soudu, Brno 

Prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc., Vysoká škola Cevro institut, Praha 

Prof. JUDr. Marián Vrabko, CSc., vedoucí katedry správneho a environmentálneho práva, 

Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 

Stav řízení: připraveno k projednání na VR PF UK 

JUDr.	PhDr.	Jan	Wintr,	Ph.D.	

Obor: Teorie, sociologie a filozofie práva 

Datum zahájení řízení: 6. 12. 2012 

Název habilitační práce: „Metody a zásady interpretace práva“ 

Složení habilitační komise 

Předseda: 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., děkan Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 

Členové: 

Doc. JUDr. Petr Pithart, Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, Praha, 

Prof.  JUDr.  Ján  Svák,  DrSc,  Právnická  fakulta  Panevropské  vysoké  školy  v Bratislavě, 

Bratislava 

Prof.  JUDr.  PhDr. Miloš  Večeřa,  CSc.,  Právnická  fakulta Masarykovy  univerzity  v Brně, 

Brno 

JUDr. Eliška Wagnerová, Ph.D., Senát Parlamentu ČR, Praha 

Stav řízení: vypracování oponentských posudků 

  	



 

145	

Řízení	ke	jmenování	profesorem	úspěšně	ukončena	

Prof.	JUDr.	Hana	Marková,	CSc.		

Obor: Finanční právo a finanční věda 

Datum zahájení: 21. 4. 2011 

Složení jmenovací komise 

Předseda: Prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Členové: 

Prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  

Prof. h.c. doc. JUDr. Mária Bujňáková, CSc., proděkanka Univerzity Pavla Jozefa Šafárika, 

Košice 

Prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., děkanka Právnické fakulty Masarykovy Univerzity 

v Brně 

Prof.  JUDr.  PhDr. Miloš  Večeřa,  CSc.,  Právnická  fakulta Masarykovy  univerzity  v Brně, 

vedoucí katedry právní teorie, Brno 

Stav řízení: jmenování profesorkou k 16. 11. 2012 

Prof.	JUDr.	Zdeňka	Gregorová,	CSc.		

Obor: Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 

Datum zahájení: 10. 12. 2009 

Složení jmenovací komise 

Předseda komise: Prof.  JUDr. Miroslav Bělina, CSc., Právnická  fakulta Univerzity Karlovy  

v Praze 

Členové: 

Prof. JUDr. Petr Tröster, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, Praha 

Prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně, Brno 

Prof. JUDr. Pavol Holländer, DrSc., Ústavní soud ČR, Brno 

Prof. JUDr. Helena Barancová, DrSc., Právnická fakulta Trnavské univerzity, Trnava 

Stav řízení: jmenování profesorkou k 1. 2. 2012 

  	



 

146	

Řízení	ke	jmenování	profesorem	probíhající	

Doc.	JUDr.	Pavel	Svoboda,	Ph.D.,	D.E.A.	

Obor: Evropské právo 

Datum zahájení: 24. 5. 2012 

Složení jmenovací komise 

Předseda komise: Prof.  JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc., Právnická  fakulta Univerzity 

Karlovy v Praze  

Členové: Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně 

Prof. JUDr. Ján Mazák, Ph.D., První generální advokát, Soudní dvůr EU,  Luxembourk 

Prof. JUDr. Ján Klučka, CSc., Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košicích, Ústav európskeho 

práva, Košice 

Stav řízení: pokračování řízení 

Doc.	JUDr.	Vladimír	Gecelovský,	CSc.	

Obor: Právní dějiny 

Datum zahájení: 24. 5. 2012 

Složení jmenovací komise 

Předseda  komise:  Prof.  JUDr.  Ladislav  Vojáček,  CSc.,  Právnická  fakulta  Masarykovy  

univerzity v Brně  

Členové:  Prof.  JUDr.  PhDr.  Karolina  Adamová,  CSc.,  DSc.,  Právnická  fakulta  Univerzity  

Karlovy v Praze  

Prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr.h.c., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  

Prof. JUDr. Jozef Klimko, DrSc., Panevropská vysoká škola, Bratislava 

Prof. JUDr. Eduard Vlček, CSc., Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  

Stav řízení: pokračování řízení 

Doc.	JUDr.	Vladimír	Kindl	

Obor: Právní dějiny 

Datum zahájení: 8.10. 2009 (znovuzahájení) 

Složení jmenovací komise 

Předseda:Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 



 

147	

Členové: 

Prof. JUDr. Jozef Klimko, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě,  

Doc. JUDr. Vladimír Mikule, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  

Prof. JUDr. Dr. h. c. Peter Mosný, CSc., Právnická fakulta Trnavské univerzity, Trnava  

Prof. JUDr. Dr. h. c. Peter Blaho, CSc., Právnická fakulta Trnavské univerzity, Trnava.  

Stav řízení: pokračování řízení 

Řízení	ke	jmenování	profesorem	zastavena	

Doc.	JUDr.	Michaela	Hendrychová,	CSc.,	dř.	Zuklínová	

Obor: Občanské právo 

Datum zahájení: 2. 2. 2012 

Složení jmenovací komise 

Předseda: Prof. JUDr. Jiří Švestka, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, 

Členové komise: Prof.  JUDr. Alena Winterová, CSc., Právnická  fakulta Univerzity Karlovy  

v Praze 

Prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., Právnická fakulta Masarykovy Univerzity v Brně, 

Prof. JUDr. Karel Eliáš, Ph.D., Ústav státu a práva AV ČR, v.v.i, Praha a 

JUDr. Jiří Nykodým, Ústavní soud ČR, Brno. 

Stav řízení: řízení zastaveno na vědecké radě PF UK dne 13. 9. 2012 

Doc.	JUDr.	Petr	Havlan,	CSc.		

Obor: Správní právo a správní věda 

Datum zahájení: 4. 3. 2010 

Složení jmenovací komise 

Předseda: Prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc., Ústavní soud ČR, Brno  

Členové:  

Prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc., Vysoká škola Cevro institut, Praha  

Prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  

Doc. JUDr. Stanislav Plíva, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  

Doc.  JUDr.  Jozef  Sotolář,  Ph.D.,  Právnická  fakulta  Univerzity  Pavla  Jozefa  Šafárika  v 

Košiciach  

Stav řízení: řízení zastaveno na vědecké radě UK dne 29. 3. 2012 



 

148	

Příloha	č.	16	–	Přehled	titulů	vydaných	v	Edičním	středisku	Právnické	
fakulty	UK	v	roce	2012	

Ediční	řada	–	Sborníky	z	konferencí	

I. Celostátní  studentská vědecká konference SVOČ v oboru právo a právní věda  (ed. P. 

Šturma) 

Konference SVOČ doktorských studentů v oboru právo a právní věda (ed. P. Šturma) 

Ediční	řada	‐	Skripta	

Příklady z evropského práva – 3. doplněné a přepracované vydání M. Tomášek a kolektiv 

Církve a školství – Z. Horák 

Teorie a praxe azylu a uprchlictví – 2. doplněné vydání – P. Šturma, V. Honusková (eds.)  

a kol. 

Ediční	řada	–	Prameny	a	nové	proudy	právní	vědy	

Stát, právo a (ne)spravedlnost – M.Gregárek, J. Kosek 

Zákaz diskriminace  jako právní problém v judikatuře evropského soudu pro  lidská práva 

K. Dolejšová‐Kabelová 

Ediční	řada	–	Studie	z	mezinárodního	práva	

Ochrana mezinárodních investic v kontextu obecného mezinárodního práva – P. Šturma, 
V. Balaš 

Řada	‐	Práce	posluchačů	Právnické	fakulty	UK	‐	87	

Mimo	řady	

Evropské společenství pro atomovou energii – J. Handrlica 

Vývojové tendence právní úpravy ochrany přírody – V. Stejskal 

Odpovědnost státu za legislativní újmu – L. Tichý, J. Hrádek 

Časopis	AUCI	–	vydávaný	v	Nakladatelství	Karolinum	

AUC	‐	Iuridica	

1/2012  –  Fiskální  pakt.  Právní  a  ekonomické  souvislosti  a  důsledky  přijetí  smlouvy  

o stabilitě, koordinaci a správě v hospodářské a měnové unii 

2/2012 – ve zlomu 

3/2012 – ve zlomu 

  



 

149	

Příloha	č.	17	–	k	vyslání	a	přijetí	v	roce	2012	

Vyslaní pracovníci/počet výjezdů  91/239 

Přijatí hosté  173 

Vyslaní studenti (bez Erasma)  102 

Přijatí studenti (bez Erasma)  121 

Mobilita	akademických	pracovníků	PF	v	roce	2012	

Fakultní	(univerzitní)	dohody,	přímá	spolupráce	–	vyslání	

prof. Tichý  8. ‐ 11. 2. 2012  Centrum práv. kompar. UNI Regensburg 

prof. Tichý  11. ‐ 14. 4.2012  Centrum práv. kompar. UNI Wien 

prof. Malý  3.‐9. 6. 2012  Ústav právních dějin UNI Passau 

Dr. Prášková 
Doc. Kopecký 

4.‐8.6.2012  Katedra správního práva  UNI Passau 

doc. Macková  11.‐16.6.2012  Katedra občan. práva UNI Linz 

Dr. Dobiáš  18.‐22.6.2012  Katedra obchod. práva UNI Regensburg 

prof. Trȍster  20.‐29.6.2012  Katedra prac. práva UNI Passau 

doc. Štangová  21.‐23.6.2012  Katedra prac. práva UNI Passau 

prof. Tichý  22.‐28.6.2012  Centrum práv. kompar UNI Hamburg 

Dr. Zemánek  25.‐29.6.2012  Katedra evrop. práva UNI Hamburg 

Dr. Dobiáš  26.‐28.6.2012  Katedra obchod. práva UNI Wien 

Dr. Zemánek  2.‐6.7.2012  Katedra evrop. práva HUBerlin 

Dr. Dobiáš  9.‐13.7.2012  Katedra obchod. práva UNI Bayreuth 

Dr. Dobiáš  2.‐8.9.2012  Katedra obchod. práva UNI Kȍln a/M 

Dr. Zemánek  7.‐11.11.2012  Katedra evrop. práva UNI Regensburg 

prof. Černá  11.‐16.11.2012  Katedra obchod. práva UNI Passau 

prof. Pauknerová  12.‐16.11.2012  Katedra obchod. práva LMU Mȕnchen 

prof. Adamová 
Dr. Skřejpková 

19.‐23.11.2012  Ústav právních dějin  UNI Passau 

Dr. Hrádek  21.‐25.11.2012  Centrum práv. kompar. UNI Tȕbingen 

Dr. Dvořák B.  27.‐30.11.2012  Centrum práv. kompar. UNI Wien 

Dr. Josková  6.‐9.12.2012  Centrum práv. kompar. UNI Regensburg 

Fakultní	(univerzitní)	dohody,	přímá	spolupráce	–	přijetí	

prof. Martin  19.‐25.2.2012  Úvod do franc. práva UNI Paris II. 

prof. Freitag  1.‐3.3.2012  Úvod do něm. práva UNI Nȕrnburg 

Dr. Zenker  8.‐10.3.2012  Úvod do něm. práva HU Berlin 

Dr. Simon  15.‐17.3.2012  Úvod do něm. práva UNI Budapest 

prof. Paschke  22.‐14.3.2012  Úvod do něm. práva UNI Hamburg 

Dr. Eisenmenger  29.‐31.3.2012  Úvod do něm. práva UNI Hamburg 

prof. Champenois  1.‐7.4.2012  Úvod do franc. práva UNI Paris II. 

prof. Broemel  5.‐7.4.2012  Úvod do něm. práva UNI Hamburg 

Dr. Schewe  12.‐15.4.2012  Úvod do něm. práva UNI Riga 

Dr. Terhechte  19.‐21.4.2012  Úvod do něm. práva UNI Hamburg 

prof. Mauro  22.‐27.4.2012  Úvod do franc. práva UNI Paris II. 

prof. Wisotsky  30.4.‐14.5.2012  Úvod do amerického práva UNI NOVA Southeastern

doc. Nováčková  2.‐5.5.2012  Katedra mezin. práva UKo Bratislava 

prof. Blumann  8.‐12.5.2012  Úvod do franc. práva UNI Paris II. 

prof. Hromadka  10.‐12.5.2012  Úvod do něm. práva UNI Passau 



 

150	

prof. Kolker  6.‐20.10.2012 
Výuka povin. volit. předm. 
„American Judicial System and 
Alternative Dispute Resolution 

Advokát 
Washington D.C. 

prof. Paschke  25.‐26.10.2012  Úvod do něm. práva UNI Hamburg 

prof. Manger‐Nestler  1.‐3.11.2012  Úvod do něm. práva TU Leipzig 

prof. Koch  8.‐10.11.2012  Úvod do něm. práva UNI Hamburg 

prof. Paschke  22.‐23.11.2012  Úvod do něm. práva UNI Hamburg 

Dr. Franck  29.11.‐1.12.2012 Úvod do něm. práva LMU Mȕnchen 

prof. Hromadka  6.‐8.12.2012  Úvod do něm. práva UNI Passau 

Konference,	sympozia,	kolokvia,	semináře	–	vyslání	

prof. Jelínek  18.‐20.1.2012 
Konf. k 80. narozeninám prof. M. 
Číče 

Panevropská vysoká škola 
práva, Bratislava 

prof. Gerloch  19.1.2012 
Konf. k 80. narozeninám prof. M. 
Číče 

Panevropská vysoká škola 
práva, Bratislava 

Dr. Bílková  12.‐15.2.2012 
Semin. Is the Centre of International 
Law Reasserting Itself? 

SARFAL, Paříž 

prof. Pauknerová  15.‐17.2.2012 
Konf.“Access to foreign law in civil 
and commercial matters“ 

Evropská komise Brusel 

prof. Kuklík  16.‐18.2.2012 
Konf. „War die Vertreibung 
Unrecht?“   

Freie UNI Berlín 

doc. Svoboda  23.‐25.2.2012  Annual European Law Conference King´s College, Londýn

Dr. Bílková  23.‐26.2.2012 
Semin. „Nestátní aktéři 
v mezinárodním právu 

ILA Leuven 

Mgr. Vilímková  23.‐25.2.2012  Annual European Law Conference King´s College, Londýn

Dr. Antoš  10.‐17.3.2012  Konference ICANN San José, Kostarika

Dr. Horák  11.‐13.3.2012 
Konf. “Rámcové finanční podmínky 
církevní činnosti“ 

Mȕlheim 

Dr. Zemánek  22.‐25.3.2012 
Kongres evropského srovnávacího 
práva 

UNI Regensburg 

prof. Gerloch  27.‐31.3. 2012 
Konf. „Constitutional Law and 
Politics. Problems of the Modern 
World“ 

UNI Moskva 

Dr. Dvořák B.  28.‐31.3.2012 
Konf. „Tagung der Vereinigung 
Zivilprozessrechtslehrer“ 

 

prof. Tichý  3.‐5.4.2012  Konf. UNI Wȕrzburg 

prof. Švestka, 
Dr.Elischer, Dr. Pipková, 
doc. Macková 

12.‐14.4.2012 
Annual Conference on European 
Tort Law 

ECTIL Wien 

Dr. Bílková  17.‐20.4.2012 
Seminář věnovaný nové 
ázerbadžánské legislativě 

Baku, pořadatel RE a EU 

prof. Šturma  22.‐23.4.2012 
Konf. „Transnational Judicial 
Dialogue of Domestic Courts on 
Internat. Organizations“ 

UNI Wien 

prof. Tichý  25.‐28.4.2012 
Konf. „ Základní otázky EU u 
příležitosti 20leté existence Centra 
pro evrop. hospodářské právo“ 

UNI Bonn 

prof. Pauknerová  25.‐28.4.2012 
Konf. „The impact of foreign and 
internat. law on natioanl legal 
system“ 

Lausanne, Swiss Institut of 
Comparative Law 

prof. Skřejpek, Dr. 
Falada, doc. Bělovský 

27.‐28.4.2012  XIV. konference romanistů  UKo Bratislava 

Dr. Humlíčková  8.‐13.5.2012  Konf. „Rule of Law for Nature“ UNI Oslo 

Mgr. Bahenská  9.‐12.5. 2012 
Konf. „Law, Language and 
Profesional Practice“ 

UNI di Napoli 



 

151	

Dr. Bílková  9.‐13.5.2012  Konf. „Women in and at War“ UNI Aberystwyth 

Dr. Grinc (DPP)  9.‐12.5.2012  Semin. „Subsidiarity check“ 
Akademie evropského 
práva, Trier 

prof. Pauknerová, 
Dr. Brodec 

16.‐18.5.2012  Konf: „Mediation in the EU“  UNI Valetta 

Dr. Staša  22.‐28.5.2012  Konf: „Codification“ 
College of Law National 
Taiwan University 

prof. Damohorský, doc. 
Stejskal, Dr. Sobotka, Dr. 
Humlíčková 

24.‐26.5.2012 
Semin. „Právo v oblasti přírodních 
zdrojů v ČR a Rakousku“ 

UNI Linz  

Dr. Bílková  27.5.‐3.6.2012 
Kolokvium na téma „Stát za 
globalizace“ 

UNI Nancy 

Dr. Šouša  30.5.‐2.6.2012 
XVIII. fórum mladých právních 
historiků 

UNI Wien 

prof. Tichý  31.5.2012  Konference o ochraně spotřebitele UNI Bayreuth 

Dr. Handrlica  4.‐6.6.2012 
Sypozium „Topical Issues of 
InternationaLaw“l Nuclear 

Státní korporace pro 
atomovou energii 
„Rosatom“ Moskva 

Dr. Horáček T.  15.‐17.6.2012 
Seminář „Facilitačné a nadstavbové 
mediačné zručnosti“ 

Asociácia mediátorov SR, 
Bratislav 

doc. Stejskal  20.‐24.6.2012 
Konf. „Europäisches 
Klimaschutzrecht“ 

UNI Linz 

Mgr. Kohout 
J. Kalbheim 

21.‐22.6.2012 
Sympozium prac. práva a soc. 
zabezpečení 

UNI Passau 

Dr. Elischer  21.‐23.6.2012 
Konf. a worshop Common Core of 
European Private Law 2012 

UNI Turín 

Dr. Humlíčková  27.‐29.6.2012 
First Contemporary Challenges of 
Internat. Environmental Law Conf. 

U NI Ljubljana 

Dr. Seknička  28.‐30.6.2012 
Konf. „Rozhodovanie v kontextu 
kognície, osobnosti a emócii“ 

UNI Nitra 

prof. Tichý  28.‐30.6.2012  Konference o dalším rozvoji MPS UNI Bayreuth 

Dr. Falada  29.6.‐8.7.2012  Konf. UNI Novosibirsk 

doc. Reschová  7.‐14.7.2012  Světový kongres IPSA Madrid 

Dr. Urban M.  10.‐22.7.2012 
International Clinical Legal Education 
Conference 

Northumbria UNI 
místo konání Durham 

doc. Gřivna  12.‐14.7.2012 
konf. „Preventing fraud, corruption 
and bribery committed through legal 
entities“ 

Polish Institut of 
International Affairs, 
Warszawa 

Dr. Bílková  23.8.‐2.9.2012  konference ILA Sofie 

prof. Šturma, doc.Balaš  26.8.‐2.9.2012  dtto Sofie 

Dr. Bílková  9.‐16.9.2012  Konference ESIL UNI Valencie 

prof. Gerloch  12.9.2012  konference UKo Bratislava 

Dr. Dobiáš  18.‐19.9.2012 
Semin. „Current reflection on EU 
Equality and Non‐Dicriminational 
Law“ 

Trier, Europäische 
Rechtsakademie 

prof. Skřejpek, Dr.Falada, 
Dr. Skřejpková 

17.‐22.9.2012  Kongres SIHDA  UNI Oxford 

prof. Jelínek  18.‐20.9.2012 
Konf. „Aktuálne otázky výučby 
trestného práva“ 

PEVŠ Bratislava 

Doc. Herczeg, doc. 
Navrátilová 

19.‐20.9.2012 
Konf. „Aktuálne otázky výučby 
trestného práva“ 

PEVŠ Bratislava 

Dr. Ondřejek  19.‐22.9.2012 
Konf. „Hodnotový systém práva a 
jeho reflexia v právnej teorii a praxi“ 

UNI Trnava 

doc. Hůrka, Dr. Staša, 
doc. Kopecký, Dr. 
Prášková 

20.‐21.9.2012 
Konf. „Hodnotový systém práva a 
jeho reflexia v právnej teorii a praxi“ 

UNI Trnava 



 

152	

prof.Kuklík, doc. Kindl  20.‐22.9.2012 
Konf. „Hodnotový systém práva a 
jeho reflexia v právnej teorii a praxi“ 

UNI Trnava 

doc. Pichrt  19.‐30.9.2012 
XX. kongres prac. práva a sociálního 
zabezpečení 

Santiago de Chile 

doc. Štangová  21.9.‐1:10.2012 
XX. kongres prac. práva a sociálního 
zabezpečení 

Santiago de Chile 

prof. Karfíková, prof.. 
Marková, Dr.Boháč 

24.‐26.9.2012 

Konf.“Annual and Long‐Term 
Budgeting in Public Finance of 
Central and Eastern European 
Countries“ 

UNI of Bialystok 

doc. Hůrka  24.‐28.9.2012 
XX. kongres prac. práva a sociálního 
zabezpečení 

Santiago de Chile 

prof. Šturma  28.‐29.9.2012 
V. slovensko‐české 
mezinárodněprávní sympozium: 
slovenská a česká teorie a praxe 

Slovesnká spol. pro mezin. 
právo, Nimnica 

Dr. Šouša  1.‐5.10.2012 
Konf. „Ze Saska‐Anhaltska do světa. 
Saské zrcadlo jako evropský pramen 
práva“ 

UNI Halle‐Wittenberg 

prof. Gerloch  3.‐4.10.2012  Konference k 20. výročí Ústavy SR UPJŠ Košice 

prof. Skřejpek, Dr. Falada  6.‐12.10.2012  Konf.“Diritto romano e attualita“ 
Univerzita národní a 
světové ekonomiky, Sofia 

doc. Svoboda  7.‐10.10.2012 

Konf. Preparedness for the 
Acceptation of Dities of the Assoc. 
Country in the field oh Human 
Rights“ 

Národní univerzita Kyjevo‐
Mohylská 

Dr. Zemánek  9.‐15.10.2012 
Konf.:“Retheorizing European 
Integration and its Public Space“ 

UNI New York 

Dr. Štefko  10.‐13.10.2012  konference UNI Graz 

Dr. Hůrka  11.‐13.10.2012  5th Annual Legal Seminar UNI Haag 

prof. Sládeček, Dr. 
Handrlica, doc. Kopecký, 
Dr. Prášková 

10.‐12.10.2012 
Konf. „Pȏsobnosť a organizácia 
správneho súdnictva v SR“ 

UKo Bratislava 

Dr. Staša  10.‐11.10.2012 
Konf. „Pȏsobnosť a organizácia 
správneho súdnictva v SR“ 

UKo Bratislava 

Dr. Kudrna  13.‐15.10.2012 
Semin. „Evropeizace ústav Polské a 
České republiky“ 

UNI Toruň 

Dr. Jirásková  13.‐16.10.2012 
Semin. „Evropeizace ústav Polské a 
České republiky“ 

UNI Toruň 

prof. Tichý  17.‐20.10.2012 

1.Konf evropské právní dny 
(evropské obligační právo na 
křižovatce) 
2. Rešerše v knihovně 

1. UNI Mȕnster 
2. UNI Osnabrȕck 

Dr. Bílková  21.‐28.10.2012 
Konf: Standard of Review in Intern. 
Courts and Tribunals. 

U NI Sevilla 

prof. Černá  
Dr. Zahradníčková 

23.‐25.10.2012 
Sympozium „Rekodifikácia 
súkromého práva v štátoch 
Višegrádskej štvorky“ 

UPJŠ Košice 

prof. Karfíková  24.‐26.10.2012 
Sympozium k otázkám „Právo‐
obchod‐ekonomika“ 

UPJŠ Košice 

prof. Šturma  25.‐26.10.2012 
Konf. „Intern. Law, the Rule of Law 
and Constitutional Change“ 

Britský institut pro mezin. 
asrovnávací právo, Londýn

Mgr. Kříž (DPP)  4.‐5.11.2012 

Konf. „Medzinár. a vnútrošt. právne 
aspekty subjektivity osobitných 
subjektov medzin. práva cirkví a 
nábož. spoločnosti“ 

UNI Trnava 



 

153	

prof Tretera, Dr.Horák  8.‐11.11.2012 
konf. „Religion and the Role of the 
State“ 

Pázmány Péter Catholic 
UNI Budapest 

Dr. Staša  12.‐14.11.2012 
Semin. „Comparaison de modѐle á 
modѐle“ 

Science Po (Chaire 
Mutations de l´action 
publique et du droit 
public) Paris 

Dr. Dobřichovský, 
Dr. Císařová 

14.‐16.11.2012 
Konf. „Significant recent 
developments in legislation and 
jurisprudence“ 

Academy of European 
Law, Alicante 

prof. Jelínek  14.‐16.11.2012 
Konf. „Trestný čin – trestnoprávne a 
kriminologické aspekty“ 

UKo Bratislava 

prof. Pauknerová  29.11.‐1.12.2012 
Kolokv. k evrop. projektu „Mediation 
in Europe“ 

UNI Valencie 

Dr. Humlíčková  11.‐14.12.2012 
Konf. „20 years of Habitats Directive: 
European Wildlife´s Best Hope,“ 

Flemish Environmental 
Law Association 
Antwerpen 

Dr. Bíková  2.‐4.12.2012  Konf. k reformě soudnictví v BIH EUIRE Mise, Sarajevo

Dr. Žák Krzyžanková  13.‐15.12.2012 
Konf. „Zkoušení má být smysluplné a 
spravedlivé“ 

UNI Wroclaw 

Konference,	sympozia,	kolokvia,	semináře	–	přijetí	

6‐VB, 3‐ŠVÉ, 2‐SRN, 
3‐BEL, 1‐HOL, 2‐FRA, 
1‐RAK, 1‐PORT, 4‐ČR 

18.‐22.4.2012 
Konf. „Legal Regulation and Practice 
of University Education in EU 
Member States“ 

Academia Network 

1‐RAK, 1‐HOL, 
1‐VB, 2 SRN 

3.‐5.5.2012  Konf. „Prevention in Law“ 
Centrum práv. 
komparatistiky 

9‐SR, 3‐ČR  11.‐12.5.2012  Konf. o ochraně spotřebitele 
Centrum práv. 
komparatistiky 

á 1 – ŠVÝC, ŠP, LIT, TUR, 
MAĎ, RUM, á 2 – ŠVÉ, 
NOR, SVK,HOL, PORT, á 3 
– SRN, FRA 

13.‐17.6.2012  Konference ELPIS 
Zahraniční oddělení 
Erasmus 

7‐POL, 3‐SVK, 17‐ČR  11.‐13.9.2012 
Konf. „Ochrana svět. kulturního a 
přírodního bohatství UNESCO ve 
Středoevropském kontextu“ 

KPŽP 

prof. Vinogradov + 4  10.‐14.10.2012 
Konf. „Institucionální a normativní 
změny v současném procesu 
europeizace a globalizace“ 

Ruská právní akademie 
Ministerstva justice Ruské 
feredrace, Petrohrad 

4 SRN, 2 RAK, 1 FRA, 1 
LUX 

26.‐27.10.2012  Konf. o plném účinku práva 
Centrum práv. 
komparatistiky 

prof. Durner + 3  5.‐7.12.2012 
Konf.“Právní úprava ochrany velkých 
evropských vodních toků a velkých 
evrop. pohoří“ 

UNI Bonn 

 

  	



 

154	

Přednášky	(krátkodobé)	–	vyslání	

Dr. Horáček T.  23.‐25.1.2012 
Mezin. pracovní jednání 
s přednáškou v oblasti mediace 

Ministerstvo spravedlnosti 
SR, Bratislava 

Dr. Handrlica  16.‐17.4.2012 
Předn.“Obchod s jadernými 
materiály a se zbožím dvojího užití – 
veřejnoprávní omezení v rámci EU“ 

Ekonomická UNI 
Bratislava 

Dr. Kudrna  6.‐12.5.2012  Předn. ERASMUS UNI Vilnius 

Dr. Kudrna  20.‐23.9.2012  Předn. ERASMUS UNI Vilnius 

prof. Gerloch  23.‐27.10.2012  přednáškový pobyt UNI Krakow 

Přednášky	(dlouhodobé)	–	vyslání	

Dr. Elischer  19.8.‐2.9.2012 
Předn. v kurzu: Tort Law in Europe 
and in Czech Republic“ 

UNI NOVA South Eastern, 
Florida 

Přednášky	(krátkodobé)	–	přijetí	

prof. Potacs  22.‐23.3.2012  přednáška pro ERASMUS UNI Wien 

prof. Bogdan  15.‐18.4.2012  přednášky LL.M. UNI Kodaň 

prof. Siehr  22.‐25.4.2012  přednášky LL.M. UNI Hamburg 

prof. Parkes  23.‐27.4.2012  přednáška pro ERASMUS UNI Cork 

prof. Lunn,prof. Okojie  22.‐27.4.2012  přednášky pro ERASMUS UNI Manchester 

prof. N. Eisen  25.4.2012  přednáška Velvyslanec USA 

prof. Mailhes  27.4.‐6.5.2012  přednášky pro ERASMUS UNI Toulouse 

prof. Godsey  15.5.2012  přednáška Common Law Society

prof. Vrellis  4.‐8.11.2012  přednášky pro ERASMUS UNI Athens 

prof. Geistlinger  28.11.‐2.12.2012 přednášky pro LL.M. UNI Salzburg 

prof. Wagner, 
Mag.Volgger 

11.‐12.12.2012  přednášky pro KPŽP  UNI Linz 

Přednášky	(dlouhodobé)	–	přijetí	

prof. Lewinbuk, prof. Cox,
prof. Scallen, prof. 
Yamamoto, prof. Rhodes, 
prof. Thyfault 

1.6. – 7.7. 2012  Letní škola 
South Texas College of 
Law 

prof. Markham, 
prof. Donovan 

8. – 29.7.2012  Letní škola  UNI San Francisco 

15 učitelů  26.8.‐12.9.2012  Letní škola 

UNI Hamburg, UNI Tartu, 
UNI Katowice, UNI 
Krakow, UNI Graz, UNI 
Budapest 

Odborné	stáže	–	vyslání	

Dr. Dumbrovský  24.1.‐6.5.2012 Výzkumný pobyt UNI Yale New Haven

Dr. Bílková  16.‐31.1.2012  Výzkumný pobyt UNI Cambridge 

Dr. Šmejkal  25.‐28.1.2012  Studijní pobyt UNI Paris II. 

Dr. Antoš  4.‐10.5.2012  Výzkumný pobyt UNI Oxford 

prof. Kuklík  4.‐13.5.2012  Výzkumný pobyt 

Londýn – Nár. archiv a 
knihovna School of 
Slavonic and East 
European Studies 

Dr. Hofmannová  24.5.‐2.6.2012 Studium v archivu UNI London 

Dr.Žák‐Krzyžanková  29.5.‐2.6.2012 Studium literatury UNI Krakow 

doc. Urban  28.5.‐2.6.2012 Studijní pobyt UNI St. Gallen 



 

155	

Dr. Wintr  30.5.‐8.6.2012 Studium literatury UNI Krakow 

prof. Kuklík  1.‐6.6.2012  Studium materiálů UNI London 

doc. Svoboda  6.‐17.6.2012  Studium literatury UNI Toulouse 

doc. Urban  9.‐16.6.2012  Studijní pobyt UNI Leuven 

doc. Scheu, Dr.Petráš  18.‐24.6.2012  Výzkumný pobyt UNI Bern 

doc. Macková 
28.6.‐
28.7.2012 

Studijní pobyt  UNI Wien 

Dr. Beran  1.7.‐30.9.2012 Vědecko‐výzkumný pobyt Freie UNI Berlin 

doc. Scheu  2.‐27.7.2012  Výzkumný pobyt UNI Wien 

prof. Kuklík  3.‐8.7.2012  Studium literatury UNI Wien 

Dr. Bohuslav  4.‐8.7.2012  Studium v knihovně EK Brusel 

prof. Kuklík  15.‐19.7.2012  Studium literatury Státní knihovna Berlin

Dr.Štefko  16.‐22.7.2012  Studijní pobyt UNI Freiberg 

Dr. Horáček  20.7.‐5.8.2012 Studijní pobyt UNI York 

Dr. Petráš  21.‐25.7.2012  Studijní pobyt UNI Wien 

Dr. Antoš 
25.8.‐
19.12.2012 

Studijní pobyt  UNI Budapešť 

prof. Kuklík  24.8.‐2.9.2012 Studium v archívu UCL London 

Dr. Tymofeyeva  1.‐8.9.2012  Studium literatury UNI Kyjev 

Dr. Petráš  4.‐8.9.2012  Výzkumný pobyt 
Společenskovedný ústav 
Slovenskej akadémie vied, 
Košice 

doc. Bažantová 
29.9.‐
7.10.2012 

Studijní pobyt 
The London School of 
Economics and Political 
Science 

prof. Jelínek 
30.9.‐
1.10.2012 

Studium literatury a judikatury 
Panevropská vysoká škola, 
Bratislava 

Dr. Sobotka 
1.10.‐
30.11.2012 

Studijní pobyt  UNI Cork 

prof. Tomášek 
16.10.‐
14.11.2012 

Výzkumný pobyt  UNIArizona, UNI Georgia 

prof. Kuklík  19.‐20.10.2012 Studium literatury UKo Bratislava 

prof. Kuklík  2.‐10.11.2012  Studium v archívu 
Min. zahr. věcí – archiv, 
Řím 

Dr. Petráš  2.‐5.11.2012  Studijní pobyt UNI Krakow 

Dr. Falada 
3.11.‐
16.12.2012 

Výzkumný pobyt  UNI Neapol 

Dr. Dobiáš  5.‐9.11.2012  Studijní pobyt LMU Mȕnchen 

Dr. Starý  6.‐28.11.2012  Výzkumný pobyt UNI Wroclaw 

Dr. Zahradníčková  11.‐16.11.2012 Studijní pobyt UNI Passau 

prof. Kuklík  22.‐25.11.2012 Studium literatury UNI Wien 

Mgr. Vilímková  22.‐29.11.2012 rešerše v knihovně UNI Cardiff 

prof. Tichý 
27.11.‐
3.12.2012 

Výzkumný pobyt  UNI Wien 

Dr. Maslowski  4.‐19.12.2012  Výzkumný pobyt UNI Paris II. 

prof. Tichý  5.‐11.12.2012  Výzkumný pobyt UNI a MPI Hamburg

Odborné	stáže	–	přijetí	

       

       

	

  	



 

156	

Různé	–	vyslání	

Dr. Handrlica  3.‐5.2.2012 
Zased. „Expertní skupiny EK pro 
odpovědnost za jaderné škody 

OECD Issy‐les‐
Moulineaux, FRA 

prof. Gerloch, Dr. Tryzna, 
Dr. El‐Dunia, 
Dr. Žák Krzyžanková 

16.‐17.2.2012  Setkání kateder  UKo Bratislava 

I. Jeřábková  23.2.‐6.3.2012 
Propagace angl. programů 
poskytovaných PF UK 

UNI of British Columbia a 
Simon Fraser UNI, obě 
Vancouver 

prof. Trȍster  28.2.2012  habilitační řízení UNI Trnava 

prof. Jelínek  29.2.‐2.3.2012  habilitační řízení UNI Trnava 

Dr. Bílková  15.‐18.3.2012 
90.zasedání Evrop.komise pro 
demokracii prostřednictvím práva 

Benátky, expert. komise 
Rady Evropy 

Dr. Handrlica  22.‐24.3.2012 
Zased. „Expertní skupiny EK pro 
odpovědnost za jaderné škody 

Lucemburk 

prof. Šturma  23.‐25.3.2012 
Table ronde sur la responsibilité des 
organisations internat. 

UNI Marseille 

Mgr. Kohout  28.‐31.3.2012  pracovní jednání UNI Manchester 

Dr. Bílková  1.‐4.4.1012  Mise Rady Evropy Sarajevo, Banja Luka

prof. Skřejpek  23.4.2012  obhajoba UNI Trnava 

prof. Gerloch  25.4.2012  Vědecká rada UKo Bratslava 

prof. Šturma  6.‐24.5.2012  zasedání Komise pro MP OSN Ženeva 

prof. Tichý  9.‐10.5.2012 
Pracovní schůzka k přípravě projektu 
ústavněprávních základů EU“ 

UNI Wien 

Mgr. Kohout  10.‐14.5.2012  Nijmegen Group Meeting ‐ Erasmus UNI Vilnius 

Mgr. Vilímková  11.‐18.5.2012 
Sběr materiálů pro nový povinně 
volitelný předmět Evropského práva 
procesního 

Soudní dvůr EU 
Lucemburk 

prof. Král  12.‐16.5.2012  Konzultace 
Soudní dvůr EU 
Lucemburk 

Doc. Balaš  31.5.‐1.6.2012  Setkání kateder UKo Bratislava 

Dr. Bílková  13.‐17.6.2012 
Zasedání Evrop. komise pro 
demokracii prostřednictvím práva 

Benátky (Benátská 
komise) 

J. Kalbheim  13.‐16.6.2012 
Doprovod studentů – exkurze na UNI 
Hamburk 

UNI Hamburk 

Dr. Horálková  21.‐23.6.2012 
Shromažďování aktualit 
v terminologii pro své překladové 
právnické slovníky 

UNI Passau 

Dr. Šmejkal  27.‐30.6.2012  Práce v knihovně EK Brusel 

Dr. Franková  1.‐7.7.2012 
Summer course on Europ. 
environmental Law 

Academy of European 
Law, Trier 

Dr. Šustek  1.‐23.8.2012  Řešení grantového záměru UNI Michigan 

Dr. M. Urban  26.8.‐2.9.2012  workshop UNI Macerata 

prof. Gerloch, prof. 
Šturma, prof. Kuklík, prof. 
Marková, doc. Štangová, 
doc. Salač, Dr. Hřebejk, 
Dr. Staša, Dr. Horáček 

5.‐9.9.2012  Výjezdní zasedání KD  Vysoké Tatry 

prof. Pauknerová  13.9.2012 
Zasedání poroty v akci „Crystal 
Scales of Justice“ 

EK Brusel 

prof. Pauknerová  14.‐16.9.2012 
Zasedání Group for Private 
International Law 

Akademie mezin. práva 
Haag 

Dr. Seknička  25.9.‐2.10.2012 
Konzultace s ředitelem pro výzkum 
IBE 

Institut of Business Ethics 
The London School of 
Econom. and P.S. 



 

157	

prof. Šturma  26.‐28.9.2012 
Zasedání správní rady Agentury pro 
základná práva EU 

Agentura pro základní 
práva EU (FRA), Vídeň 

prof. Tichý  3.‐7.10.2012 
Zasedání Evropské skupiny pro 
deliktní právo 

Švýcarský institut 
srovnávacího práva, 
Lausanne 

doc. Scheu, Dr. Petráš  2.‐5.10.2012 
Spolupráce na mezin. projektu 
mobility „Národnostní menšiny 
v Československu po roce 1945“ 

Slovenská akadémia vied, 
Bratislava 

Dr. Hofmannová  7.‐15.10.2012 
Schůze poradního výboru RE 
k rámcové úmluvě na ochranu 
menšin 

Council of Europe, 
Strasbourg 

Dr. Bílková  10.‐14.10.2012 
Zasedání Evropské komise pro 
demokracii prostřednictvím práva 

Benátky 

prof. Pauknerová  24.‐26.10.2012 
European days of Justice – udílení 
cen (členka komise) 

UNI Vilnius 

Dr. Handrlica  25.‐27.10.2012 
Prac. skupina “Harmonizace jaderné 
odpovědnosti v EU“ 

EK, Gen. ředitelství 
energetiky, Lucemburk 

prof. Gerloch  1.‐4.11.2012 
Slavnostní ceremoniál u příležitosti 
120 let od založení PF UNI Sofia 

UNI Sofia 

prof. Gerloch  21.‐22.11.2012 Habilitace UPJŠ Košice 

Dr. Bílková  22.‐26.11.2012 Moot Court ICRC Sarajevo 

Dr. Brodec  26.‐28.11.2012 
Zasedání skupiny pro insolvenční 
právo 

UNCITRAL Wien 

Dr. Šik‐Simon 
27.11.‐
1.12.2012 

příprava spolupráce  UNI Bayreuth 

doc. Urban 
30.11.‐
5.12.2012 

navázání spolupráce  UNI Bonn 

Dr. Faix  6.‐14.12.2012  Moot Court UNI Pretoria 

Dr. Bílková  12.‐16.12.2012 Zasedání Benát.kom. RE Benátky 

Dr. Dvořák B.  12.‐15.12.2012 Prohloubení spolupráce UNI Regensburg 

prof. Šturma  12.‐14.12.2012  Zasedání správ. rady MB FRA 
Agentura pro zákl. práva 
EU, Wien 

prof. Šturma  14.‐16.12.2012 Table ronde UNI Paris I. 

Dr. Petráš 
1.‐
5.12.2012.2012 

Spolupr.na mezin. projektu mobility 
„Národnostní menšiny 
v Československu po r. 1945“ 

Slovenská akademie věd, 
Bratislava 

prof. Šturma  8.‐10.12.2012 
Workshop „Lidská práva v souč. 
světě“ 

PEVŠ + FSEV UKo 
Bratislava 

Různé	–	přijetí	

prof. Arcabascio  3.‐9.3.2012  podpis smlouvy UNI NOVA 

Zástupci UNI Pensylvania  9.6.2012  setkání s představiteli PF Penn Law Alumni Meeting

Dr. Schultze  11.6.2012 
Představení nového projektu 
s podporou DAAD 

UNI Hamburg 

prof. Giannini  18.‐22.6.2012 

Návštěva v rámci mezin. programu 
LL.M. „International Co‐operation 
against Trans‐national Financial 
Organized Crime“ 

UNI Teramo 

prof.Salcedo Beltrán  13.‐20.9.2012  Navázání kontaktů s kat. prac. práva UNI Valencia 

prof.Bayreuther  5.‐6.10.2012  příprava Rechtsfestivalu 2013 UNI Passau 

prof. Alexy 
prof. Badinter 

15.10.2012  Udělení čestných doktorátů 
UNI Kiel 
UNI Paris‐Sorbonne 



 

158	

Statistický	přehled	výjezdů	v	roce	2012	

Jméno 
Počet  
výjezdů 

Počet 
dní 

Adamová, prof.  1  5

Antoš, Dr.  3  138

Bahenská, Mgr.  1  4

Balaš, doc..  2  10

Bažantová, doc.  1  9

Bělovský, doc.  1  2

Beran, doc.  1  92

Bílková, Dr.  16  100

Boháč, Dr  1  3

Bohuslav, Dr.  1  5

Brodec, Dr.  2  6

Císařová, Dr.  1  3

Černá, prof.  2  9

Damohorský, prof.  1  3

Dobiáš, Dr.  6  22

Dobřichovský, Dr.  1  3

Dumbrovský, Dr.  1  104

Dvořák B., Dr.  3  12

El‐Dunia, Dr.  1  2

Elischer, Dr.  3  22

Faix, Dr.  1  9

Falada, Dr.  5  69

Franková, Dr.  1  7

Gerloch, prof.  10  30

Gřivna, doc.  1  3

Handrlica, Dr.  6  17

Herczeg, doc.  1  2

Hofmannová, Dr.  2  19

Horáček T., Dr.  4  27

Horák, Dr.  2  7

Horálková, Dr.  1  3

Hrádek, Dr.  1  5

Hřebejk, Dr.  1  5

Humlíčková, Dr.  3  10

Hůrka, doc.  3  10

Jelínek, prof.  5  14

Jeřábková I.  1  13

Jirásková, Dr.  1  4

Josková, Dr.  1  4

Kalbheim J.  2  6

Karfíková, prof.  2  6

Kindl, doc.  1  3

Kohout, Mgr.  3  10

Kopecký, Dr.  3  10

Král, doc.  1  5

Kudrna, Dr.  3  14

Kuklík, prof.  11  63

Macková, doc.  3  41

Malý, prof.  1  7

Marková, prof.  2  8

Jméno 
Počet  
výjezdů 

Počet 
dní 

Maslowski, Dr. 1  16

Navrátilová, Dr. 1  2

Ondřejek, Dr. 1  4

Pauknerová, prof. 8  25

Petráš, Dr. 6  30

Pichrt, doc.. 1  12

Pipková, Dr. 1  4

Prášková, Dr. 3  10

Reschová, doc. 1  8

Salač, doc. 1  5

Seknička, Dr. 2  11

Scheu, doc. 3  37

Skřejpek, prof. 4  16

Skřejpková, Dr. 2  11

Sládeček, prof. 1  3

Sobotka, Dr. 2  64

Starý Marek, Dr. 1  23

Staša, Dr. 5  19

Stejskal, doc. 2  8

Svoboda, doc. 3  19

Šik‐Simon 1  5

Šmejkal, Dr. 2  8

Šouša, Dr. 2  9

Štangová, doc. 3  19

Štefko, Dr. 2  11

Šturma, prof. 10  48

Šustek, Dr. 1  23

Švestka, prof. 1  4

Tichý, prof. 12  51

Tomášek, prof. 1  30

Tretera, prof. 1  4

Tröster, prof. 2  11

Tryzna, Dr. 1  2

Tymofejeva, Dr. 1  8

Urban Dr. 2  21

Urban, doc. 3  20

Vilímková, Mgr. 3  19

Wintr, Dr. 1  10

Zahradníčková, Dr. 2  9

Zemánek, Dr. 5  26

Žák Krzyžanková, Dr. 3  10

Celkem 239  1654



 

159	

Příjezdy	studentů	v	roce	2012	
Meziuniverzitní dohoda, UNI of Otago 
Nový Zéland ZS 2012/2013 

CALDWELL Olivia Kate 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Queensland 
Austrálie ZS 2012/2013 

COLQUHOUN Stephanie Helen 

Academy of Science of Moldova, Visegrad Fund
Moldavsko ZS 2012/2013  

Dr. CUCOS Diana 

Mezifakultní dohoda, UNI Miami 
USA ZS 2012/2013 

DOLGICER Sasha 

Meziuniverzitní dohoda, UNI de Lima 
Peru 15.2.2012 ‐ 30.6.2012 

ELIAS Daniela Higueras 

Mezifakultní dohoda, UNI San Francisco 
USA 1.9.2012 – 10.1.2013 

FLAX‐DAVIDSON Devorah 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Queensland 
Austrálie 15.2.2012 ‐ 30.6.2012 

FOUHY Sarah Anne 

Meziuniverzitní dohoda, UNI de Montréal 
Kanada 24.9.2012 – 15.2.2013 

GANESHANATHAN Jennifer 

Meziuniverzitní dohoda, UNI de Montréal 
Kanada 24.9.2012 – 15.2.2013 

GHORAYEB Gretta 

Meziuniverzitní dohoda, UNI of Otago 
Nový Zéland ZS 2012/2013 

HIGGINS Dominic 

Studijní pobyt z UNI Katovice, Visegrad Fund
Polsko AR 2012/2013 

Mgr. MICIKOWSKA Natalia 

UNI Timisoara – studijní pobyt 
Rumunsko 1.10.2012 – 31.12.2012 

MLEZIVA Antonia 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Queensland 
Austrálie 15.2.2012 ‐ 30.6.2012 

NEAN Samantha 

Meziuniverzitní dohoda, UNI de Lima 
Peru 15.2.2012 ‐ 30.6.2012 

PEDAL Luz Maria 

Mezifakultní dohoda, UNI Krasnoyarsk 
Rusko 15.2.2012 ‐ 30.6.2012 

SKRIPKO Sofya 

China University of Political Science 
Čína AR 2012/2013 

WANG Yijin 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Griffith 
Austrálie ZS 2012/2013 

WILLETT Rachael 

Meziuniverzitní dohoda, Siberian Federal UNI, Visegrad Fund
Rusko 27.9.2012 – 28.2.2013 

YANOV Oleg 

LŠ TEXAS College of Law 
USA 1.6. – 7.7.2012  

34 studentů 

LŠ UNI San Francisco 
USA 8.7. – 29.7.2012 

17 studentů 

LŠ UNI Hamburg 
Německo 26.8. ‐12.9.2012 

38 studentů 

   



 

160	

Výjezdy	studentů	v	roce	2012	
Letní univerzita Priština v Kosovu 
Srbsko červenec 2012 

ADÁMKOVÁ Jitka 

Letní škola v Salzburku „European Private Law“
Rakousko 2.7.2012 – 14.7.2012 

AUXT Matej 

Studijní pobyt na UNI de Bruxelles 
Belgie AR 2011/2012 

Mgr. BABICKÁ Karolína 

Studijní pobyt na UNI of Oxford 
Velká Británie AR 2011/2012 

Mgr. BARILIK Igor N. 

Studijní pobyt na UNI Curich 
Švýcarsko září 2012 – leden 2013 

BICEK Rudolf 

Meziuniverzitní dohoda, UNI of Pretoria 
JAR 19.7.2012 – 3.12.2012 

BIENEK Vojtěch 

Meziuniverzitní dohoda , UNI Freiburg 
Německo LS 2012/2013  

BROŽOVÁ Sandra 

Letní mezinárodní škola, Berlín 
Německo 21.7.2012 – 5.8.2012 

CIENCIALA René 

Meziuniverzitní dohoda, UNI McGill 
Kanada AR 2012/2013 

CIENCIALA René 

Studijní pobyt na UNI King´s College London
Velká Británie září – prosinec 2012 

Mgr. ČELADNÍK Filip 

Mezifakultní dohoda, UNI San Francisco 
USA AR 2011/2012 

Mgr. ČERNÝ Dalibor 

Studijní pobyt na UNI Buenos Aires 
Argentina ZS 2012/2013 

ČÍHALOVÁ Monika 

Mezifakultní dohoda, UNI CUPL Peking 
Čína ZS 2012/2013 

Mgr. DAVIDOVOVÁ Daniela 

Mezifakultní dohoda, UNI Petersburg 
Rusko září 2011 – leden 2012 

Bc. DUFKOVÁ Kateřina 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Lima 
Peru ZS 2012/2013 

DVORSKÁ Eliška 

Mezifakultní dohoda, UNI Miami 
USA ZS 2012/2013  

EISENREICH Jan 

Stáž na Stálé misi ČR při OSN v New Yorku 
USA září – prosinec 2012 

HÁJKOVÁ Martina 

Letní jazykový kurz v Moskvě – rozpis kvót MŠMT
Rusko letní semestr 2012/2013  

HOLEC Jan 

Studijní pobyt na UNI Pasov
Německo ZS 2012/2013 

Mgr. HUSÁK Jan 

Studijní pobyt na UNI del Salento 
Itálie říjen – prosinec 2012 

CHUDÁ Karolina 

Mezifakultní dohoda, UNI Miami 
USA ZS 2012/2013 

JAROŠ Jan 

Meziuniverzitní dohoda, UNI München 
Německo AR 2011/2012 

JIRMÁŘOVÁ Lucie 

UNI Paul Cézanne Aix‐Marseille III. 
Francie AR 2011/2012 

Mgr. JOKLOVÁ Andrea 

Mezifakultní dohoda, UNI San Francisco 
USA ZS 2012/2013 

KAMÍNKOVÁ Petra 

Stáž na Stálé misi ČR při OSN v New Yorku 
USA únor ‐ duben 2012 

KÁBRTOVÁ Adéla 

Mezifakultní dohoda, UNI San Francisco 
USA AR 2012/2013 

Mgr. KOKAISLOVÁ Teresa 

Studijní pobyt na UNI Hong Kong 
Čína AR 2012/2013 

KOMÁRKOVÁ Dita 



 

161	

Meziuiniverzitní dohoda, UNI Queen Mary in London
Velká Británie AR 2011/2012 

JUDr. KORDAČ Zbyšek 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Macquarie 
Austrálie LS 2011/2012 

KOZIC Juraj 

Mezifakultní dohoda, UNI San Francisco 
USA ZS 2012/2013 

LAZÁR Martin 

Stáž na Stálé misi ČR při OSN v New Yorku 
USA červen‐ červenec 2012 

LEKEŠOVÁ Barbora 

Mezifakultní dohoda, UNI San Francisco 
USA AR 2011/2012 

Mgr. LEŠKA Rudolf 

Mezifakultní dohoda, UNI Humboldt Berlin 
Německo duben 2012 – září 2012 

MARKOVÁ Anna 

Studijní pobyt na UNI di ROMA 
Itálie 1.3.2012 – 30.4.2012 

MAŠKOVÁ Daniela 

Studijní pobyt na UNI Queen Mary inLondon
Velká Británie AR 2011/2012 

JUDr. ONDŘEJOVÁ Eva 

Mezinárodní letní škola práva informačních technologií, 
Leibniz UNI Hannover 
Německo 23.7.2012 – 17.8.2012 

Mgr. PETRÁSEK Matěj 

Meziuniverzitní dohoda, UNI of Queensland
Austrálie LS 2011/2012 

PÍZA Jan 

Mezifakultní dohoda, UNI CUPL Peking 
Čína ZS 2012/2013 

Mgr. Bc. PLATZEROVÁ Barbora 

Studijní pobyt v SRN – Humboldt UNI Berlín
Německo 1.3.2012 – 29.7.2012 

Mgr. PRAŽÁK Pavel 

Studijní pobyt na UNI Harvard 
USA AR 2011/2012 

Mgr. RATAJOVÁ Daniela 

Studijní pobyt na UNI de Montréal 
Kanada LS 2011/2012 

RENFUSOVÁ Lenka 

Letní škola v Salzburku „European Private Law“
Rakousko 2.7.2012 – 14.7.2012 

SEDLÁČKOVÁ Kristína 

Mezifakultní dohoda, UNI NOVA 
Southeastern, Florida 
USA srpen 2012 –prosinec2012 

SKALSKÁ Helena 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Saint‐Petersburg
Rusko 6.2.2012 – 30.6.2012 

SMIČKA Martin 

Meziuniverzitní dohoda, UNI of Queensland
Austrálie LS 2011/2012 

SMRČINOVÁ Zuzana 

Letní jazykový kurz v Moskvě – rozpis kvót  
MŠMT 
Rusko 2.‐31.7.2012 

SÝKORA Milan 

Meziuniverzitní dohoda, UNI McGill 
Kanada AR 2012/2013 

SÝKORA Milan 

Měsíční jazykový kurz , Cordóba, rozpis kvót MŠMT
Španělsko červenec 2012 

ŠŤASTNÝ Jakub 

Studijní pobyt na UNI Queen Mary of London
Anglie září – prosinec 2012 

Mgr. ŠTECHOVÁ Kateřina, LL.M. 

Mezifakultní dohoda, UNI Saint‐Petersburg 
Rusko AR 2012/2013 

TEPLÝ Jan 

Studijní pobyt na UNI Pasov
Německo 1.– 16.12.2012 

Mgr. Bc. TRNKA Ondřej, LL.M. 

Letní právní kurz na UNI King´s College London
Anglie 25. 6.‐ 4.7. 2012 

Mgr. VILÍMKOVÁ Veronika 

Meziuniverzitní dohoda, UNI Otago 
Nový Zéland LS 2011/2012 

VOPLAKAL Tomáš 



 

162	

Evropský soudní dvůr v Lucembursku 
Lucembursko 14.‐16.5.2012 

Borecká Sabina, Guričová Jana, 
Kratinová Lucie, Kroupová Karolína, 
Kříž Josef, Mgr. Kučera Tomáš, 
Bc. Kučera Václav, Kusáková Kateřina, Mudra 
Tomáš, Münzbergerová Adéla, 
Mgr. Neuwirth František, 
Bc. Patková Lucie, Ing. Pecha Martin, 
Mgr. Petrásek Matěj, Prouza Jiří, 
Pultarová Hana, Tokarský Vít, 
Vneková Monika, Vojtěch Jakub, Vorlíčková 
Jana, Zach Tomáš 

Soutěž Central and Eastern European Moot Court 
Malta 4.5. – 7.5.2012 

Jungwirth Tomáš, Klimo František, 
JUDr. Kunertová Tereza, LL.M. 
Bc.Ottingerová Lucie, Petržela Karel, 
Mgr. Vilímková Veronika 

Česko‐rakouský studentský a profesorský seminář PFUK‐JKU 
Linz 
Rakousko 24. – 26.5.2012 

Mgr. Bejčková Pavla, Dvorská Michaela, 
JUDr. Hrnčíř Petr, Hřebíček Michael, 
Kábrtová Adéla, Mgr. Pokorná Lucie, 
Mgr. Šedina Petr 

FDIMoot (Foreign Direct Investment International Arbitration 
Moot) 
Polsko, USA květen – listopad 2012 

Čech Ondřej, Hlaváčová Anna, Bc.Ottingerová 
Lucie, Skolil Ivo, 
Stanek Michal 

Regionální soutěž v mezinárodním humanitárním právu 
v Sarajevu 
Bosna a Hercegovina 22. – 26.11. 2012 

Exner Jan, PhDr. Hlaváčová Simona, 
Javoreková Alexandra  

World Human Rights Moot Court 
Pretoria 6. – 14.12.2012 

Jungwirth Tomáš, Kábrtová Adéla 

European Law Moot Court Competition 
(ELMC) 1.9. – 31.12.2012 

Bc. Ottingerová Lucie, Kábrtová Adéla, Veselý 
Jakub, Benešová Kristýna 

	
  	



 

163	

2012	LS	Výjezdy	studentů	s	programem	LLP	ERASMUS		
Příjmení  Jméno  ID kód UNI  Od kdy  Do kdy 

Andraščíková  Jana  NL NIJMEGE01  01. 09. 2011  30. 06. 2012 

Bečvářová  Tereza  DK ARHUS01  21. 08. 2011  21. 06. 2012 

Benešová  Kristýna  F STRASBO48  01. 09. 2011  31. 05. 2012 

Bernas  Vlastimil  E SEVILLA01  19. 09. 2011  11. 07. 2012 

Bošiak  Martin  B ANTWERP01  22. 09. 2011  06. 07. 2012 

Braune  Lukáš  F NANCY02  01. 09. 2011  01. 06. 2012 

Brečka  Ľubomír  NL UTRECHT01  01. 09. 2011  30. 06. 2012 

Březinová  Kristýna  IRLCORK01  14. 09. 2011  25. 05. 2012 

Buchtíková  Alžběta  F TOULOUS01  26. 08. 2011  29. 06. 2012 

Cafourková  Tereza  F NANTES01  01. 09. 2011  31. 05. 2012 

Cejpová  Tereza  UK BRIGHTO01  24. 09. 2011  22. 06. 2012 

Cibák  Ondřej  NL GRONING01  05. 09. 2011  06. 07. 2012 

Černý  Pavol  UK CARDIFF01  19. 09. 2011  15. 06. 2012 

Červenková  Petra  CH LUZERN01  15. 09. 2011  26. 06. 2012 

Duch  Martin  NL GRONING01  05. 09. 2011  06. 07. 2012 

Dušek  Lukáš  UK CANTERB01  23. 09. 2011  15. 06. 2012 

Fišar  Vladimír  D BONN01  01. 10. 2011  31. 07. 2012 

Flachsová  Liběna  UK NORWICH01  16. 09. 2011  08. 06. 2012 

Formánek  Peter  D HAMBURG01  01. 10. 2011  31. 07. 2012 

Fraňková  Martina  A WIEN01  01. 10. 2011  30. 06. 2012 

Gavrilova  Iva  CH LAUSANN01  01. 09. 2011  30. 06. 2012 

Gyurovszky  Peter  B GENT01  20. 09. 2011  09. 07. 2012 

Haisová  Eva  UK NEWCAST02  19. 09. 2011  08. 06. 2012 

Hájková  Martina  E BARCELO01  08. 09. 2011  25. 06. 2012 

Hájková  Martina  SF TURKU01  22. 08. 2011  26. 05. 2012 

Hladíková  Eva  D BERLIN01  05. 10. 2011  02. 08. 2012 

Hlaváčová  Jana  UK NOTTING01  26. 09. 2011  22. 06. 2012 

Hloušek  Michal  F PARIS002  01. 10. 2011  30. 06. 2012 

Hock  Branislav  NL TILBURG01  19. 08. 2011  17. 06. 2012 

Hodysová  Eliška  D TUBINGE01  05. 09. 2011  06. 08. 2012 

Hodysová  Petra  NL NIJMEGE01  01. 09. 2011  30. 06. 2012 

Hoferková  Jana  UK MANCHES04  19. 09. 2011  30. 06. 2012 

Indruchová  Eva  F BORDEAU41  10. 01. 2012  06. 07. 2012 

Ivanov  Vladimir  B LEUVEN01  15. 09. 2011  07. 07. 2012 

Janák  Michal  B ANTWERP01  19. 09. 2011  06. 07. 2012 

Jirmářová  Lucie  D MUNCHEN01  01. 10. 2011  30. 09. 2012 

Jurášová  Monika  I ROMA01  27. 09. 2011  27. 07. 2012 

Jůzlová  Jiřina  IRLDUBLIN02  04. 09. 2011  28. 05. 2012 

Kabáčová  Lucie  D MUNCHEN01  01. 10. 2011  31. 07. 2012 

Kasalická  Aneta  B BRUXEL04  15. 09. 2011  29. 06. 2012 

Kaštyl  Miroslav  N OSLO01  09. 08. 2011  19. 06. 2012 

Kobrle  Petr  A SALZBUR01  21. 09. 2011  09. 02. 2012 



 

164	

Příjmení  Jméno  ID kód UNI  Od kdy  Do kdy 

Kohútová  Zuzana  IS REYKJAV01  29. 08. 2011  31. 05. 2012 

Kolarczyková  Eva  UK CARDIFF01  24. 09. 2011  15. 06. 2012 

Kolaříková  Gabriela  G THESSAL01  30. 09. 2011  26. 01. 2012 

Kolban  Petr  SF HELSINK01  01. 09. 2011  31. 05. 2012 

Kročilová  Zuzana  A WIEN01  01. 10. 2011  29. 06. 2012 

Krtoušová  Lucie  UK CARDIFF01  24. 09. 2011  15. 06. 2012 

Křenková  Michaela  A INNSBRU08  03. 10. 2011  15. 02. 2012 

Kubát  Štěpán  D DUSSELD01  04. 10. 2011  29. 07. 2012 

Kubová  Jana  NL TILBURG01  18. 08. 2011  12. 06. 2012 

Kupová  Věra  D BERLIN13  23. 09. 2011  31. 07. 2012 

Lovíšková  Zuzana  B LEUVEN01  15. 09. 2011  07. 07. 2012 

Macháček  Roman  UK SHEFFIE01  19. 09. 2011  09. 06. 2012 

Malimánková  Barbora  D BONN01  04. 10. 2011  30. 09. 2012 

Marešová  Denisa  UK SHEFFIE01  19. 09. 2011  09. 06. 2012 

Maroušek  Daniel  IRLDUBLIN02  05. 09. 2011  28. 05. 2012 

Matoušková  Hana  UK LANCAST01  07. 10. 2011  29. 06. 2012 

Menšík  Matyáš  P LISBOA02  03. 09. 2011  25. 06. 2012 

Micenková  Mária  D MUNSTER01  14. 03. 2012  12. 08. 2012 

Mička  Josef  SI LJUBLJA01  05. 09. 2011  05. 07. 2012 

Miškovská  Lucie  I BOLOGNA01  15. 09. 2011  10. 07. 2012 

Molitorisová  Alexandra  S UPPSALA01  29. 08. 2011  01. 06. 2012 

Nagy  Miloš  N BERGEN01  11. 08. 2011  20. 06. 2012 

Nováková  Tereza  UK NOTTING01  26. 09. 2011  22. 06. 2012 

Nováková  Karolina  SF TURKU01  22. 08. 2011  26. 05. 2012 

Novotný  Tomáš  UK MANCHES04  19. 09. 2011  30. 06. 2012 

Oriešková  Stanislava  F DIJON01  01. 09. 2011  22. 05. 2012 

Pártl  Jakub  F NANTES01  01. 09. 2011  31. 05. 2012 

Pavelka  Ivan  IRLCORK01  02. 01. 2012  31. 05. 2012 

Pěchová  Petra  MT MALTA01  30. 09. 2011  30. 06. 2012 

Petrlíková  Nikola  D REGENSB01  02. 10. 2011  23. 07. 2012 

Pham  Bich Ngoc  UK CANTERB01  23. 09. 2011  15. 06. 2012 

Pokorná  Monika  UK CARDIFF01  24. 09. 2011  15. 06. 2012 

Poništiak  Ondrej  CH ZURICH01  01. 09. 2011  06. 07. 2012 

Prachmanová  Radka  DK KOBENHA01  01. 09. 2011  30. 06. 2012 

Prudilová  Jana  UK CANTERB01  23. 09. 2011  15. 06. 2012 

Pysk  Vladimír  NL LEIDEN01  01. 02. 2012  31. 08. 2012 

Rajdová  Denisa  D HAMBURG01  01. 10. 2011  31. 07. 2012 

Rejfek  Tomáš  IRLDUBLIN02  05. 09. 2011  25. 05. 2012 

Remešová  Michaela  S JONKOPI01  19. 08. 2011  27. 05. 2012 

Rexová  Mária  F PARIS002  01. 10. 2011  30. 06. 2012 

Růžička  Vojtěch  D HEIDELB01  01. 09. 2011  31. 08. 2012 

Řeháčková  Hana  B ANTWERP01  20. 09. 2011  30. 06. 2012 

Satoriová  Petra  F TOULOUS01  01. 09. 2011  30. 06. 2012 

Sholokhova  Valeria  NL UTRECHT01  01. 09. 2011  30. 06. 2012 



 

165	

Příjmení  Jméno  ID kód UNI  Od kdy  Do kdy 

Simčina  Michal  UK CARDIFF01  19. 09. 2011  15. 06. 2012 

Skalická  Pavlína  F TOULOUS01  26. 08. 2011  29. 06. 2012 

Skálová  Monika  UK BRIGHTO01  26. 09. 2011  22. 06. 2012 

Smetana  Václav  D BERLIN01  05. 10. 2011  23. 07. 2012 

Sochorová  Silvie  F REIMS01  01. 09. 2011  10. 03. 2012 

Svobodová  Tereza  D MUNCHEN01  01. 10. 2011  31. 07. 2012 

Szalonnás  Ondřej  UK CARDIFF01  19. 09. 2011  15. 06. 2012 

Šafránek  Petr  D DRESDEN02  01. 10. 2011  07. 08. 2012 

Šalplachtová  Eva  SF HELSINK01  01. 09. 2011  31. 05. 2012 

Šedová  Klára  S LUND01  16. 08. 2011  07. 06. 2012 

Šeflová  Vendula  A SALZBUR01  30. 09. 2011  23. 07. 2012 

Ševčík  Jakub  DK KOBENHA01  01. 08. 2011  30. 06. 2012 

Šilarová  Věra  D HAMBURG01  01. 10. 2011  31. 07. 2012 

Šimek  Jiří  A INNSBRU08  03. 10. 2011  15. 02. 2012 

Šímová  Katarína  F NANCY02  01. 09. 2011  01. 06. 2012 

Špryňar  Michal  UK CANTERB01  17. 09. 2011  15. 06. 2012 

Švihelová  Zuzana  B ANTWERP01  01. 09. 2011  31. 01. 2012 

Tábořík  Jan  DK KOBENHA01  01. 08. 2011  30. 06. 2012 

Tošnerová  Ráchel  D MUNCHEN01  01. 10. 2011  31. 07. 2012 

Valová  Zuzana  IRLCORK01  14. 09. 2011  30. 05. 2012 

Vejsadová  Ivana  I MILANO01  05. 10. 2011  29. 06. 2012 

Veselý  Jakub  B LEUVEN01  03. 09. 2011  07. 07. 2012 

Vikarská  Zuzana  B LEUVEN01  01. 09. 2011  07. 07. 2012 

Vochtová  Tereza  UK SHEFFIE01  19. 09. 2011  09. 06. 2012 

Vondřich  Lukáš  UK NEWCAST02  19. 09. 2011  30. 06. 2012 

Vošahlík  Petr  D BERLIN01  05. 09. 2011  20. 08. 2012 

Vozár  Jan  UK NORWICH01  21. 09. 2011  28. 05. 2012 

Wasilewski  Jakub  SF TURKU01  01. 08. 2011  29. 05. 2012 

Zaťko  Miloš  N OSLO01  08. 08. 2011  15. 08. 2012 

Zelenka  Marek  D PASSAU01  26. 09. 2011  27. 07. 2012 

Zelenková  Adéla  NL MAASTRI01  01. 09. 2011  30. 06. 2012 

Žídek  Ivo  IRLDUBLIN02  05. 09. 2011  25. 05. 2012 

	
  	



 

166	

2012	LS	Výjezy	studentů	s	programem	LLP	ERASMUS			
Příjmení  Jméno  ID kód UNI  Od kdy  Do kdy 

Adamíra  Jiří  E BARCELO01  15. 09. 2012  15. 07. 2013 

Belová  Petra  D REGENSB01  01. 10. 2012  30. 06. 2013 

Beňasová  Kateřina  NL GRONING01  03. 09. 2012  05. 07. 2013 

Birnerová  Nikol  E MADRID14  03. 09. 2012  02. 07. 2013 

Blumental  Eva  B ANTWERP01  24. 09. 2012  05. 07. 2013 

Boguský  Pavel  NL TILBURG01  20. 08. 2012  20. 06. 2013 

Bolek  Matěj  IRLDUBLIN02  04. 09. 2012  18. 05. 2013 

Brabcová  Anna  B LEUVEN01  13. 09. 2012  06. 07. 2013 

Brabencová  Jana  UK BRIGHTO01  15. 09. 2012  16. 06. 2013 

Brezinová  Barbora  A WIEN01  01. 10. 2012  30. 06. 2013 

Broulík  Jan  NL TILBURG01  20. 08. 2012  20. 06. 2013 

Ćwierzová  Simona  D BONN01  01. 10. 2012  31. 07. 2013 

Čikovský  Jan  D DRESDEN02  01. 10. 2012  31. 07. 2013 

Danielová  Magdalena  UK CANTERB01  24. 09. 2012  14. 06. 2013 

Davidová  Veronika  UK LANCAST01  05. 10. 2012  28. 06. 2013 

Demuthová  Tereza  E SEVILLA01  25. 09. 2012  30. 07. 2013 

Fejfárek  Martin  MT MALTA01  01. 09. 2012  30. 06. 2013 

Fenclová  Eva  KOBENHA01  01. 09. 2012  30. 06. 2013 

Flídr  Jan  HAMBURG01  01. 10. 2012  31. 07. 2013 

Flutka  David  UK CARDIFF01  15. 09. 2012  15. 06. 2013 

Guričová  Jana  UK CARDIFF01  15. 09. 2012  15. 06. 2013 

Haberle  Ondřej  UK CARDIFF01  17. 09. 2012  14. 06. 2013 

Hauserová  Michaela  F PARIS001  05. 09. 2012  30. 06. 2013 

Hrbáľová  Zuzana  D REGENSB01  01. 10. 2012  30. 06. 2013 

Hrdličková  Klára  UK CARDIFF01  15. 09. 2012  15. 06. 2013 

Huba  Matúš  B ANTWERP01  24. 09. 2012  05. 07. 2013 

Hudečková  Lucie  D DUSSELD01  01. 10. 2012  31. 07. 2013 

Janeček  Václav  UK BRIGHTO01  15. 09. 2012  16. 06. 2013 

Jarošová  Tereza  E CORDOBA01  20. 09. 2012  20. 06. 2013 

Juhás  Juraj  A WIEN01  01. 10. 2012  30. 06. 2013 

Kačerová  Lucie  IRLCORK01  19. 09. 2012  31. 05. 2013 

Kadiev  Akbulat   HAMBURG10  05. 09. 2012  31. 12. 2012 

Klinovský  Karel  UK SHEFFIE01  17. 09. 2012  08. 06. 2013 

Koláček  Michal  B BRUXEL04  17. 09. 2012  30. 06. 2013 

Komora  Matej  IRLCORK01  19. 09. 2012  31. 05. 2013 

Konejlová  Markéta  MUNCHEN01  01. 10. 2012  31. 07. 2013 

Kopecká  Helena  UK CANTERB01  24. 09. 2012  12. 07. 2013 

Košař  Martin  UK SHEFFIE01  17. 09. 2012  30. 06. 2013 

Koula  Petr  G THESSAL01  01. 09. 2012  18. 05. 2013 

Krejčíková  Radka  IRLDUBLIN02  04. 09. 2012  20. 06. 2013 

Kříž  Josef  NL NIJMEGE01  20. 08. 2012  30. 06. 2013 



 

167	

Příjmení  Jméno  ID kód UNI  Od kdy  Do kdy 

Kseničová  Anna  WROCLAW01  01. 09. 2012  28. 06. 2013 

Kubovičová  Tereza  B ANTWERP01  24. 09. 2012  30. 06. 2013 

Kůsová  Šárka  E CORDOBA01  01. 10. 2012  31. 12. 2012 

Lebedová  Radana  HAMBURG10  05. 09. 2012  30. 06. 2013 

Leníčková  Tereza  D BERLIN13  01. 10. 2012  30. 06. 2013 

Lovětínský  Vojtěch  D BERLIN01  01. 10. 2012  30. 06. 2013 

Metelka  Jan  KOBENHA01  01. 09. 2012  01. 02. 2013 

Mihálik  Matej  NL MAASTRI01  03. 09. 2012  31. 05. 2013 

Milotová  Martina  F NANCY43  07. 09. 2012  30. 06. 2013 

Müllerová  Petra  F TOULOUS01  01. 09. 2012  14. 06. 2013 

Münzbergerová  Adéla  UK CANTERB01  24. 09. 2012  31. 05. 2013 

Najman  Ondřej  NORWICH01  19. 09. 2012  30. 06. 2013 

Nop  Michal  NEWCAST02  14. 09. 2012  18. 05. 2013 

Novák  Vojtěch  UK NOTTING01  24. 09. 2012  15. 06. 2013 

Nováková  Denisa  UK CARDIFF01  15. 09. 2012  28. 02. 2013 

Nováková  Alexandra  D BERLIN01  01. 10. 2012  28. 02. 2013 

Novopacký  Lukáš  P LISBOA02  01. 09. 2012  30. 06. 2013 

Očenášková  Barbora  E GRANADA01  01. 09. 2012  31. 07. 2013 

Otčenášková  Jana  D PASSAU01  01. 10. 2012  30. 06. 2013 

Paclík  Vojtěch  SI LJUBLJA01  03. 09. 2012  28. 02. 2013 

Pechancová  Marie  A SALZBUR01  01. 09. 2012  20. 06. 2013 

Petrová  Jana  NL NIJMEGE01  20. 08. 2012  31. 07. 2013 

Piačková  Mária  D HEIDELB01  01. 10. 2012  20. 06. 2013 

Polach  Miroslav  NL NIJMEGE01  20. 08. 2012  01. 07. 2013 

Porod  Jakub  B LEUVEN01  18. 09. 2012  31. 07. 2013 

Pospíšilová  Karolína  D HEIDELB01  01. 10. 2012  31. 07. 2013 

Poupě  Pavel  G ATHINE01  30. 09. 2012  31. 05. 2013 

Rada  Karel  SF TURKU01  01. 09. 2012  31. 07. 2013 

Ragužová  Nicole  HAMBURG01  01. 10. 2012  30. 06. 2013 

Randárová  Jitka  F PARIS001  05. 09. 2012  31. 05. 2013 

Reichelt  Petr  IRLCORK01  19. 09. 2012  20. 06. 2013 

Reichmann  Lukáš  NL TILBURG01  20. 08. 2012  30. 06. 2013 

Rišová  Michaela  NL UTRECHT01  01. 09. 2012  28. 06. 2013 

Rylichová  Zuzana  A INNSBRU08  01. 10. 2012  31. 05. 2013 

Smělík  Václav  IRLDUBLIN02  04. 09. 2012  15. 06. 2013 

Smetánková  Barbora  UK CARDIFF01  15. 09. 2012  30. 06. 2013 

Smotlachová  Pavla  NEWCAST02  17. 09. 2012  31. 05. 2013 

Srb  Jaroslav  F STRASBO48  03. 09. 2012  31. 05. 2013 

Stanková  Eva  NORWICH01  19. 09. 2012  31. 01. 2013 

Stloukalová  Kamila  I NAPOLI09  01. 10. 2012  31. 07. 2013 

Svejkovský  Vít   MUNCHEN01  01. 10. 2012  31. 05. 2013 

Svoboda  Filip  NORWICH01  19. 09. 2012  02. 07. 2013 



 

168	

Příjmení  Jméno  ID kód UNI  Od kdy  Do kdy 

Svobodová  Kamila  E MADRID14  03. 09. 2012  30. 06. 2013 

Sýkorová  Eliška  F PARIS002  01. 10. 2012  30. 06. 2013 

Sztefek  Martin  B GENT01  01. 09. 2012  17. 06. 2013 

Šejdová  Kateřina  B LEUVEN01  18. 09. 2012  09. 06. 2013 

Šenoldová  Zuzana  S STOCKHO01  03. 09. 2012  08. 06. 2013 

Škvareková  Gabriela  UK SHEFFIE01  07. 09. 2012  30. 06. 2013 

Šodková  Karin  E VALENCI01  01. 10. 2012  30. 06. 2013 

Španvirtová  Nikol  TR ISTANBU21  03. 09. 2012  30. 06. 2013 

Švestka  Miroslav  A INNSBRU08  01. 10. 2012  31. 05. 2013 

Timura  Petr  SF TURKU01  01. 09. 2012  30. 06. 2013 

Tokárová  Michaela  NL UTRECHT01  01. 09. 2012  25. 01. 2013 

Tokarský  Vít  S UPPSALA01  03. 09. 2012  30. 06. 2013 

Trejbalová  Eliška  MANCHES04  17. 09. 2012  31. 07. 2013 

Trnková  Zuzana  D PASSAU01  01. 10. 2012  30. 06. 2013 

Trojan  Ivo  UK LANCAST01  01. 10. 2012  10. 05. 2013 

Trojanová  Lucie  IS REYKJAV01  31. 08. 2012  21. 06. 2013 

Truxová  Pavlína  UK NOTTING01  24. 09. 2012  18. 05. 2013 

Vágnerová  Martina  E SEVILLA01  25. 09. 2012  31. 07. 2013 

Valentová  Hana  MUNCHEN01  01. 10. 2012  31. 07. 2013 

Valentová  Lenka  D BONN01  01. 10. 2012  30. 06. 2013 

Valešová  Lenka  MANCHES04  17. 09. 2012  07. 07. 2013 

Vidovičová  Dominika  B ANTWERP01  24. 09. 2012  27. 07. 2013 

Volfová  Jana  D TUBINGE01  15. 10. 2012  31. 07. 2013 

Vomlelová  Lenka   HAMBURG01  01. 10. 2012  14. 06. 2013 

Vorlíčková  Jana  UK CANTERB01  24. 09. 2012  31. 05. 2013 

Vrbková  Andrea  IRLCORK01  19. 09. 2012  30. 06. 2013 

Výmola  Lukáš  CH ZURICH01  01. 09. 2012  31. 01. 2013 

Wulkanová  Jana  A LINZ01  10. 09. 2012  31. 05. 2013 

Záhorská  Soňa  SF TURKU01  01. 01. 2013  31. 03. 2013 

Zemanová  Radka  A SALZBUR01  01. 10. 2012  28.2.2013 

	
  	



 

169	

INCOMING	LS	2012	–	Erasmus	/CLS	
PŘÍJMENÍ  JMÉNO  UNIVERZITA  Dohoda 

ALBIÑANA GINER   Maria Victoria  Valencia   

BAILLOT  Louise  Lille   

BEIRNE  Niamh  Dublin   

BIBERSON  Emma  Toulouse   

BURES  Sarah  Passau   

CAMPBELL  Alexandra  Kent   

CONIBEER  Jacqueline  Sheffield   

DAMBANEMUYA  Tanyaradzwa  Sheffield    

DJERID   Sarah   Rouen    

DOMÉNECH ARES   Diego  Valencia   

DUNAND   Justine  Grenoble   

DURAND   Fiona  Limoges   

ENDRICH  Tobias  Passau   

FALKNER  Rosaline  Kent   

FELD  Leonard  Bonn   

FERRILLO  Danila  Rome    

FOUHY  Sarah  QUEENSLAND  MEZIUNIVERZ 

FUENTES‐GUERRA COSIDO  Enrique  Cordoba   

GARCÍA MARÍN  Olga  Sevilla   

GORDON  Jemma   Norwich   

GOULOUZELLE   Claire   Limoges   

HALLAY   Antoine   Rouen   

HEATH  Nadine  Sheffield   

HELGADÓTTIR  Kristín Lára  Reykjavik   

HERNANDEZ   Marta  Zaragoza   

HERRY  Guillaume  Reims   

HIGUERAS ELIAS  Daniela  LIMA  MEZIUNIVERZ 

HÖBLER   Lena  Munich   

IMPERATORI  Cecilia  Milano   

IQBAL  Sara  Manchester   

JODOGNE  Olivier  Liége   

JOYCE   Thomas   Dublin   

JUNG  Antonin  Toulouse   

JUSSAB  Zainul   Kent   

KOZAK DEHLIN  Sanna  Lund   

KRISCHER  Jakob  Munich   

KYLMӒNIEMI  Hanna Linnea  Helsinki   

LAGUNAS  Reyes  Pamplona   

LAMMENS  Hanne  Ghent   

LANGER   Fabian  Munich   

LÍNDAL  Gudmundur Páll  Reykjavik    

LITZLER  Marjorie  Nancy   

LOMBARDI  Pamela  Naples   

LOSTE  Félix  Toulouse   

LOUIS  Marguerite‐Cécile   Paris 2   

MALIJANSKI   Borce   Ljubljana   

MARTÍNEZ CASANA  Marta Patricia  Cordoba   

MC DONAGH  Sean  Cork   

MENSE  Constanze  Heidelberg   

MONTES   Ana  Zaragoza   



 

170	

PŘÍJMENÍ  JMÉNO  UNIVERZITA  Dohoda 

MORGAN  Joseph  Nottingham   

MORRIS  Gautier  Bordeaux   

MUSTAFA  Roza  Nijmegen   

NAVARRO TORRES  Ana Paz  Granada   

NEAN  Samantha  QUEENSLAND  MEZIUNIVERZ 

NI RAGHALLAIGH  Susan   Dublin   

NOLL  Johann  Hamburg   

OGÉ  Anne  Nantes   

ORTERER   Antonia  Munich   

ORTHLIEB  Cecile  Dijon   

PANAGIOTIS  Karelas  Athens   

PEDAL  Luz Maria  LIMA  MEZIUNIVERZ 

PEñA LÓPEZ  José María  Extremadura   

PETIT   Raphaël  Grenoble   

PUCH CRUZ  Sara  Sevilla   

RAUSELL CINTAS   Paloma  Valencia   

ROOFTHOOFT  Kathleen  Antwerpen   

SANDQVIST  Cecilia  Lund   

SANCHEZ‐CIRUJANO CAMPILLO  Antonio  Extremadura   

SARROUY  Laurentine  Reims   

SEGURA FAYOS   Vicente Javier  Valencia   

SHEEHAN  Owen  Cork   

SIOZAC  Amelie  Reims   

SKRIPKO  Sofya  KRASNOYARSK  MEZIUNIVERZ 

SOLARI  Paolo  Norwich   

SOMMERFELD  Jan  Hannover   

SOMOW  Darja  Bochum   

SPEK  Joanna  Tilburg   

TAILOR  Kristina  Nottingham   

TOUSSAINT  Nina  Nancy   

VAN HOUT  Marloes  Tilburg   

VAN REES   Linda   Utrecht   

VASSE  Arthur  Nantes   

VERDEJO ORTIZ   Jaime  Valencia   

VERDONCK  Elodie  Lille   

VON BURKNER  Patrick  Bonn   

VON UCKERMANN  Gregor  Munich   

WALSH   Beth   Dublin   

Celkem 88 studentů, z toho 83 studentů programu Erasmus 

   



 

171	

INCOMING	ZS	2012	–	Erasmus	/	CLS	
PŘÍJMENÍ  JMÉNO  UNIVERZITA  Dohoda 

AALTO  Kim Kenneth Christian  Helsinki   

ABAD FERNANDEZ ‐ VELILLA  María  Zaragoza   

ADLER  Clara  Brussels   

ALWASH  Nina  Nottingham   

AQUINO GARCIA  Maria Aurora  Valencia   

ARENAS NUNEZ  Juan Manuel  Granada   

ARIAS MURILLO  Ana Elena  Sevilla   

BERESFORD  Alex  Kent   

BLANCHON  Alice  Nantes   

BOUYER  Marie‐Felicie  Nantes   

BRANDT  Katharina  Bonn   

BROUSSEAU  Julie  Nancy   

CADEVILLE  Marjorie  Limoges   

CALDWELL  Olivia Kate  OTAGO   

CIABATTINI  Federica  Milano   

COLQUHOUN  Stephanie  QUEENSLAND  MEZIUNIVERZITNÍ

COPSEY  Nicola  Nottingham   

COUSSON  Anne Laure  Dijon   

COUVREUR  Angeline  Reims   

CROSS  Catherine   Sheffield   

DEJAEGHER  Elisabeth   Leuven   

DENYS  Anne Sophie  Dijon   

DIANO  Luca  Rouen   

DIZ GARCÍA  Nerea  Santiago de Compostela   

DODDS  Kathryn  Newcastle   

DOLGICER  Sasha  MIAMI  MEZIUNIVERZITNÍ

DOUCOT‐RUBIGNY  Stanislas  Reims   

DRASCHL  Verena  Innsbruck   

DRÓZD  Jan  Wroclaw   

DUBOIS  Mathilde  Lille   

DURAND DE PREMOREL  Charlotte  Nantes   

ESTEVE  Théo  Toulouse   

FERRAND  Richard  Luxembourg   

FREY  Krzysztof  Wroclaw   

FUSTER LAHOZ  Alodia  Zaragoza   

GALLEGO PERIS  Alvaro  Valencia   

GANESHANATHAN  Jennifer   MONTREAL  MEZIUNIVERZITNÍ

GHORAYEB  Gretta   MONTREAL  MEZIUNIVERZITNÍ

GÓMEZ BRAVO  Javier  Extremadura   

GOODEN  Natasha  Sheffield   

GRETHES   Elin  Uppsala   

GÜNTHER  Helge  Dresden   

GUILBAUD  Irene  Nancy   



 

172	

PŘÍJMENÍ  JMÉNO  UNIVERZITA  Dohoda 

HAUWEN  Charlotte  Liége   

HIGGINS  Dominic  OTAGO  MEZIUNIVERZITNÍ

HORNIBROOK  Jennifer  Cork   

HYLAND  Gavin  Cork    

CHANTRE  Cecile  Reims   

CHAPELLE  Quentin  Grenoble   

CHARLES  Solène  Dijon   

IOANNIDOU  Apollonia  Thessaloniki   

JANNOT   Maud  Nancy   

JONSSON  Þorsteinn  Reykjavik   

KAMPSCHULTE  Christoph  München   

KERES  Sophie  Toulouse   

KIERBEL  Rudy  Reims   

KJARTANSSON  Theodor  Reykjavik   

KLOTZ  Johannes  Heidelberg   

KÖHLER  Marie‐Luise  Bonn   

KORENČIAK  Ján  Groningen   

KOTSALI  Dionysia  Athens   

KREIS  Thomas  Münster   

LESNICZAK  Gregor  München   

LINDÉ  Sara  Stockholm   

LLOP CERDAN  Lucia Eugenia  Valencia   

LOCKLEY  Sam  Lancaster   

MARICAU  Christoph   Leuven   

MARTIN  Fiona  Dublin   

MARX  Julia  Innsbruck   

MAZZUCCHI  Romain  Grenoble   

MERCKX  Anne  Antwerp   

MICIKOWSKA  Natalia  KATOWICE  CEEPUS 

MINTO  Nicholas   Newcastle   

MLEZIVA  Antonia  TIMISOARA  MEZIFAKULTNÍ 

MONTERO ORONOZ  Isabel  Pamplona   

MONTES ZAFRA  Maria Cristina  Granada   

MORENO ACOSTA  Maria de la Encarnacion  Sevilla   

MÜLLER  Nele  Hamburg   

MULOVIC  Berina  Toulouse   

NAGYPAL  Emmanuelle  Brusel   

NAVARRO SIMÓN  Susana  Extremadura   

NEKKACHE  Karim  Lille   

NIELSEN  Marieke  Kiel   

OKENLA  Deborah  Kent   

ORTIZ SÁNCHEZ  Belén  Cordoba   

PAULET  Iozefina  Groningen   

PEIKERT  Andreas David  Hannover   



 

173	

PŘÍJMENÍ  JMÉNO  UNIVERZITA  Dohoda 

PETROCNIK  Rok  Ljubljana   

PIDADA  Amba  Groningen   

PIJUÁN ORTIZ  María Lourdes  Cordoba   

RAISCH  Heinrich  Berlin Freie Uni   

REIMS  Raphael  Bonn   

RELINS  Elizabeth  Sheffield   

RICAUD  Pauline  Toulouse   

RIVERA  Bárbara  Madrid   

ROMERO MARTIN  Arantxa  Valencia   

ROSS GÓMEZ  Juan Rodrigo  Extremadura   

RUSSINOV  Vyacheslav  Heidelberg   

SADLER  Amy  Lancaster   

SEGOVIA DE LA COLINA  José Maria  Madrid   

SHEEHAN  Joseph  Cork   

SHTARBANOV  Aleksander  Groningen   

SCHUBERT  René  Hannover   

SKRZEK  Magdalena  Maastricht   

SOLANO DE LA ASUNCION  Guillermo  Valencia   

SWIDERSKY  Manuel  München   

THIREL‐DUPUY  Jules  Rouen   

THOMAS  Etienne  Nancy   

VALAY  Céline  Bordeaux   

VALENTE  Dalila  Rome   

VAN TIEL  Lisa  Nijmegen   

VANCONINGSLOO  Manon  Luxembourg   

VELANDER  Frida  Uppsala   

WALSH  Sam  Lancaster   

WALTERS  Helena  Bonn   

WASENMÜLLER  Arthur  München   

WASON  Anabel Florence  Newcastle   

WASTL  Katharina  München   

WILLETT  Rachael   BRISBANE  MEZIUNIVERZITNÍ

WOLF  Stephen  Bonn   

WOOTTON  Joseph  Newcastle   

WROBLOVA  Jana  Dresden   

YANOV  Oleg  KRASNOYARSK  MEZIUNIVERZITNÍ

YARZAGARAY  Guisanne  Nijmegen   

Celkem 124 studentů, z toho 115 studentů programu Erasmus 


